

जिल्ला विकास समिति, तनहुँ
इलाकास्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी योजना छनौट फाराम

आ.व. २०७३/०७४

मिति:-

गा.वि.स.हरु :-

समूह क) भौतिक पूर्वाधार विकास

इलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीमा छनौट भएमका योजना तथा कार्यक्रम विवरण

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१.	सडक						
१	केशवटार रिङ्गरोड	केशवटार	१३००	१ करोड	केन्द्र	१	१
२	वाराही रानीमार्ग कालोपत्रे	व्यास ३-९	२५००	३ करोड	केन्द्र	२	१
३	दमौली छाव्दी केशवटार बेलभञ्ज्याङ मार्ग	व्यास, घाँसीकुवा, केशवटार		१७ करोड	केन्द्र	३	१
४	बेलभञ्ज्याङ भडभडे मार्ग	व्यास २,१३,१४,१ समेत		१५ लाख	जि.वि.स.	४	१
५	क्यामिन सतिशवाँरा, मिल्नुङ्ग, चोकचिसापानी,क्यास्मीरी पर्यटन मार्ग	सतिशवाँरा, मिल्नुङ्ग, चोकचिसापानी,				१	२
६	अमर शहिद मोटर मार्ग	पोखेलफाँट, तनहुँसुर, सतिशवाँरा हुदै मिल्नुङ्ग				२	२
७	पर्यटन मार्ग रिस्ती	चैनडाँडा, बाहुनपोखरा, पुलिमन्याङ हुदै कुन्छा जोड्ने				३	२
८	जनसामुदायिक मार्ग	विर्ता, बाकेपसल कवाजित, लौडरी भञ्ज्याङ				४	२
९	मानेचौका सवदीखोला हुँदै रुपाकोट ४ र ५ भिन्सी शेर व. मार्ग निर्माण	रुपाकोट, मिल्नुङ्ग	५०००	१०००००००	केन्द्र	१	३
१०	रानीपानी कालिका उ.मा.वि. हुँदै थानीथान मोटरमार्ग	पुर्कोट, वसन्तपुर	८०००	२०००००००	केन्द्र	१	३
११	वाइसजगार तीनपिप्ले थानीथान टुहुरेपसल मोटरमार्ग	वसन्तपुर, पुर्कोट	१००००	५० लाख	जि.वि.स.	१	३
१२	कालीमाटी गा.वि.स. भवन हुँदै राइपालीमञ्ज मोटरमार्ग	चोक, मिल्नुङ्ग	१००००	५० लाख	"	१	३
१३	रिमाल्नी, मैवलकोट गरम भन्ज्याङ्ग, पुरनडिही	भानु न.पा. ६, ७ र ८			केन्द्र		४
१४	वन्दिपुर ढाँडखोला मोटर मार्ग	वन्दिपुर ३ २ र ६			केन्द्र		४
१५	प्रगति मोटर मार्ग (नोरेश्वरटार-रानागाउँ अर्चलेभन्ज्याङ्ग)	भानु (२,३,४,५)			जिल्ला/केन्द्र		४
१६	देवी मोटर मार्ग (घाँसीकुवा)				जिल्ला/केन्द्र		४
१७	सत्रसय रानागाउँ भगेरी पौवा पतेनी		१५ सय	२० लाख	जिल्ला	१	५
१८	हिलेखर्क खौली घुमाउने मोटर मार्ग	देउराली गा.वि.स.	२५ सय	२ करोड	केन्द्र	३	५
१९	वन्दिपुर, धरमपानी, चिसापानी मणिभन्ज्याङ्ग	धरमपानी, वन्दिपुर	२२ सय	दश करोड	केन्द्र	२	५
२०	मार्किचोक नयाँ गाउ डुम्रीखर्क हिलेखर्क	आँवु न.पा., देउराली छिम्केश्वरी	२५ सय	१ करोड	केन्द्र	४	५

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२१	दासहुंगा पुल देखि घुम्तीचोक साँखीचोक क्याँदी हुँदी देउपुर शक्तिखोल कोरिडोर	देवघाट २,४	१५००	२ करोड	केन्द्र		६
२२	कछार क्षेत्र ग्रामिण मोटरमार्ग, छिपछिपे हुँदै शालिग्राम मार्ग जोडने	कोटा २-८	१८००	२ करोड			६
२३	सराङ्गघाट छिपछिपे भृकुटी मोटरमार्ग	छिपछिपे २,४,५,६,९	१५०	२५ लाख			६
२४	मास्दी खाल्ट मोटरमार्ग	वैदी १-९	५०००	१ करोड			६
२५	भिरकोट-वैदी जोड्न वाटो	वैदी र भिरकोट गा.वि.स.का सबै जनता	२५०० घरधुरी	२५०००००	जि.वि.स.	३	७
२६	रुपटार सुसेभञ्ज्याङ्ग साभुङ्ग देउराली मोटर मार्ग राम्जाकोट	राम्जाकोट साभुङ्ग	१५०० घरधुरी	२५०००००	"	१	७
२७	भापुटार धवला कोइदिम कृषि मोटर मार्ग काहुँ	काहुँशिवपुर १ र ८	४०० घरधुरी	१ करोड	केन्द्र	२	७
२८	देउराली लिमाङ्गशवाँरा मोटर मार्ग काहुँशिवपुर	काहुँशिवपुर ४,५,६,७	५०० घरधुरी	२० लाख	जि.वि.स.	४	७
२९	भिमाद ऋषिपाटन पल्टेङ्ग ऐरी चौतरा मोटर मार्ग कालो पत्रे	रानीपोखरी, भगवतीपुर, कोटदरवार	५०००	१५ करोड	केन्द्र	१	८
३०	ऋषिपाटन शान्ति मोटर मार्ग मोरौहाभञ्ज्याङ्ग	भगवतीपुर २,३,६,४	१०००	२५ लाख	जि.वि.स.	२	८
३१		रानीपोखरी ९					८
३२	डढीवन मोटर मार्ग	कोटदरवार २	५००	५० लाख	"	३	८
३३	ऋषिपाटन बुढाकोट धारुङ्ग भञ्ज्याङ्ग मोटर मार्ग	रानीपोखरी ९, भगवतीपुर २,३	३०००	१० करोड	केन्द्र	२	८
३४		कोटदरवार १-९					८
३५	भिम गोफा मदन नगर मोटर मार्ग	माभ्रकोट, घिरिङ्ग, किहुँ, अरुणेदय, भिमाद	३,८००	२० लाख	जिल्ला केन्द्र	१	९
३६	घ्याछाप, पूटार मोटर मार्ग	पाल्या, तनहुँ, गजरकोट, गलकोट	२०००	१० लाख	जिल्ला केन्द्र	२	९
३७	गाउँ वेसी मोटर मार्ग घिरिङ्ग	घिरिङ्ग ५, ७, ६, ४	१८०	५ लाख	जिल्ला केन्द्र	३	९
३८	घिरिङ्ग कोट भैरव मोटर मार्ग	घिरिङ्ग ७, ६, ४, ५, २, ९	६००	१० लाख	जिल्ला केन्द्र	४	९
३९	भिमकाली मिर्दी भिमाद मो.मा. कालो पत्रे	भिमाद, अरुणेदय, किहुँ पाल्या स्यांजा	५००००	५००८	केन्द्र	१	१०
४०	भिमाद बजार माभ्रटार सितलचौतारी वागटार गाविस चोक रंगशाला कालोपत्रे	भिमाद बजार १ र २ वडा	१५०००	५००००००	केन्द्र	२	१०
४१	भिम भैरव हुँदै चित्रे मो.मा. कालो पत्रे	भिमाद, भानुमति हुँदै स्याङ्जा	२००००	२००८	केन्द्र	३	१०
४२	किहुँ रिडरोड मनौथे वडहर भञ्ज्याङ्ग कालो पत्रे	अरुणेदय, किहुँ	१५०००	५०००००००	केन्द्र	४	१०
४३	दुलेगौडा-फिरफिरे-लामागाउँ- वाङ्खोला मोटरमार्ग, फिरफिरे	तनहुँ, स्याङ्जा	१५००	१ करोड	केन्द्र/जिल्ला	१	११
४४	शहिद राजन मोटरमार्ग, राईपुर २, कालीकोट, दशगाहा	राईपुर १,२	२००	४५ लाख	"	२	११

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४५	दुलेगौडा-हर्कपुर मोटरमार्ग कालोपत्रे गर्ने	शुक्लागण्डकी न.पा. २,६,७,८,९	५००	१ करोड	जिल्ला	३	११
४६	कोट खडककाली मोटरमार्ग	शुक्लागण्डकी न.पा. १६,१२,१३	३००	५०लाख	"	४	११
४७	जनसेवा मोटर मार्ग स्तरवृद्धि तथा ट्याक निर्माण	शुक्लागण्डकी न.पा. १०,६,७			जिल्ला		१२
४८	जन जाग्रती मोटर मार्ग	मनपाङ्ग			"		१२
४९	छाङ्ग थर्पु मोटर मार्ग कालो पत्रे	छाङ्ग ३					१२
५०	शहिद लालध्वज मोटर मार्ग स्तरोन्नति (SNRTP)	थप्रेक					१२
५१	सिन्धु पुस्तकालय मोटर मार्ग	श्याम्घा, मनपाङ्ग, शुक्लागण्डकी	१०००	५००००००	जिल्ला	१	१३
५२	जामुने दमसेरा ऋषिथुम हुदै सिन्धु मार्ग	जामुन ४,८,९, मनपाङ्ग ८ र ब्यास ६	१०००	५००००००	जिल्ला	२	१३
५३	कलेस्ती नरंगा हुदै टुहुरे पसल मो.मा.	क्यामीन सतिस्वारा, तनहुँसुर, भिमाद	५०००	५००००००	जिल्ला	३	१३
५४	ल्लोट डांडा ग्रामीण कृषि पर्यटन मार्ग	ब्या न प, जामुने, छाङ्ग, भिमाद	५०००	३ करोड	केन्द्र	२	१३

क्र.स	विद्युतीकरण						
१	केशवटार गा.वि.स. भित्र काठेपोल फेर्ने केवल तार						१
२	ब्यास नगर १२,१३,१४,४,९,५,३,६ मा पोल तार						१
३	मिर्लुङ्ग, सतिशवाँरा, तनहुँसुर, रिस्ती	४ गा.वि.स.लाई फलामे पोल ५००० पीस (गोटा)				१	२
४	तनहुँसुर वडा नं. ९ पानीघारी र बगरे नयाँ विस्तार					२	२
५	विद्युत महशुल काउण्टर	पोखरीछाप र चन्द्रावती				३	२
६	रुपाकोट गा.वि.स. पुरै विद्युतविस्तार	रुपाकोट १-९	११०००	३०लाख	विद्युतकेन्द्र,तनहुँ	१	३
७	पुर्कोट गा.वि.स. पुरै विद्युत विस्तार	पुर्कोट ७ र ८	३०००	५०लाख	विद्युतकेन्द्र,तनहुँ	१	३
८	चोक गा.वि.स. पुरै विद्युत विस्तार	चोक १-९	१०००	२५लाख	विद्युतकेन्द्र,तनहुँ	१	३
९	वसन्तपुर गा.वि.स. पुरै विद्युत विस्तार	वसन्तपुर १-९	२०००	५०लाख	विद्युतकेन्द्र,तनहुँ	१	३
१०	भानु नगरपालिका १ देखि ९ सम्म (छविस पोल)						४
११	वन्दिपुर १-११ स्टील पोल (विद्युतीकरण)						४
१२	घाँसीकुवा १-९ स्टील पोल						४
१३	वन्दिपुर २ बट्टार ट्रान्समिटर १००						४
१४	देउराली गा.वि.स.वडा नं. २,८,९ जालभन्ज्याङ्ग पुलुङ्ग	देउराली गा.वि.स.	२०० ३२	९५ लाख	केन्द्र	२	५
१५	आवुँ न.पा. १ देखि ९ सम्मको काठको पोल परिवर्तन गर्ने	आवुँ न.पा.	३ हजार	२० लाख	जिल्ला	१	५

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१६	छिम्केश्वरी ग्रा.वि.स.वडा नं १,२,३,६,९ विद्युतीकरण	छिम्केश्वरी	४ सय घर	१५ लाख	जिल्ला	३	५
१७	वन्दिपुर न.पा. सारङ्गघाट वडा नं. ९	वन्दिपुर	२५० घर	५० लाख	केन्द्र	४	५
१८	छिपछिपे १-९ सम्म राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जोडने	छिपछिपे १-९	३८५	४०लाख			६
१९	ढोडेनी कोटा थ्रिफेज लाईन विस्तार	कोटा १-३	७००	१करोड			६
२०	छेरङ्गखोला लघुजलविद्युत	वदौ ४,८,९	५००				६
२१	देवघाट १ देखि ९ वटै वडामा केन्द्रिय लाईन विस्तार योजना	देवघाट १-९	३०००				६
२२	भरकोट गा.व.स. सबै	भिरकोट गा.वि.स. सबै जनता	१२०० घर	१५०००००	जि.वि.स.	१	७
२३	काहुँशिवपुर १-९ वडा सबै	काहुँशिवपुर १,८ र ९	३०० घर	५० लाख	जि.वि.स.	२	७
२४	सपाडदी विद्युतीकरण	राम्जाकोट १	१००	८० लाख	जि.वि.स.	३	७
२५	कोटदरवार विद्युतसतिकाकरण	१-९ पुरै	१२००	७ करोड	केन्द्र	१	८
२६	भगवतीपुर विद्युतीकरण	१,९,५,८,२,६	८००	५ करोड	,,	२	८
२७	रानीपोखरी विद्युतीकरण	६,७,९	५०	८ लाख	जि.वि.स.	३	८
२८	गजरकोट, घिरिङ्ग विद्युतीकरण		४०००	१ करोड	जिल्ला केन्द्र	१	९
२९	माभकोट १ देखि ९ सम्म विद्युतीकरण		४०००	२ करोड	जिल्ला केन्द्र	२	९
३०	सामुदायिक वि.उ.स. भिमाद, भानुमति प्रणाली सुद्विकरण	भिमाद, भानुमति सबै	१५००	३०००००००	जिल्ला	१	१०
३१	भिमाद थ्रिफेज लाईन विस्तार	भिमाद १,२,३,५,६,७	१०००	१५००००००	जिल्ला	२	१०
३२	अरुणोदय विद्युत सुद्वीकरण मर्मत सम्भार	अरुणोदय सबै वडाहरु	९००	१५००००००	जिल्ला	३	१०
३३	किहु विद्युत सुद्वीकरण मर्मत सम्भार	किहु सबै वडाहरु	७००	२०००००००	जिल्ला	४	१०
३४	विद्युत विस्तार फलामे पोल	सामुदायिक				१	११
३५	सिमेन्टपोल/फलामे पोल, ट्रान्सफर्मर को क्षमता वृद्धि सबै वडामा गर्ने					२	११
३६	शुक्ला न.पा. १ साँखरमा बत्ति विस्तार, १४,१५ मा फलामे पोल, क्षमता वृद्धि २,३,१३,६					३	११
३७	क्याङ्गदी खोला लघुजलविद्युत परियोजना संचालन, राईपुर	राईपुर				४	११
३८	थप्रेक गा.वि.स.स्तर जि.आई.पोल विस्तार	थप्रेक					१२
३९	मनपाङ्ग १ देखि ९ सम्म जि.आई पोल विस्तार	मनपाङ्ग					१२
४०	छाङ्ग ४,५,६,७ मा जि.आई. पोल विस्तार	छाङ्ग					१२
४१	शुक्लागण्डकी न.पा. ६,७,८,९ मा जि.आई पोल विस्ता	शुक्लागण्डकी न.पा.					१२
४२	पोल ब्यवस्थीत गरी सडकमा बत्ति	जामुने गाविस सबै	१०००	आवश्यक	केन्द्र		१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४३	हुलास स्टील पोल	क्यामीन	३०००	आवश्यक	केन्द्र		१३
४४	हुलास स्टील पोल	श्याम्घा	४०००	आवश्यक	केन्द्र		१३
४५	ब्या न. पा र जामुने स्टील पोल	ब्यानपा र जामुने	८०००	आवश्यक	केन्द्र		१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३.	मोटररेवल पुल						
१	गल्बुवेशी जलाधार चोक व्यास ११ र १ जेडने बुल्दी खोलामा मोटररेवल पुल					२	१
२	केशवटार भंगेरे मोटररेवल पुल					१	१
३	भङ्गभङ्गे स्थित छाव्दी खोलामा पुल					४	१
४	कलेस्ती चिन्तुटार मादीनदीमा मोटररेवल पुल निर्माण					३	१
५	सतिश्वारा, चन्द्रावती २ देखि मिल्नु जेडने पुल					१	२
६	सतिश्वारा ९-४ जाडने पुल	विर्ता				२	२
७	तनहुँसुर र सतिश्वारा जोडने कजवे पुल	गजौडे				३	२
८	गाउँसेवा मोटर मार्ग गजरकोट कजवे पुल	मिल्नु				४	२
९	व्यास मार्गबाट रिस्ती जोडने कजवे पुल	रिस्ती				५	२
१०	मानेचौका हाडेटार नाउदी खोला मोटर पुल निर्माण, रुपाकोट ३	रुपाकोट, लम्जुङ्ग सुन्दरबजार	१२०००	५ करोड	केन्द्र	१	३
११	धारापानी खोला पुल निर्माण	पुर्कोट, वसन्तपुर	५०००	५ करोड	केन्द्र	१	३
१२	तेलकातीखोला, काउरेखोला मोटरपुल	पुर्कोट, वसन्तपुर	१५०००	५ करोड	केन्द्र	१	३
१३	दुधेकुना सुन्दरबजार पाउदी खोला पुल निर्माण	तनहुँ लम्जुङ्ग	२००००	१० करोड	केन्द्र	१	३
१४	भान ८ मोटररेवल पुल (सेपावगैचा)						४
१५	वन्दिपुर ६ मन्याङ्गघाटबाट चुँदीमा भानु १ नयाँ वस्ती						४
१६	बेलभन्ज्याङ्ग-वानियाटा नाला खोला पुल						४
१७	भानु ७ र ४ चुँदी बोक्सेरह मोटररेवल पुल						४
१८	आवुँखैरेनी न.पा.१, देउनीटार तथा गोर्खा जिल्ला धुवाकोट गा.वि.स.जोडने	तनहुँ र गोर्खा	३० हजार	५० करोड	केन्द्र	१	५
१९	कोटा ढोडेनी जोडने मोटररेवल पुल	कोटा, बैदी, छिपछिपे	४०००	२० करोड			६
२०	क्याङ्गदी खोला भर्जन खोला मोटररेवल पुल	देवघाट	१८००				६
२१	खाल्ते ढाँडवेसी मोटररेवल पुल	बैदी, कोटा, कोटदरवार, भिर्कोट					६
२२	गाईघाट पक्क पुल निर्माण	छिपछिपे, देवघाट, बैदी					६

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२३	गडगडीघाट मोटर पुल नवलपरासी जोड्ने	नवलपरासी र भिरकोट	२ जिल्ला	१ अर्ब	केन्द्र		७
२४	भापुटार व्यास १० जोड्ने	व्यास र भिरकोट	३ वटा गा.वि.स.	१५ करोड	केन्द्र	२	७
२५	हेमपाइप ज्वालाखोला	भिरकोट सबै	१४० घर	१८००००	जि.वि.स.	३	७
२६	वन्ट्याङ्गखोला बुढुवा ऋषिङ्गपाटन जोड्ने मोटेवलपुल	रानीपोखरी, कोटदरवार, भगवतीपुर ५	५०००			४	८
२७	फेदीखोला पल्दयाङ्ग जोड्ने मोटेरेवल पुल	रानीपोखरी				२	८
२८	भर्लाङ्गदीखोला कल्भर्ट	भगवतीपुर ५				३	८
२९	डुलेपहरा, लिमाङ्गखोला मोटेरेवल पुल	कोटदरवार १-३	५०००			१	८
३०	बेलघाट ४ पुट्टार, गजरकोट तनहुँ बाकामलाड ६ पाल्पा मोटेरेवल पुल	पाल्पा, तनहुँ, परासी	५०००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	१	९
३१	सामरी भुक्केटार सुन्धारा मोटेरेवल पुल	पाल्पा, तनहुँ, परासी	५०००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	२	९
३२	रहु खोला माभकोट मोटेरेवल पुल	माभकोट, किहुँ, घिरिङ्ग, स्याम्घा	४०००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	३	९
३३	साघुमुख माभकोट ८ मोटेरेवल पुल	माभकोट ७, ८, ९	१२००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	४	९
३४	भिमकाली मोटेरेवल पुल (जिदीखोला)	भिमाद, अरुणोदय, किहुँ पाल्पा स्यांजा	५००००	२५०८	केन्द्र	१	१०
३५	क्याडदी दोभान सेती नदि पुल	खैरेनी, भिमाद, भानुमति, स्यांजा	२००००	२५०८	केन्द्र	२	१०
३६	कुलिन खोला डुमेवेसी पुल (भिमकाली मोटेरेमार्ग)	भिमाद, अरुणोदय, किहुँ पाल्पा स्यांजा, नवलपरासी	५००००	२५०८	केन्द्र	३	१०
३७	भिमाद बजार सेती नदी बेली बृज पुल		१०००००	३०००००००	केन्द्र	४	१०
३८	अमरशान्ति मोटेरेवल पुल, शुक्ला १३, १४, १६, १७					१	११
३९	घुमाउने मोटेरेवल पुल, शुक्ला १६, फिरफिरे ७					२	११
४०	क्याङ्गदीखोला स्याङ्लादी दोभान मोटेरेवल पुल, राईपुर १, २					३	११
४१	हलेदी मरेतारा सेतीनदी मोटेरेवल पुल, शुक्ला १, बाट १६ जोड्ने					४	११
४२	मनपाङ्ग ६ बाट छाङ्ग २ को टुडाको चौतारामा मोटेरेवल पुल	मनपाङ्ग					१२
४३	छाङ्ग ९ को मल्याङ्ग बाट शुक्लागण्डकी न.पा. ९ बमाले वगरमा मोटेरेवल पुल	छाङ्ग, शुक्लागण्डकी					१२
४४	थपक १ शहिद लालध्वज मोटेरेमार्ग सेरावेसी गुवेखोलामा मोटेरेवलपुल	थप्रेक					१२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४५	मनपाङ्ग-थर्पु बेलसोती मोटर मार्ग क्याम्पेखोलामा मोटरेवल पुल	मनपाङ्ग छाङ्ग					१२
४६	गुडादी दिर्गु खोलामा कचवे पुल निर्माण	जामुने ९ र १	२००	३०००००	जिल्ला		१३
४७	श्याम्घा मोदी खोला पक्की पुल	श्याम्घा २ र ६	५०००	आवश्यक	केन्द्र		१३
४८	कलेस्ती चिन्तुटार मादी नदि पक्की पुल	क्यामीन ब्यासनपा श्याम्घा	१२०००	आवश्यक	केन्द्र		१३
४९	बरचौर ट्याम्के डांडा मोटर पुल	जामुने १ र ९	१२००	१३०००००	जिल्ला		१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४.	भोलुङ्गेपुल						
१	कोलपाटा चिलाउने चौतारा भो.पु. निर्माण योजना	केशवटार ९		२०			१
२	गजरकोट खोलामा मिल्नुङ्ग ३ र ५ जोड्ने भोलुङ्गेपुल					१	२
३	चन्द्रावती सेरा बसन्तपुर र सतिशवाँरा जोड्ने पुल					२	२
४	ढाँडखोला पुल निर्माण, रुपाकोट ७ र ९	रुपाकोट	१५००	१ करोड	केन्द्र	१	३
५	मरस्याङ्गदी नदी सतल पुल	तनहुँको पुरकोट, गोर्खा जिल्ला	२००००	१ करोड	केन्द्र	१	३
६	सेराफाँट चन्द्रावती बजार जोड्ने पुल	बसन्तपुर, सतीशवारा	१२०००	१ करोड	केन्द्र	१	३
७	लेग्रे पाउदी पुल	चोक, लम्जुङ्ग	१३०००	१ करोड	केन्द्र	१	३
८	बन्दिपुर ५ याम्पावाट पालुङ्गटार (मस्याङ्गदी भो.पु.						४
९	भानु ५ र ८ जोड्ने (माभाडिही)						४
१०	भानु ३ खहरे खोला दाभानवाट गोरखा नारानचौर मस्यौङ्गदी भो.पु. (पक्की)						४
११	भानु १ वाट घाँसीकुवा १ चुँदीखोला पुल						४
१२	छिम्केशवरी ५ दोन्द्रड	वडा नं. ५	३ सय		केन्द्र	१	५
१३	आवुँखैरेनी न.पा. अँधेरी खोला	वडा नं. ६,५,७,८	५ सय			२	५
१४	धरमपानी साविक पुरानो साराङ्गघाट	वडा नं. ९	१५० घर			३	५
१५	देउराली ३ माभिशवारा	देउराली, देवघाट	४ सय घर			४	५
१६	छिपछिपे १, बन्दिपुर ९ बीच सेती नदी माथी काडीबगर भो.पु. निर्माण						६
१७	भटेरी कोटा नवलपरासी रतनपुर जोड्ने काली नदी माथी भो.पु. निर्माण	कोटा २,३,४,५	१०००	६०लाख			६
१८	बगम्दी भोलुङ्गेपुल वडा नं. ५	देवघाट ५,६,७,३	१०००				६
१९	देउली खोला भो.पु.	वैदी १,२,३	५००				६
२०	वलिमराड नवलपरासी भिरकोट	भिरकोट नवलपरासी	४१० घर	५ करोड	केन्द्र	१	७

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२१	राम्जाकोट ४-१ जोडने रजमुल पुल	राम्जाकोट	२०० घर	२ करोड	केन्द्र	२	७
२२	नेवाश्वारा कयाडखोला पुल	राम्जाकोट	२०० घर	२ करोड	केन्द्र	३	७
२३	लिमाङ्गखोला भोलुङ्गेपुल	कोटदरवार १,२,३	५०	५० लाख	जि.वि.स.	१	८
२४	ओन्टेङ्गखोला ऋषिङ्गपाटन	रानीपोखरी ९	६००	२ करोड	केन्द्र	२	८
२५	बन्टयाङ्गखोला ६ बाट माभकोट ९	जानेबाटो	५००	२ करोड	केन्द्र	३	८
२६	फेदी खोला	रानीपोखरी ९	७००	२ करोड	केन्द्र	४	८
२७	खैरेनीघाट घिरिङ्ग १ भो.पु. निर्माण	परासी,पाल्पा,तनहुँ	२५००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	१	९
२८	जरेवर, सेराफाट जोडने पुल	शुक्ला न.पा. भानुमति	१५००	२००००००	केन्द्र	१	१०
२९	रघु लेधी जोडने पुल	अरुणोदय, किहुँ	७००	२००००००	केन्द्र	२	१०
३०	सालादी खोला छानुङ छिम्पुक पुल	किहुँ घिरीड	८००	२००००००	केन्द्र	३	१०
३१	धन्धुर सिद्धगुफा पुल	भिमाद भानुमति	३००	२००००००	केन्द्र	४	१०
३२	भाटडाँडा भो.पु. शुक्ला १२,१६, सुरौदी					१	११
३३	राईपुर, फिरफिरे जोडने क्याङ्गदी खोला भो.पु. निर्माण					२	११
३४	शुक्लागण्डकी १४, भानुमति जोडने भो.पु. निर्माण					३	११
३५	लेखनाथ १३ मभूवा देखि एकलेखेत जोडने भो.पु. निर्माण					४	११
३६	दुर्गरह कुम्लेखोला भो.पु.	शुक्लागण्डकी न.पा.					१२
३७	चाक्लेघाट भो.पु. साँगेखोला मनपाङ्ग ७ श्याम्घा ८	मनपाङ्ग					१२
३८	सेरावेसी मालेपाटन जोडने खुदीखोलामा भो.पु.निर्माण	थप्रेक					१२
३९	ग्यारासिङ्ग एकले कुम्लेखोला भो.पु.	शुक्लागण्डकी न.पा.६-८					१२
४०	क्यामीन वडा नं ६ बाह्रमुरेबाट सुर्यपाल जोडने	क्यामीन	३०००	आवश्यक	केन्द्र		१३
४१	पांच धोरमा भो.पु.	जामुने ९ र व्यास ६	३००	आवश्यक	जिल्ला		१३
४२	मदिखोला भो.पु. निर्माण	श्याम्घा ७,२,३,४	३०००	आवश्यक	जिल्ला		१३
४३	ईन्दु मा.वि. भो.पु.	श्याम्घा ९ अग्नेनी	४००	आवश्यक	जिल्ला		१३

क्र.स	खानेपानी						
१	सिस्नेपानी खा.पा.	व्यास १४					१
२	सुकौरा खा.पा. योजना	केशवटार १	१५०	५०लाख	केन्द्र		१
३	चिन्नेपानी खा.पा.योजना	व्यास १३	१००	१५लाख	जि.वि.स.		१
४	बोभदी बेलभन्ज्याङ्ग सितला रिप खा.पा.यो.	व्यास १४, केशवटार ४					१
५	पोल्याङ खा.पा.यो.	व्यास ३					१
६	माई थुम्का खा.पा.यो.	व्यास ९		४०लाख	केन्द्र		१
७	रुदेपानी खा.पा. लिफ्ट सिस्टम योजना, व्यास १३			१५लाख	जिल्ला		१
८	समिरी खा.पा.यो.	मिर्लुङ्ग, रिस्ती र सतिश्वारा				१	२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
९	कल्लेरी खा.पा.यो.	मिर्लुङ्ग ३				२	२
१०	भालुखोला खा.पा.यो.	तनहुँसुर ९ र ८				३	२
११	आहाले बयापानी खा.पा.यो.	मिर्लुङ्ग				४	२
१२	नारीबोटे, कोलविरे नयाँवस्ती एलोटाखा.पा.योजना	रुपाकोट ७ र ४	६००	५०लाख	खा.पा.का.	१	३
१३	पुर्कोट ४-९ सम्म खोपनेपानी सुधार विस्तार	पुर्कोट	१५००	२करोड	„	१	३
१४	वतासेडाँडा खोल्साफाँट खा.पा.यो.	चोक ७	१०००	२५लाख	जि.वि.स.	१	३
१५	बुडीकुवा खा.पा.यो., वसन्तपुर ३,४,५	वसन्तपुर	१५०१	५०लाख	जि.वि.स.	१	३
१६	चैनपुर खानेपानी (लिफ्ट)						४
१७	दवीखोला खा.पा. (कृषि) वन्दिपुर ४						४
१८	केत्रासात खा.पा. योजना, घाँसीकुवा ५						४
१९	चिप्लेटी जलजले खा.पा. (भानु ७)						४
२०	रातमाटे सत्रसय खानेपानी	आवु न.पा.	४ सय ३२	२० लाख	जिल्ला	१	५
२१	धारापानी खा.पा.लिफ्टिङ्ग योजना	धरमपानी ८	६० घर	२० लाख	जिल्ला	३	५
२२	ढेडेगाउँ खा.पा.	देउराली ७	१०० घर	१ करोड	केन्द्र	४	५
२३	मभुवा खा.पा.	छिम्केश्वरी ४,५	२०० घर	१ करोड		३	५
२४	मान्द्रा खोला छरछरे मुहान वृहत खा.पा.योजना, कोटा ३	कोटा ३	३००	६०लाख			६
२५	कोटा ८ देखि देवघाट १,३,५,६ सम्म वृहत खा.पा.योजना	देवघाट १,३,५,६ सम्म र कोटा ८	२२००	५०लाख			६
२६	धारादी खानेपानी योजना	छिपछिपे ८	१००				६
२७	कोसिदा खानेपानी योजना	वैदी ५,६,४	१००				६
२८	भेडाखोला मुहान संरक्षण		९५ घर	१५००००	जि.वि.स.	१	७
२९	क्वादी खा.पा. ट्याङ्की निर्माण	काहुँशिवपुर १	१०० घर	३ लाख	„	२	७
३०	खरवारी खा.पा. लिफ्ट	राम्जाकोट ५	५० घर	१५०००००	„	३	७
३१	बरगौहा खा.पा.	भगवतीपुर ८	१००			१	८
३२	केमरादी खा.पा.	कोटदरवार ८				२	८
३३	चामपानी भैसीखिली खा.पा.	रानीपोखरी ७				३	८
३४	चिसापानी खा.पा.	रानीपोखरी १,२	३००	५ लाख	जि.वि.स.	४	८
३५	अधेरी खोला सुन्धारा ४,५,२ खा.पा.यो	घिरिङ्ग सुन्धारा	२०००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	१	९
३६	जलगडी खेकेटार खा.पा.यो माझकोट	घिरिङ्ग,माझकोट	३०००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	२	९
३७	पुतगाउँ खानेपानी,गजरकोट ४	गजरकोट	२००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	३	९
३८	कारादी खानेपानी,गजरकोट,घिरिङ्ग २	घिरिङ्ग सुन्धारा	२००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	४	९
३९	गजरकोट आत्मनिर्भर ६ खा.पा.यो				जिल्ला केन्द्र	५	९
४०	कटहरे खा.पा गजरकोट २				जिल्ला केन्द्र	६	९
४१	धारावी खा.पा सुन्धारा २				जिल्ला केन्द्र	७	९
४२	सतिकोट गुफा खा.पा. लिफ्टिङ्ग	किहुं २		५००००००	केन्द्र	१	१०

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४३	टुकुमाराङ खा.पा. लिफ्टीड	भानुमति ९		५००००००	जिल्ला	१	१०
४४	बृहत भिमाद खा.पा. भिमादबजार	भिमाद १,२		११५५०८	केन्द्र	२	१०
४५	अरुणादय खा.पा. टेके लहरे	अरुणादय ५,६,७,८,९		५०००००००	केन्द्र	३	१०
४६	बारीकोट खा.पा.	किहुं ३			केन्द्र	४	१०
४७	दुर्गे खा.पा.यो., राईपुर				केन्द्र/जिल्ला		११
४८	मगरनास लाकुरीवाट पम्पङ्ग खा.पा.यो., फिरफिरे १,६,७				केन्द्र/जिल्ला		११
४९	चाम्पाटे खा.पा.यो., फिरफिरे २,५						११
५०	किमलडाँडा खा.पा. यो						११
५१	म्याग्देखोलावाट वोरिङ्ग सिस्टमवाट पिउने पानी	शुक्लागण्डकी न.पा.९					१२
५२	कदमे खानेपानी योजना	मनपाङ्ग ६					१२
५३	छाङ्ग वडा नं ७ घडेरी गाउँमा लिफ्ट सिस्टम खा.पा.यो.	छाङ्ग					१२
५४	थप्रेक ८ काफलस्वारा खा.पा.यो.पुनः निर्माण	थप्रेक					१२
५५	बेतेनी खा.पा. योजना	ब्या.न.पा. ७	७५	२५००००	जिल्ला		१३
५६	भु.पु. शैतिक खा.पा. योजना	जामुने ८	२००	१५००००	जिल्ला		१३
५७	लम्साल डिही खा.पा. योजना	क्यामीन ७	५००	आवश्यक	जिल्ला		१३
५८	छहरे अलैचि खा.पा. योजना	श्याम्घा ३	३०	१५००००	जिल्ला		१३

क्र.स	सिंचाई						
१	सुकौरा सिंचाई योजना, केशवटार १					१	१
२	वराहकुलो सिंचाई योजना, केशवटार ९					२	१
३	समिबोटे कुलो निर्माण, व्यास १३					३	१
४	कुसुम्दी कैजेले, रानीपानी कुलो तथा सिंचाई योजना, व्यास १४					४	१
५	आठबिसे सिङ्गबोट कुलो मर्मत	तनहुँसुर				१	२
६	ढकालकुना फाँट बाँधकुलो निर्माण	सतिश्वारा				२	२
७	ठाडाविस कूलो निर्माण र ओख्ले खेत कूलो निर्माण	मिर्लुङ्ग ३				३	२
८	टारखेत आँपटारी	रिस्ती वडा नं. २ र ३				४	२
९	बोक्सेटार सिंचाई योजना	रुपाकोट ४	३००	५०लाख	जिल्ला	१	३
१०	फाउदीखोला ७,८,९ लिफ्टसिस्टम	पुर्कोट, ७,८,९	१३०००	५ करोड	केन्द्र	१	३
११	पोल्याङ्गखोला सिंचाई योजना	वसन्तपुर २	३००	५०लाख	जिल्ला	१	३
१२	वतासेडाँडा ६ र ६ लिफ्ट सिस्टम, मस्याङ्गदी नदी	चोक ७	६००	५०लाख	जिल्ला	१	३
१३	चुँदी चारसय वराह सिंचाई योजना	भानु ९					४
१४	याम्पा कुलो मर्मत						४
१५	छविसे वगर बाँध कुलो	भानु ७ र ४					४
१६	वाङ्गस भुँडाखेत बाँध कुलो						४

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१७	नेवा खोला सिंचाई	छिम्केश्वरी १,२	२०	१० लाख	जि.वि.स.	१	५
१८	भुतखोला सिंचाई	देउराली ३	१३० घर	३५ लाख	सिंचाई	२	५
१९	कुडुले फाँट सिंचाई योजना	आवुखैरेनी ६	८०० सय	१ करोड	सिंचाई	३	५
२०	सुन्तला सिंचाई योजना	साविक धरमपानी वन्दिपुर १०, ११	३०० घर	१० लाख	जि.वि.स.	४	५
२१	चिम्नीखाला कटहरे सिंचाई योजना, बैदी ४,५	बैदी ४,५	८५				६
२२	कोटा वर्षाखोला सिंचाई पुनः निर्माण योजना	कोटा १	३००				६
२३	पिपलटार डिपबोरिङ्ग, देवघाट ४	देवघाट ४	५००				६
२४	कालिकाटार सिंचाई योजना, कोटा १	कोटा १	२००				६
२५	मधुवन सिंचाई	मधुवनटार	१५५ घर	१ करोड	केन्द्र	२	७
२६	पिपलटार सिंचाई	३०० विगा -अन्दाजी)	३०० घर	५ करोड	केन्द्र	१	७
२७	बन्ट्याङ्गखोला ऋषिङ्ग पाटन लिफ्टिङ्ग (छाहारी कृषि सहकारी)	रानीपोखर ९	२०	३० लाख	जि.वि.स.	१	८
२८	फेदीखोला कुतियाटार कुलो मर्मत	रानीपोखरी	६०	५ लाख	जि.वि.स.	२	८
२९		भगवतीपुर					८
३०	ऋषिङ्गपाटन पुरै सान्तारी सिंचाई योजना	रानीपोखरी ९	३५०	२ करोड	केन्द्र	१	८
३१	चौधमुरे, लिमाङ्गखोला अर्चले वापुङ्ग	कोटदरवार	४००	१ करोड	केन्द्र	२	८
३२	सातविसे कुलो गजरकोट	गजरकोट ९	५०	१०००००००	जिल्ला केन्द्र	१	९
३३	ताले बाध सिंचाई माझकोट	माझकोट ६	५०	३ लाख	जिल्ला केन्द्र	२	९
३४	नयाटार बाध सिंचाई निर्माण	घिरिङ्ग सुन्धारा १	१००	१ करोड	जिल्ला केन्द्र	३	९
३५	नौविसे घिरिङ्ग माझकोट	घिरिङ्ग माझकोट ४, ५	१००	१० लाख	जिल्ला केन्द्र	४	९
३६	विरुवा कुलो मर्मत गजरकोट	गजरकोट ६	६५	५ लाख	जिल्ला केन्द्र	५	९
३७	गौडे देखी अलैचे	किहुं		५००००००	जिल्ला	१	१०
३८	शेरा टाले भाटे, सिम्ले सिंचाई	भानुमति, भिमाद, राईपुर		२५०८	केन्द्र	१	१०
३९	डोडे खोला सिंचाई योजना	अरुणोदय, किहुं		१५०००००	जिल्ला	२	१०
४०	लहरेनी सिंचाई योजना	भिमाद		१५०००००	जिल्ला	३	१०
४१	घारी तालवेसी सिंचाई योजना, शुक्लागण्डकी १६						११
४२	क्याङ्गदीखोला आपटारी वैसाखेघाट लोकतेटार मालेबगर सिंचाई योजना, शुक्ला गण्डकी १४,१५,१३,१७						११
४३	जरेवर सिंचाई योजना, राईपुर १						११
४४	सिम्ले खेत सिंचाई योजना, फिरफिरे						११
४५	डुम्रे सिंचाई योजना मनपाङ्ग १	मनपाङ्ग					१२
४६	बगुवा खेत बाँध कुलो मर्मत	शुक्लागण्डकी					१२
४७	ठूलोखेत बाँध कुलो मर्मत	छाङ्ग ९					१२
४८	सेरावेशीफाँट सिंचाई लिफ्टिङ्ग	थप्रेक १					१२
४९	उपल्लो विरुवा बाँध	श्याम्घा ३	४०	१८००००	जिल्ला		१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
५०	चिन्टुटार सिंचाई योजना	ब्या.न.पा. ६	५००	आवश्यक	जिल्ला		१३
५१	क्यामीन लिफ्ट सिंचाई	क्यामीन १,२,७,९	४००	आवश्यक	जिल्ला		१३
५२	दिवु लिफ्ट सिंचाई	जामुने ९	२००	१६००००	जिल्ला		१३

७. संचार							
१	केशवटार गा.वि.स.मा लेनलाईन टेलीफोन विस्तार						१
२	ब्यास न.पा.का सबै वडामा लेनलाईन टेलीफोन विस्तार						१
३	छाव्दी वराह क्षेत्र मन्दिरमा लेनलाईन विस्तार						१
४	शैक्षिक सूचना तथा सञ्चार बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	सतिश्वारा र टुहुरेपुल					२
५	रुपाकोट सामुदायिक अध्ययन केन्द्र कम्प्युटर इमेल इन्टरनेट सहितको व्यवस्था	रुपाकोट	१२०००	५०लाख	जिल्ला	१	३
६	मुलावारी भञ्ज्याङ्ग सूचना अध्ययन केन्द्र	बसन्तपुर	१००००	५०लाख	जिल्ला	१	३
७	चोक मा.वि.मा इन्टरनेट जडान	चोक	५०००	५०लाख	केन्द्र	१	३
८	इ सेन्टर केन्द्र निर्माण	पुर्कोट	१५०००	१करोड	केन्द्र	१	३
९	वन्दिपुर भ्यू प्वाइन्ट	वन्दिपुर ३ थानीमाई					४
१०	गोगीडाँडा टार क्षमता वृद्धि (एन.टि.सि.)	भानु ४					४
११	भानु न.पा. (१-९)अप्टिकल फाइबर विस्तार						४
१२	घाँसीकुवा छिर्कन एनटिसी क्षमता विस्तार						४
१३	ढेडेगाउँमा दुरसंचार टावर (जोगिनी भञ्ज्याङ्ग)	देउराली ४	२०००		केन्द्र		५
१४	कोटामा एनटिसी टावर निर्माण	कोटा गा.वि.स.भरी					६
१५	फोन सेवा र इन्टरनेट सेवा	देवघाट गा.वि.स. भरी					६
१६	एन.टि.सी. टावर भिरकोट	भिरकोट सबै	१२०० घर	५० लाख	केन्द्र		७
१७	अतिरिक्त हुलाक भवन निर्माण राम्जाकोट	राम्जाकोट सबै	६०० घर	१५ लाख	जि.वि.स.		७
१८	रानीपोखरी ९ लेनलाईन विस्तार	रानीपोखरी	३५०			१	८
१९	टेलिकम टावर	कोटदरवार ३	११००			२	८
२०	टेलिकम टावर	रानीपोखरी ९	३५०			३	८
२१	एन.टि.सि टावर गजरकोट	गजरकोट गा.वि.स	१३००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	१	९
२२	एन.टि.सि टावर घिरिङ्ग	घिरिङ्ग सुन्धारा	१४००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	१	९
२३	एन.टि.सि टावर माभकोट	घिरिङ्ग माभकोट	१३००	आवश्यक अनुसार	जिल्ला केन्द्र	१	९
२४	लेन्डलाईन विस्तार	अरुणोदय सबै वडाहरु		१०००००००			१०
२५	लेन्डलाईन विस्तार	भानुमति सबै वडा		१०००००००			१०

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२६	लेन्डलाईन विस्तार	किहुं सबै वडाहरू		१०००००००			१०
२७	मान्द्रे, छव्दी, साँखे, राईपुरमा लाईन विस्तार योजना						११
२८	फिरफिरे तालवेसी, घारी लाईन विस्तार योजना						११
२९	ल्याण्ड लाईन टेलीफोन सेवा	मनपाङ्ग १,३ र ६					१२
३०	ल्याण्ड लाईन टेलीफोन सेवा	छाङ्ग					१२
३१	ल्याण्ड लाईन टेलीफोन सेवा	शुक्लागण्डकी ६-९					१२
३२	टेलिफोन सेवा	जामुने सबै वडा	४००		जिल्ला		१३
३३	लेन्ड लाईन	श्याम्घा सबै वडा	४०००		जिल्ला		१३
३४	क्यामीन टेलिफोन सेवा	क्यामीन १,२,९	३००		जिल्ला		१३

समूह ख) आर्थिक विकास

ईलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीमा छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रम विवरण

क्र.स.	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	घरधुरी	माग गरेको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१.	कृषि						
१	नर्सरी स्थापना, तरकारी, फुल	व्यास ११	२००	१०लाख	जि.वि.स.		१
२	मौरीपालन कार्यक्रम	केशवटार १,९	३५०	५लाख	„	१	१
३	सुन्तला बगैचा	व्यास १२,१४	३००	६लाख	„		१
४	प्राङ्गारिक खेती तालिम	१ नं. इलाका पुरै	१५०	३लाख	„		१
५	मौसमी बेमौसमी (टनेल) तरकारी खेती	इलाका नं. २ सबै गा.वि.स.	३९१८	३९१८०००			२
६	मौरीपालन, च्याउ खेती	„	३९१८	३००००००	जि.कृ.वि.का.		२
७	फलफूल (सुन्तला जातको)	„	३९१८	२०००००	„		२
८	एक गाउँ एक पोखरी	„	३९१८	४००००००	„		२
९	कफी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, ४ गा.वि.स.मा	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
१०	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती र वजारीकरण गर्ने कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
११	गाई भैसी बाखा पालन व्यसाय नश्लसुधार, गोठखार सुधार कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
१२	व्यवसायिक रुपमा घाँस खेती विस्तार (भुई तथा डालेघाँस)	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
१३	प्लाष्टिक टनेला गोलभेडा खेती तालिम	घाँसीकुवा		५ लाख	जिल्ला कृ.वि.का	१	४
१४	खहरे र भानु फाँट सिंचाई योजना	भानु २, ३		२० लाख	जिल्ला	२	४
१५	छविसे साठीखेत कुलो निर्माण तथा मर्मत	वन्दिपुर		१० लाख	जिल्ला	३	४

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१६	सुन्तला खेती संरक्षण तथा टमाटर खेती विस्तार	भानु ४,५,८,९					४
१७	गोलभेडा पकेट निर्माणको लागि भौतिक पूर्वाधार	आवुं न.पा. भाँगे ७	१७५	५ लाख	जिल्ला		५
१८	सुन्तला खेतीको लागि सिंचाई	वन्दिपुर १० (धरमपानी)	३७५	५ लाख	"		५
१९	व्यावसायिक खेतीको लागि सिंचाई कुलो निर्माण	देउराली २ (डिही खेत)	३५	५ लाख	"		५
२०	साना सिंचाई कुलो निर्माण	छिम्केश्वरी १	२९	५ लाख	"		५
२१	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम, देवघाट	देवघाट		२लाख	जिल्ला		६
२२	धानको विउ (सुख्खा), तरकारीको विउविजन एवं केरा खेती सम्बन्धी योजना, कोटा	कोटा	२०००	२लाख	जिल्ला		६
२३	कफिखेती, सुन्तला खेती, धानको विउ सम्बन्धी तालिम एवं सहयोग, बैदी	बैदी		३लाख	जिल्ला		६
२४	सुन्तलाको विरुवा उपचार, पशु स्वास्थ्य, कफिखेती सम्बन्धी तालिम, छिपछिपे	छिपछिपे		२लाख	जिल्ला		६
२५	सुन्तला खेती पकेट क्षेत्र	भिरकोट ८ र ३	५००	१५००००	जि.वि.स.		७
२६	अदुवा खेती सम्बन्धी	वडा नं. १-९	२४००	३००००००	"		७
२७	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण	भिरकोट			"		७
२८	भापुटार	काहुँशिवपुर	३०००	५००००००	"		७
२९	केराखेती	भिरकोट			"		७
३०	अदुवा खेती	काहुँशिवपुर	३०००	५०००००	"		७
३१	जुस, जाम र जेली बनाउने तालिम तथा मेशिन खरिद	कोटदरवार, रानीपोखरी र भगवतीपुर	४०००	२० लाख	जि.वि.स.	१	८
३२	मौरी पालन तालिम तथा घर खरिद	"	४०००	२५ लाख	"	२	८
३३	व्यवसायिक तरकारी खेती तथा बोडीको विउ उत्पादन	रानीपोखरी ९	५००	५ लाख	"	३	८
३४	उन्नतजातको अदुवा विउ खरिद	रानीपोखरी २,४	२५०	१ लाख ५० हजार	"	४	८
३५	उन्नत जातको फलफूल तथा तरकारी एवं मल वितरण	गजरकोट,घिरिङ्ग,माभकोट,सुन्धारा (३वटै)		६० लाख	कृषि विकास मन्त्रालय	१	९
३६	कृषि र पशु सेवा केन्द्र स्थापना(टारवेल्ट संयुक्त हुनेगरि)	गजरकोट २,४,५,६,७			कृषि विकास मन्त्रालय	२	९
३७	मौरी तालिम तथा घर वितरण	गजरकोट,घिरिङ्ग,माभकोट		२० लाख	कृषि विकास मन्त्रालय	३	९
३८	वेमौसमी तरकारी उत्पादन तथा थोपा सिंचाई माग	गजरकोट,घिरिङ्ग,माभकोट		२० लाख	कृषि विकास मन्त्रालय	४	९
३९	वेमौसमी तरकारी खेती कार्यक्रम	भिमाद				१	१०
४०	सुन्तला आंफ खेती कार्यक्रम	भानुमति, भिमाद, किहुं, अरुणोदय				२	१०
४१	अदुवा प्रसोधन तथा बेसार खेती कार्यक्रम	भानुमति, भिमाद, किहुं, अरुणोदय				३	१०

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४२	मौरीपालन तथा माछापालन	भानुमति, भिमाद, किहुं, अरुणोदय				४	१०
४३	कृषि प्राविधिक रजना	राईपुर, फिरफिरे	३हजार	५२००००	जिल्ला	१	११
४४	टनेल गोलभेडा खेती	शुन.पा. १२,२,६		७५००००	जिल्ला	२	११
४५	सुन्तला उत्पादन तथा बगैचा संरक्षण	राईपुर १,२		५०००००	जिल्ला	३	११
४६	मौरी पालन घर	फिरफिरे ५०घार, शु.न.पा. १५०घार		५०००००	जिल्ला	४	११
४७	मौसमी बेमौसमी व्यवसायिक तरकारीखेती (अर्गानिक)	शुक्लागण्डकी ११		५ लाख	जि.वि.स.		१२
४८	मौरी पालन प्रशोधन तथा सेवा केन्द्र स्थापना	थप्रेक ५		५ लाख ५० हजार	जि.वि.स.		१२
४९	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती	मनपाङ्ग १-९ सम्म		५ लाख	जि.वि.स.		१२
५०	सुन्तला आँप जुनार लिची विरुवा माग	छाङ्ग		२ लाख ५० हजार	जि.वि.स.		१२
५१	आमवोट बाध निर्माण	जामुने			जिल्ला	१	१३
५२	गडुल गैदी बाह्रविसे सिंचाइ आयोजना	श्याम्घा ९			जिल्ला	२	१३
५३	धारापानी श्रोत संरक्षण	क्यामीन ६			जिल्ला	३	१३
५४	उपल्लो विरुवा कुलो निर्माण	श्याम्घा ३			जिल्ला	४	१३

२.	पशु सेवा						
१	उन्नतजातको बाखा पालन	व्यास १४, केशवटार	२००	१४लाख	जि.वि.स.		१
२	उन्नत घाँस वितरण	व्यास १२,१३,१४, केशवटार	५००	५लाख	"		१
३	पशुरोग किरा रोकथाम तालिम	१ नं. इलाका पुरै	१५०	३लाख	"		१
४	गाईमा नश्ल सुधार	व्यास १२,१३,१४,	१००	१५लाख	पशुविकास		१
५	बाखा, बंगुर खोर सुधार	इलाका नं. २ सबै गा.वि.स.					२
६	पशु चेतनामूलक तालिम, नश्ल सुधार	"					२
७	डालेघाँस तथा भुईँ घाँस अमृसो खेती	"					२
८	जुनेटिक रोग सम्बन्धी तालिम	"					२
९	मासुपसल सुधार कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
१०	तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र स्थापना	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
११	मुग्ध चिस्यान केन्द्र स्थापना तथा स्तरउन्नती	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
१२	पशुसेवा केन्द्रको स्थाना तथा स्तरउन्नती	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१३	उन्नत जातको बोका, गाई सहयोग, कोटा	कोटा	१५००	२०लाख	जिल्ला		६
१४	बोका कुखुरा पालन, बंगुर पालन, वैदी	वैदी		१लाख५०हजार	जिल्ला		६
१५	बोका कुखुरा पालन, बंगुर पालन, छिपछिपे	छिपछिपे		१लाख५०हजार	जिल्ला		६
१६	गाई, कुखुरा पालन, देवघाट	देवघाट		१लाख५०हजार	जिल्ला		६
१७	बाखा फाराम खोर सुधार योजना	भिरकोट ३,७,८,९	२००	१५००००	जि.वि.स.		७
१८		राम्जाकोट ४ र ६	२००				७
१९	उन्नतजातको बाखाको लागि बोका खरिद		३००	५०००००	"		७
२०	कुखुरा पालन सम्बन्धी		६८०	५०००००	"		७
२१	नश्ल सुधार योजना रागो र गोरु				"		७
२२	अजम्बरी व्यवसायिक पशुपालन (गाई)	कोटदरवार, रानीपोखरी	२४००	५० लाख	जि.वि.स.	१	८
२३	व्यवसायिक रूपमा बाखा, बंगुर, कुखुरा, भैसी पालन तालिम तथा खरिद	कोटदरवार, रानीपोखरी भगवतीपुर	३०००	२५ लाख	"	२	८
२४	भकारो तथा खोर सुधार तालिम तथा अनुदान	"	३०००	२० लाख	"	३	८
२५	व्यवसायिक लोक सुगुर प्रजाती उत्पादन	रानीपोखरी ७	१५०	१२ लाख	"	४	८
२६	पशु स्वास्थ्य सिविर माग	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		५ लाख	पशु विकास मन्त्रालय	४	९
२७	बाखा,बंगुर,भैसी,खोर, गोठ सुधार कार्यक्रम	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		२० लाख	पशु विकास मन्त्रालय	३	९
२८	नश्ल सुधार(बाखा,बंगुर,भैसी)	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		१० लाख	पशु विकास मन्त्रालय	२	९
२९	पकेट प्याकेज कार्यक्रम(गाई,भैसी,बाखा,कुखुरा,बंगुर)	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		३० लाख	पशु विकास मन्त्रालय	१	९
३०	व्यवसायिक बाखा, बंगुर भैसी पालन	भानुमति				१	१०
३१	दुग्ध संकलन केन्द्र	भिमाद १				२	१०
३२	खोर तथा गोठ सुधार	भानुमति, भिमाद, किहुं, अरुणोदय				३	१०
३३	व्यवसायिक पशु वधशाला	भानुमति, भिमाद, किहुं, अरुणोदय				४	१०
३४	पशु प्राविधिक २ जना	राईपुर, फिरफिरे		५२००००	जिल्ला	१	११
३५	उन्नत भैसी स्रोत विकास	शु.न.पा. १२,१७		१५००००	जिल्ला	२	११
३६	बाखा पालन प्याकेज १०	राईपुर, फिरफिरे		१०००००	जिल्ला	३	११
३७	युवा लक्षित पशुपंक्षी उत्पादन कार्यक्रम	शु.न.पा., राईपुर, फिरफिरे		१०००००	जिल्ला	४	११
३८	कालीका बाखा पालन गोठ सुधार कार्यक्रम,	क्यामीन ६			जिल्ला	३	१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३९	म्याग्दे दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थालि. लाइ चिलीम भ्याट खरीद	जामुने			जिल्ला	२	१३
४०	अन्नपूर्ण कृषि सहकारीको लागि चिलीम भ्याट खरीद	श्याम्घा			जिल्ला	१	१३
४१	पशु नशल सुधार कार्यक्रम	ब्यास, जामुने, क्यामीन श्याम्घा			जिल्ला	४	१३
४२	स्वच्छ मानु उत्पादन तथा विक्री केन्द्र तथा वधशाला	वन्दिपुर १		५० लाख	जिल्ला	१	४
४३	गोठ सुधार कार्यक्रम	घाँसीकुवा ३ र ६		१० लाख	जिल्ला	२	४
४४	भकारो सुधार कार्यक्रम	भानु ६ ५ र ४		१० लाख	जिल्ला	३	४
४५	रेविज रोग नियन्त्रण तथा बन्ध्याकरण शिविर छाडा घर वालुवा कुकुर	भानु, वन्पुर घाँसीकुवा		१० लाख	जिल्ला	४	४
४६	पशु वधशाला निर्माण	आवु न.पा.	२५००	१० लाख	जिल्ला		५
४७	वाखापालन ५० वटा खोर सुधार र वंगुर पालन २० वटा	देउराली गा.वि.स.	७० समुह	८ लाख	जिल्ला		५
४८	वाखापालन वडा नं. १ देखी ९ सम्म पुर्वाधार विकास	छिम्केशवरी गा.वि.सा.		१० लाख	”		५
४९	पशु प्राविधिक सम्बन्धी तालिम	धरमपानी (हाल वन्दिपुर न.पा.)		५ लाख	”		५
५०	पशु उप केन्द्रमा प्राविधिक सेवा मार्ग	थप्रेक ५		२ लाख			१२
५१	उन्नत जातको वाखा तथ वोका पालन	मनपाङ्ग		५ लाख			१२
५२	पशु प्रजनन तथा क्यास्टर मेसिन माग	छाङ्ग		२ लाख			१२
५३	वंगुर तथा वाखा पालन तालिम (उन्नत जात)	शुक्लागण्डकी ६ देखि ११		१ लाख ५० हजार			१२

क्र.स	पर्यटन विकास	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	बाल उद्यान निर्माण, व्यास १०	व्यास १०,११,२,१,३	३०००	१५ लाख	जि.वि.स.	१	१
२	सिद्धगुफा निर्माण, व्यास १२	व्यास १२	२५०	१० लाख	जि.वि.स.	३	१
३	थानीमाई मन्दिर, व्यास १४		३००	४ लाख	जि.वि.स.	४	१
४	छाब्दी वराही पदमार्ग, केशवटार	केशवटार ७,८,६	५००	५ लाख	जि.वि.स.	२	१
५	शहिद स्मृति पर्यटन पार्क	इलाका नं. २ सबै गा.वि.स.					२
६	मिल्डुङ्ग पर्यटकीय विकास तनहुँसुर हुदै मिल्डुङ्गकोट	तनहुँसुर, सतिशवाँरा, मिल्डुङ्ग					२
७	क्यासमिरी मोटर मार्ग	होमस्टे सबै गा.वि.स.					२
८	मठमन्दिर मस्जिद जिर्णद्वार	”					२
९	बसन्तपुर थानीमाई धार्मिक पर्यटन विकास	बसन्तपुर			जि.वि.स./केन्द्र		३
१०	रुपाकोट ४ फेदी, मिल्डुङ्ग ८ सम्म पर्यटन विकास	रुपाकोट			जि.वि.स./केन्द्र		३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
११	पुरकोट गढीमाई देखि कोटकालिका मन्दिर पर्यटन विकास	पुरकोट			जि.वि.स./केन्द्र		३
१२	चोकचिसापानी थामचुली पर्यटन विकास	चोकचिसापानी			जि.वि.स./केन्द्र		३
१३	दुभुङ्ग होमस्टे, वैदी	वैदी		२लाख ५०ह.			६
१४	कालीका, छिपछिपे होमस्टे	छिपछिपे					६
१५	दासढुङ्गा मदन आश्रीत पार्क	देवघाट		३लाख५०हजार			६
१६	देवघाट रुपाटार खेलकुद मैदान पर्यटन भवन निर्माण	देवघाट					६
१७	घण्टेचुली, कोटथाम भ्यूटावर निर्माण	कोटा		२लाख			६
१८	भिरकोट पर्यटन विकास कार्यक्रम	भिरकोट गा.वि.स.	१४००	२००००००	जि.वि.स.		७
१९	पर्यटनको लागि गडवडी घाटमा महादेव मन्दिर निर्माण	राम्जाकोट	२४००	२००००००	"		७
२०	थानीको मन्दिर निर्माण	भिरकोट ३	३००	५०००००	"		७
२१	पुरातात्विक मौला संरक्षण	भिरकोट र काहुँशिवपुर	६००	१५०००००	"		७
२२	संग्राहलय निर्माण	कोटदरवार ६ दुर्गामन्दिर	१००००	१ करोड	केन्द्र	१	८
२३	राजभँयर मन्दिर जाने सिँढी निर्माण	भगवतीपुर ५	५०००	५ लाख	जि.वि.स.	२	८
२४	अजम्बरी मन्दिरको परिसरभित्र रिनेटिङ्ग बाल फिलिङ्ग, ढलान र प्यारापिङ्ग निर्माण	रानीपोखरी ४	१००००	१० लाख	"	३	८
२५	थानीमाई मन्दिर परिसर भित्र मार्बल विच्छयाउने	भगवतीपुर ८	१००००	५ लाख	"	४	८
२६	मिच्छुलुड होमस्टे स्थापना नमुना	माभ्रकोट ९,१,२,३		२० लाख	जि.वि.स	१	९
२७	नाहुथान सिडि बाटो निर्माण र पर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	गजरकोट ८		१० लाख	जि.वि.स	२	९
२८	भिमसेन मन्दिर,राधाकृष्ण प्रणापी मन्दिर,छत्तिसा देवि मन्दिर निर्माण	घिरिङ्ग ५,८,१		२० लाख	जि.वि.स	३	९
२९	इलकास्तरीय पर्यटन कृषि महोत्सव	माभ्रकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		१० लाख	जि.वि.स	४	९
३०	शिद्ध गुफा सतीकोट गुफा पिकनीक स्पोट भिउटावर निर्माण होम स्टे संचालन	किहुँ				१	१०
३१	होम स्टे संचालन	अरुणोदय, ७,८,९				२	१०
३२	पिपलडाँडा भिउ टावर निर्माण	भिमाद ७				३	१०
३३	सिद्ध गुफा विकास समिति पूर्वाधार विकास					४	१०
३४	मिलेनियम ट्रेक गुरु योजना निर्माण पूर्वाधार विकास				केन्द्र		११
३५	भयरडाँडा भ्यूटावर निर्माण	शु.न.पा. १२	१००	१५०००००	जिल्ला		११
३६	राईपुर कोटकालिका पर्यटन पूर्वाधार विकास	राईपुर	५००	२०लाख	जिल्ला		११
३७	लक्ष्मीथुम्का पिकनिक भ्यूटावर	फिरिफरे ४, बाबियाडाँडा	४००	२०लाख	जिल्ला		११
३८	ब्यास स्काई ल्याण्ड भ्यू टावर होम स्टे निर्माण	जिल्ला भर ब्यास ७			जिल्ला	१	१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३९	गलेखाम कोट भरवी पर्यटन क्षेत्र मन्दिर निर्माण	श्याम्घा			जिल्ला	२	१३
४०	हात्ति गैह्रा मन्दिर र मन्दिर जाने बाटो निर्माण	श्याम्घा ३			जिल्ला	३	१३
४१	जामुने दुर्गा मन्दिर निर्माण	जामुने			जिल्ला	४	१३
४२	रानीवन भ्यू टावर देखि सिद्धगुफा हुँदै विमलनगर सम्म घडेरी बाटो	वन्दिपुर		१ करोड	जिल्ला		४
४३	भानु घाँसी स्मारक पार्क निर्माण	घाँसीकुवा ५		१ करोड	जिल्ला		४
४४	रानागाउँ होमस्टे प्रवर्द्धन	भानु ४		३० लाख	जिल्ला		४
४५	भुकभुके वराह पर्यटन क्षेत्र निर्माण	वन्दिपुर र घाँसीकुवा		१० लाख			४
४६	आँधिमुल पर्यटकिय क्षेत्र विकास	आवुँ न.पा. १		२० लाख	जिल्ला		५
४७	वारोश्वरी हुस्लाङ्गकोट पर्यटकीय क्षेत्र विकास योजना	धरमपानी हाल वन्दिपुर न.पा.		१० लाख	„		५
४८	देउराली-छिम्केश्वरी पर्यटन मार्ग विकास	देउराली, छिम्केश्वरी		२० लाख	केन्द्र		५
४९	लाव्दी भोटेश्वारा पर्यटन कोमस्टे पर्यटन मार्ग विस्तार	छिम्केश्वरी					५
५०	अकला मन्दिर पुनः निर्माण	मनपाङ्ग		१० लाख			१२
५१	दगाम पर्यटन केन्द्र तथा शान्ति नगर गार्डेन निर्माण	शक्लागण्डकी ७, ११		२१ लाख			१२
५२	होमस्टे संचालन	छाङ्ग		७ लाख			१२
५३	थप्रेक होमस्टे पुर्वाधर निर्माण तथा पालन नाच संरक्षण	थप्रेक ७ र १					१२

घरेलु उद्योग तथा सिप विकास							
१	च्याउ खेती तालिम	व्यास १,२,३,१०,११ केशवटार	२००	२लाख	घरेलू		१
२	वेतबाँस सामग्री निर्माण	व्यास १४, केशवटार	५०	१लाख	„		१
३	तरकारी फलफुल ग्रेडिङ तथा प्याकेजिङ तालिम	व्यास १,२,३,१०,११ केशवटार	१००	१लाख	कृषि		१
४	मौरी तालिम	केशवटार	१००	१लाख	घरेलू		१
५	शिप विकास तालिम	इलाका नं. २ सबै गा.वि.स.					२
६	केचप-सस जाम आदि						२
७	वेत बाँसको तालिम						२
८	भूकम्प प्रतिरोधात्मक सिकर्मी, डकर्मी तालिम						२
९	सिलाई कटाई बुनाई तालिम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
१०	फलपुलजन्य पदार्थको प्रवर्धन कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
११	वेतवास, निगालो सम्बन्धी तालिम र रोजगारीको व्यवस्था	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
१२	प्राङ्गारिक मल तालिम र उत्पादन कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१३	ढाका बुनाई, छिपछिपे	छिपछिपे	१०००	१लाख			६
१४	दुनाटवपरी बनाउने मेसीन र तालिम, देवघाट २,४	देवघाट २,४	३५००	२लाख			६
१५	ढाका बुनाई, बैदी	बैदी	१५००	१लाख			६
१६	मुढा तथा घरेलु भोला निर्माण, कोटा	कोटा	१५००	१लाख			६
१७	हाउस वायरिङ्ग तालिम	३ वटै गा.वि.स.	५०००	५००००००	जि.वि.स.		७
१८	पशुपालन विकासको लागि भेटनरी तालिम	"	५०००	५००००००	"		७
१९	कुक सम्बन्धी तालिम युवा स्वरोजगारको लागि	"		५०००००	"		७
२०	पाइप जडान सम्बन्धी तालिम	"		५०००००	"		७
२१	भोला बुनाई तालिम	३ वटै गा.वि.स.	५०००	४ लाख	जि.वि.स.	१	८
२२	सिलाई/कटाई तालिम तथा मेशिन खरिद	"	४५००	१६ लाख	"	२	८
२३	नेतृत्व विकास तालिम	"	४५००	४ लाख	"	३	८
२४	मोबाईल मर्मत तालिम तथा ईलेक्ट्रोनिक तालिम	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		५ लाख	जि.वि.स घरेलू विभाग	१	९
२५	लघु उद्यम कार्यक्रम तथा तालिम	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		५ लाख	जि.वि.स घरेलू विभाग	२	९
२६	मैनवत्ति निर्माण तालिम	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		५ लाख	जि.वि.स घरेलू विभाग	३	९
२७	बेकरी तालिम	माभकोट,घिरिङ्ग,गजरकोट		५ लाख	जि.वि.स घरेलू विभाग	४	९
२८	घरबुना तान तथा घलेक बुन्ने तान तालिम तथा औजार माग	अरुणोदय,				१	१०
२९	बांसको हस्तकला कुर्ची, मुडा आदी निर्माण तालिम साथै गलैचा बुनाई	सवै गाविस				२	१०
३०	बनमासा कोईला निर्माण योजना	सवै गाविस				३	१०
३१	महिला शसक्तिकरण एवं क्षमता विकास तालिम	सवै गाविस				४	१०
३२	मखमली पराज जुत्ता उत्पादन	शु.न.पा. ५,३,१३		३लाख	जिल्ला		११
३३	मुढा निर्माण तालिम	राईपुर, फिरफिरे		२लाख	जिल्ला		११
३४	मैनवत्ति उत्पादन तालिम	साविक ढोरफिर्दी., राईपुर, फिरफिरे		३लाख	जिल्ला		११
३५	बुटिक तालिम	शु.न.पा., दुलेगौंडा, ढोरफिर्दी		५लाख	जिल्ला		११
३६	महिला आय आर्जनका लागि शिपमुलक तालिम	ब्यास, जामुने, क्यामीन श्याम्घा			जिल्ला	२	१३
३७	भूसि थुम्की सुचना केन्द्र, च्याउ खेती तरकारी खेती	क्यामीन, श्याम्घा			जिल्ला	३	१३
३८	दलितका लागि होटल तालिम	जामुने			जिल्ला	४	१३
३९	चिसापानी सचेतना केन्द्र बंगुर खोर सुधार	क्यामीन ४			जिल्ला	१	१३
४०	औद्योगिक ग्राम स्थापना	भानु १ र ३		१ करोड	जिल्ला	१	४
४१	लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	वन्दिपुर		१५ लाख	जिल्ला	२	४

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४२	सिलाई बुनाई तालिम ढाका कपडा र खेलौना	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		१५ लाख	जिल्ला	३	४
४३	माहुरीपालन कार्यक्रम	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		१५ लाख	जिल्ला	४	४
४४	सिलाई कटाई बुनाई तालिम	आँवु न.पा. १ देखि ९		५ लाख	जिल्ला		५
४५	सिलाई बुनाई तालिम	देउराली गा.वि.स.		५ लाख	जिल्ला		५
४६	सिलाई बुनाई तथा अर्गनीक खेती	वन्दिपुर १-९		५ लाख	जिल्ला		५
४७	सिलाई बुनाई तालिम	छिम्केश्वरी		५ लाख	जिल्ला		५
४८	लेखा तथा महिला सशक्तिकरण तालिम	छाङ्ग					१२
४९	मुढा बुनाई तालिम	शुक्लागण्डकी ६ देखि ११					१२
५०	मुस्लिम उत्थानका लागि महिलाको नेतृत्व तथा सीपमुलक तालिम	थप्रेक ८		१० लाख			१२
५१	व्युटीसियन तालिम	मनपाङ्ग		५ लाख			१२

समूह ग) बन तथा वातावरण

ईलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीमा छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रम विवरण

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१.	बन तथा वातावरण						
१	बन संरक्षण र आयआर्जनको लागि अलैची बाँस, अम्रिसोको विउ र विरुवा	केशवटार गा.वि.स. १-९, सम्म	३००	१लाख	बन कार्यालय	१	१
२	आगलागीबाट बन बचाउनको लागि अग्नी रेखा निर्माणको लागि अनुदान	केशवटार ९	१९४	३लाख	बन कार्यालय	२	१
३	४ गा.वि.स.का समिति र उपभोक्ताहरुलाई तालिमको व्यवस्था गरी बन सम्बन्धी जन चेतना अम्रीकृत गर्ने	४ वटै गा.वि.स.	३८७८	आवश्यक रकम	जिल्ला बन कार्यालय र मन्त्रालय		२
४	आय आर्जन गर्नको लागि बास अम्रिसो जडीबुडीहरु लगाउन विरुवाहरु माग गर्ने	„	३८७८	आवश्यक रकम	बन मन्त्रालय र जिल्ला बन कार्यालय		२
५	निजी जग्गामा चाडो बढ्ने र बढी राम्रो हुने खालको विरुवाहरु लगाउन विरुवाहरु माग गर्ने	„	३८७८	आवश्यक रकम	बन मन्त्रालय र जिल्ला बन कार्यालय		२
६	फाउदीखोला वनसंरक्षण, बसन्तपुर ३	बसन्तपुर ३	५००	२००००००			३
७	कालीका सामुदायिक वन संरक्षण तथा उन्नत जडीबुटीका लागि तालिम, चोकचिसापानी १ र ५	चोकचिसापानी १ र ५	११२	५०००००			३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
८	फलेदे, बागेश्वरी १, कुमलटारी ५ सामुदायिक वन वृक्षारोपण	पुरकोट १ र ५	७००	७५०००००			३
९	रुपाकोट गा.वि.स.का सामुदायिक वन संरक्षणका लागि तार जाली माग	रुपाकोट १ देखि ९	१५००	५००००००			३
१०	फोहरमैला व्यवस्थापन डिस्चिन र डम्पिङ साईट निर्माण	देवघाट २-४ तिर्थस्थल	तिर्थस्थल सवै	५०लाख	जिल्ला		६
११	बाँस, अम्रिसो खेती	कोटा ९ र ३	१२०	१०लाख	जिल्ला		६
१२	अम्रिसो खेती, बैदी ६	बैदी ६	३५	३लाख	जिल्ला		६
१३	शौचालय निर्माण, देवघाट धार्मिक क्षेत्र र दासढुंगा	देवघाट धार्मिक क्षेत्र र दासढुंगा	स्थानीय र तिर्थयात्री	३०लाख	जिल्ला		६
१४	अम्रिसो विउ खरिद	राम्जाकोट ५,७,८	२२०				
१५	अम्रिसो विउ खरिद	भिरकोट ३,५,७,६	५००				
१६	अम्रिसो विउ खरिद	काहुँशिवपुर ४,२	३४७	५० लाख	जि.वि.स.		७
१७	जडिबुटी विउ खरिद	राम्जाकोट ४,५,७,८	३१९	३५ लाख	केन्द्र		७
१८	सरसफाई सम्बन्धी तालिम	महेन्द्रोदय मा.वि. राम्जाकोट	८५४	२० लाख	जि.वि.स.		७
१९	सरसफाई सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम						७
२०	टुहुरे डाँडा वृक्षारोपण	रानीपोखरी ४	२९	५० हजार	जि.वि.स.	१	८
२१	गा.वि.स.भवन वरीपरी वृक्षारोपण	साभुङ्गभगवतीपुर ६			"	२	८
२२	तल्लो रातो डाँडा वृक्षारोपण	कोटदरवार ३			"	३	८
२३	वन तथा वातावरण सम्बन्धी तालिम	३ वटै गा.वि.स.			"	४	८
२४	घिरिङ्ग वडा नं०४,१,३ वृक्षारोपण तथा तार जाली		६००	१० लाख	वन कार्यलय	१	९
२५	गजरकोट गा.वि.स वाड नं १,२,३,४,५,६ वन नापी तथा दर्ता		७००	१० लाख	वन कार्यलय	२	९
२६	वृक्षारोपण तथा तार जाली, पिरुङ्ग, भरडाडा	माभ्रकोट १,२	६००	१० लाख	वन कार्यलय	३	९
२७	वृक्षारोपण तथा तार जाली	जगरकोट ३,४,५	३००	१० लाख	वन कार्यलय	४	९
२८	वन बाटीका(नर्सरी)	भिमाद, भानुमति	१३६५	१०००००००	केन्द्र	१	१०
२९	घर्तिडाँडा वृक्षारोपण	अरुणोदय ४	७००	५०००००	जिल्ला	२	१०
३०	वृक्षारोपण कार्यक्रम	किहुँ र अरुणोदय	१४००	५००००००	केन्द्र	३	१०
३१	सुधारीएको चुल्हो निर्माण	भानुमति	१०००	२००००००	जिल्ला	४	१०
३२	दुलेगौँडा शु.न.पा. १ मेकनाईज पुलमा शौचालय निर्माण	शु.न.पा. १, ले.न.पा. १६	३००	५लाख	जि.वि.स.		११
३३	फिरफिरे आमा समुह भवनमा शौचालय निर्माण, फिरफिरे ५	फिरफिरे ५	५०	५लाख	"		११
३४	राईपुर १, सियाले सामुदायिक वन तार वार			५लाख			११
३५	शु.न.पा. १२ नयाँ नर्सरी सा.व. निर्माण, २ वटा	शु.न.पा. १२ देखि १७ सम्म	५०००				११
३६	फोक्सीड सामुदायिक वन तार जाली		४५०	५०००००	जिल्ला	१	१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३७	टुनी भन्ज्याङ सामुदायिक वन संरक्षण भवन	जामुने ९	३००	३०००००	जिल्ला	२	१३
३८	टेकन थुम्की वन तार बार	ब्यास ८	५००	५००००००	जिल्ला	३	१३
३९	जडी बुटी खेती बास निगालो	ब्यास ७	१००	१०००००	जिल्ला	४	१३
४०	वृक्षरोपण को लागि नर्सरी	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		५० लाख	जिल्ला वन का. तथा जि.वि.स.		४
४१	जडीबुटी	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		१ करोड	जिल्ला वन का. तथा जि.वि.स.		४
४२	सुधारिएको चुलो	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		२५ लाख	जिल्ला वन का. तथा जि.वि.स.		४
४३	अग्नी रेखा निय	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		३५ लाख			४
४४	लाली गाँरा तथा काफल नर्सरी	देउराली, छिम्केश्वरी गा.वि.स.	५००	१० लाख	जि.वि.स.		५
४५	अम्रिसो तथा डालेघाँस	आवुँ, वन्दिपुर न.पा, देउराली, छिम्केश्वरी गा.वि.स.	१०००	५ लाख	जि.वि.स.		५
४६	बायोब्रिकेन तथा सुधारियो चुलो	आवुँ, वन्दिपुर न.पा, देउराली, छिम्केश्वरी गा.वि.स.	५००	२ लाख	जि.वि.स.		५
४७	काफुलवारा वख्ले फर्म	वन्दिपुर १०	३५०	५ लाख	जि.वि.स.		५
४८	डम्पीङ्गसाईट ल्याण्डफिल	शुक्लागण्डकी सवै वडामा	५०००	१ करोड	नपाल सरकार/संघसंस्था		१२
४९	जडिबुटी नर्सरी काठजन्य	थप्रेक, बायो ग्याँस सानो ९	४०००	५ लाख	जि.वि.स./वन का.		१२
५०	सुधारिएको चुलो वृक्षारोपण	मनपाङ्ग सवै वडाहरु	२५००	८ लाख	जि.वि.स.		१२
५१	वृक्षारोपण सामुदायिक (तेजपत्ता, चिउरी लगनी, अम्रिसो)	छाङ्ग ९ वटै वडामा (१८ वनमा)					१२

२.	भू-संरक्षण						
१	भू-संरक्षणको लागि जाली र जाली भनें व्यवस्था, तटबन्ध (जाली १०० थान)	केशवटार १-९	३००	५लाख	भूसंरक्षण, जि.वि.स.	१	१
२	ब्यास १४ को छाव्दी खोलाको तटबन्ध निर्माण	ब्यास १४		५लाख	जि.वि.स.	२	१
३	बेलवास देखि तारखोला सम्म नदी तटबन्ध	ब्यास १२	३५०	३करोड	केन्द्र	३	१
४	बुल्दी खोला तटबन्ध	ब्यास ४,३,५,११,१	५००	५०लाख	केन्द्र	४	१
५	कलेस्ती उपत्यका र चन्द्रावती टुहुरे पसल चुँदीखोलामा तटबन्धन गर्न माग गर्ने रिस्ती खोला ८ मा खहरे खोलाहरुलाई करन्याङ्गदी खोला तटबन्धन		३८७८	५०००००००	सम्बन्धित मन्त्रालय		२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
६	तनहुँसुर ९ पातीघारी, कामीगाउँ पहिरो तटबन्धन, वृक्षारोपण		३८७८	३००००००	"		२
७	मिल्डुङ्ग ३ कल्लेरी र बयापानी आले, तटबन्धन वृक्षारोपण गर्ने		३८७८	३०००००००	"		२
८	सतिश्वारा गा.वि.स.को वडा नं. २ कामीडाँडा र लामागाउँ खानेपानी टंकी संरक्षण तटबन्धन र रिस्ती ८ आले गाउँ संरक्षण तटबन्धन		३८७८	१००००००	"		२
९	मानेचौका बजार संरक्षण, नाउदी तथा सवादी खोला नियन्त्रण	रुपाकोट २,३	३००	५००००००			३
१०	पण्डित खोला तटबन्धन	वसन्तपुर २,३	१२०	१५०००००			३
११	जुगेफाँट तल्लो पुल मर्मत	पुरकोट ५	२३०	१५०००००			३
१२	लागि तारजाली, चोकचिसापानी ४	चोकचिसापानी ४	२५०	२००००००			३
१३	वसेनी भुजेल वस्ती संरक्षण, कोटा १	कोटा १	३९	२५लाख	जिल्ला		६
१४	चिन्नी खोला तटबन्ध, खाल्टे, बैदी	बैदी ४	५०	१०लाख	जिल्ला		६
१५	भलेनखोल्सा तटबन्ध, देवघाट २	देवघाट २	६५	१९लाख	जिल्ला		६
१६	रिस्ती खोला तटबन्ध, छिपछिपे ५	छिपछिपे ५	४०	२०लाख	जिल्ला		६
१७	ढाकेखोला पहिरो नियन्त्रण	भिरकोट, काहुँशिवपुर	१८३१	१५ लाख	जि.वि.स		७
१८	ओदरेखोला पहिरो नियन्त्रण	राम्जाकोट ७	७६	१० लाख	"		७
१९	गेसादी पहिरो नियन्त्रण	राम्जाकोट १	२०९	१ लाख	"		७
२०	गेसादी पहिरो नियन्त्रण	काहुँशिवपुर ९	१२१	५० हजार	"		७
२१	चुठेपानी खोल्सी तार जी	कोटदरवार ९			जि.वि.स.	१	८
२२	छविसे बाँध कुलो	भगवतीपुर २			"	२	८
२३	रानीपोखरी बकमोर्दी खोल्सी तारजाली				"	३	८
२४	राजभँयर मन्दर संरक्षण मेशनरी वाल	भगवतीपुर ५			"	४	८
२५	पैरो नियन्त्रण	माभकोट १-९	१२००	१० लाख	भू-संरक्षण	१	९
२६	भू-संरक्षण	गजरकोट १-९	१३००	१० लाख	भू-संरक्षण	२	९
२७	भू-संरक्षण	घिरिङ्ग १-९		३० लाख	भू-संरक्षण	३	९
२८	कैडेल पैरो नियन्त्रण माभकोट २		३००	२५ लाख	भू-संरक्षण	४	९
२९	क्यादी खोला नियन्त्रण गुरुयोजना	भानुमति, भिमाद	५०००	१५०८	केन्द्र	१	१०
३०	कुलुङखोला नियन्त्रण गुरुयोजना	किहुँ ९	६००	१५०८	केन्द्र	२	१०
३१	बाल विकास नि.मा.वि. रघु मा.वि. भि.सी मोटर मार्ग तटबन्धन	अरुणादेय	५००	१०००००००	केन्द्र	३	१०
३२	सेतीनदि तटबन्धन	भिमाद	१३६५	९००००००	केन्द्र	४	१०
३३	राईपुर १ वरखोला तटबन्ध	२५ घर र विद्यालय		१०लाख			११
३४	दुलेगौडा, ढोरफिर्दी कोत्रे देखि दोभान सम्म दुर्वतर्फ सेती नदी तटबन्ध योजना	शुन.पा. १ देखि १३		२करोड	केन्द्र		११
३५	सुरौदीखोला तटबन्ध	शु.न.पा. १२		१करोड	केन्द्र		११

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३६	फिरफिरे घुमाउने पुल तटबन्ध	फिरफिरे ७, शु.न.पा. १६		५०लाख	जिल्ला/केन्द्र		११
३७	श्याम्घा, जामुने ब्यास सागे खोला तटबन्धन		१००००	२००००००	जिल्ला	१	१३
३८	मजुवा खेत तटबन्धन	श्याम्घा	३०	१५००००	जिल्ला	२	१३
३९	परासर क्षेत्र संरक्षण	ब्यास जामुने श्याम्घा	३५००	२५०००००	केन्द्र	१	१३
४०	कलेस्ती मादी नदि तटबन्धन	क्यामीन १	३५००	२५००००	जिल्ला	२	१३
४१	मादी नदि तटबन्धन	श्याम्घा ३,२,६	५००	२००००००	केन्द्र	३	१३
४२	तटबन्धन निर्माण	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		१ करोड	„		४
४३	परहनीय स्थल संरक्षको लागि तटबन्धन	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		५० लाख			४
४४	सिमेन्टपोल गाडी सिमेन्टले गाह्रो लगाउने ।	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		२ करोड			४
४५	डाँडा टोल पहिरो नियन्त्रण	आवुँखैरेनी न.पा. (बजार) ६	१०५	१०लाख	जि.वि.स.		५
४६	छङ्गछङ्गे सुकेखोला वाढी नियन्त्रण	आवुँ न.पा. २ वरादी	५०	५ लाख	जि.वि.स.		५
४७	खहरे खाल तटबन्धन	आवुँ ५ ६ वडा नं.	५८०	१० लाख	जि.वि.स.		५
४८	जालभन्ज्याङ्ग पहिरो नियन्त्रण	देउराली ८					५
४९	हिरामणी प्रा.वि. तटबन्ध	छाङ्ग ९	२० घर	२० लाख	भुसंरक्षण/जि.वि.स.		१२
५०	ताल खोला गुवे खाला भो.पु. तटबन्ध						१२
५१	साँगे खोला / म्याग्दे खोला नदी नियन्त्रण	मनपाङ्ग ४,५,३	२००	२५ लाख	भु संरक्षण/जिविस		१२
५२	सेतीनदी नियन्त्रण/म्याग्दे खोला	शुक्लागण्डकी, छाङ्ग ९	३००	४० लाख	भु संरक्षण/जिविस		१२

जिल्ला विकास समिति, तनहुँ
इलाकास्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी योजना छनौट फाराम
 आ.व. २०७३/०७४ मिति:—

जनसंख्या तथा सामाजिक विकास

इलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीमा छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रम विवरण

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१.	शिक्षा						१
१	केशवटार उ.मा.वि.मा पुस्तकालय भवन निर्माण			५८०	२०लाख	शिक्षा विभाग	१
२	बुद्ध दाहाल पहिरा विद्यालय स्तरउन्नती			१८४	५लाख	जि.वि.स.	२
३	अमर ज्याति मा.वि.को बाल विकास केन्द्रस्तरउन्नती			२११	५लाख	„	३
४	गद्दी भन्ज्याङ्ग नि.मा.वि.को कम्पाउण्ड बाल निर्माण			३००	५लाख	„	४
५	शहिद चन्द्र आत्रवासको भवन थप गर्ने			७८०	२०लाख	शिक्षा विभाग	५

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
६	शितला प्रा.वि.को स्तरोन्नती		११२	३लाख	जि.वि.स.	६	१
७	सहजिवन प्रा.वि. बसाहा स्थान मा.वि.	४ वटै गा.वि.स.	४०००	१५००००००	केन्द्र, जिल्ला		२
८	जनसहयात्री उ.मा.व. भवन निर्माण						२
९	पुलीमन्याङ्ग शहिद धर्म नि.मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण						२
१०	तनहुँसुर लक्ष्मी नि.मा.वि. मर्मत						२
११	नयाँज्योती प्रा.वि. रिस्ती ८						२
१२	वालोककार प्रा.वि.						२
१३	चोक मा.वि. प्राविधिक कृषि शिक्षा भवन निर्माण	चोक, वसन्तपुर, रुपाकोट, पुर्कोट	२०००	२करोड	केन्द्र/जि.वि.स.	१	३
१४	राष्ट्रिय मा.वि. भवन निर्माण, रुपाकोट	रुपाकोट ५-९	८००	१करोड	जि.वि.स./जि.शि	१	३
१५	पुर्कोट मा.वि. खेल मैदान निर्माण	वसन्तपुर ३-९		५०लाख	जि.वि.स./जि.शि.का.		३
१६	कालिका उ.मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण, पुर्कोट	पुर्कोट १-९		५०लाख	जि.वि.स./जि.शि.का.		३
१७	त्रिभूवन उ.मा.वि. फर्निचर, रुपाकोट	रुपाकोट		२लाख ५०हजार	जि.वि.स./जि.शि.का.		३
१८	पार्वती उ.मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	कोटा, छिपछिपे, नवलपरासी		२०लाख	जि.वि.स.	१	६
१९	वज्रयोगिनी भवन निर्माण, देवभाट	देवघाट				२	६
२०	आदर्श उ.मा.वि. भवन निर्माण, वैदी ४	वैदी				३	६
२१	बालकेश नि.मा.वि., छिपछिपे	छिपछिपे				४	६
२२	महाकाली प्रा.वि. भवन निर्माण, कोटा १	कोटा १				५	६
२३	महेन्द्रोदयम ।वि. भवन	राम्जाकोट १,३,४,५,६,७,८ भगवतीपुर ९,४	५००	३८१०००००	केन्द्र	१	७
२४	बालविकास उ.मा.वि.	भिरकोट सबै	गा.वि.स.सबै	१२ लाख	जि.वि.स.	१	७
२५	शुक्ला मा.वि. कम्पाउण्ड	काहुँशिवपुर १	३५०	१० लाख	„	१	७
२६	शहिद गंगा उ.मा.वि.	काहुँशिवपुर ६	६००	२५००००००	केन्द्र	१	७
२७	सुसेभञ्ज्याङ्ग बाल कक्षा सञ्चालन	राम्जाकोट ४,६	९०	७ लाख	जि.वि.स.	१	७
२८	मगर भाषा स्कुल स्थापना	भिरकोट ३,५,७	५००	१० लाख	जि.शिक्षा	१	७
२९	सृजना प्रा.वि.	भगवतीपुर ८	१००	२० लाख	जि.वि.स.	१	८
३०	अमर नि.मा.वि.	कोटदरवार ४	३००	४० लाख	„	२	८
३१	दिपक मा.वि.	रानीपोखरी ९	१५००	५० लाख	„	३	८
३२	बालशिक्षा निकेतन मा.वि.	रानीपोखरी ७,८,९	३००	५ लाख	„	४	८
३३	कामधेनु मा.वि.	भगवतीपुर ६	१२००	२५ लाख	„	५	८
३४	शिव सरस्वती उच्च मा.वि.	रानीपोखरी २	२००	२५ लाख	„	६	८
३५	सरस्वति नि.मा.वि कम्पाउण्ड निर्माण	वाड नं १,२,६	६००	२००,०००	जिल्ला विकास	१	९
३६	शंकर उ.मा.वि कम्पाउण्ड निर्माण	गजरकोट वाड नं १,३,८,९	५९०	१,३००,०००	जिल्ला विकास	२	९
३७	चन्द्र ज्योति उ.मा.वि भवन निर्माण	घिरिडसुन्धारा वाड नं ८	६५०	५,०००,०००	जिल्ला विकास,वे	३	९
३८	राष्ट्रिय मा.वि भवन निर्माण	घिरिडसुन्धारा १,२,३	३००	५,०००,०००	शिक्षा,जि.वि.स	४	९

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३९	वालकल्याण नि.मा.वि भवन निर्माण	अरुणोदय वाड नं १,२,३,४	६००	५,०००,०००	जि.शि.अ.केन्द्र	५	९
४०	शिव प्रा.वि भवन निर्माण		३००	१,०००,०००	जि.शि.अ.केन्द्र	६	९
४१	प्रगती प्रा.वि. भवन निर्माण	किहु ९	१०५	४००००००	जिविस	१	१०
४२	जय नेपाल नि.मा.वि	भिमाद ६	२५०	५००००००	जिविस	२	१०
४३	अरुणोदय मा.वि. भवन	अरुणोदय			जिविस	३	१०
४४	मंगलदिप मा.वि. भवन निर्माण	भानुमति ३			जिविस	४	१०
४५	सिद्ध ज्योती प्रा.वि. भवन निर्माण	भिमाद ५			जिविस	५	१०
४६	जनज्योती क्याम्पस भवन	भिमाद १			केन्द्र	६	१०
४७	गोकुल प्रा.वि.मा खानेपानी, राईपुर १	राईपुर १		५लाख	जिल्ला	१	११
४८	सूयोदय प्रा.वि.मा शौचालय निर्माण र तारवार, फिरफिरे ४	फिरफिरे ४	१२०	४लाख	जिल्ला	२	११
४९	जनकल्याण प्रा.वि. भवन निर्माण, शु.न.पा. ४	शु.न.पा. ४	६००	५०लाख	जिल्ला	३	११
५०	शहिद कृष्ण क्याम्पस भवन निर्माण, शु.न.पा. १३	शु.न.पा. १३	६००	१करोड	जिल्ला	४	११
५१	तालवेसी उ.मा.वि. तारवार, शु.न.पा. १६	शु.न.पा. १६		१०लाख	जिल्ला	५	११
५२	भगवती सेवा प्रा.वि. भवन निर्माण, शु.न.पा. १४	शु.न.पा. १४		१०लाख	जिल्ला	६	११
५३	महेन्द्र मा.वि. गुणादी	जामुने	५००	१५००००	जिल्ला	१	१३
५४	कलेस्ती उच्च मा.वि.	क्यामीन १	८००	५०००००	जिल्ला	२	१३
५५	क्यामीन कोट मा.वि.	क्यामीन	३००	५०००००	जिल्ला	३	१३
५६	महेन्द्र ज्योती उच्च मा.वि.	श्याम्घा	सवै वडा	२००००००	जिल्ला	४	१३
५७	पसले नि.मा.वि. वाल निर्माण	जामुने ७	३००	१५०००००	जिल्ला	५	१३
५८	राधा उच्च मा.वि. फर्निचर	जामुने ४	२५००	१०००००	जिल्ला	६	१३
५९	आर्दश मा.वि.प्राविधिक		११ सय				४
६०	जनता प्रा.वि.						४
६१	वन्दिपुर क्याम्पस						४
६२	हिमालय मा.वि.						४
६३	आवुँखैरेनी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	आवुँखैरेनी न.पा. अन्य गा.वि.स.	५०००	२५ लाख	जि.वि.स.	१	५
६४	लक्ष्मी मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	देउराली गा.वि.स.	२०००	२५ लाख	जि.वि.स.		५
६५	उदय प्रा.वि. भवन निर्माण	साविक धरपपानी	१५०	१५ लाख	जि.वि.स.		५
६६	इन्दु देवी नि.मा.वि.भवन निर्माण	छिम्केश्वरी गा.वि.स.	६००	२० लाख	जि.वि.स.		५
६७	अरुण मा.वि.भवन तथा कम्पाउण्ड निर्माण	साविक धरपपानी ८	७००	२० लाख	जि.वि.स.		५
६८	सरस्वती मा.वि.भवन छााना जस्तापाता २० वण्डल	शक्लागण्डकी ११	८०० विद्यार्थी	१ लाख ५० हजार	जि.वि.स.		१२
६९	गणेश मा.वि. पुनः निर्माण	छाङ्ग ४	४०० ,,	२ लाख	जि.वि.स.		१२
७०	अमरज्योति मा.वि.फर्निचर	थप्रेक ३	३५० ,,	२ लाख ५० हजार			१२
७१	प्रभा नि.मा.वि.भवन निर्माण	मनपाङ्ग ७	३००	१५ लाख	,,		१२
७२	तनहुँ रङ्गशाला निर्माण	मनपाङ्ग ६		१ करोड			१२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
७३	स्थानथोक प्रा.वि.तारवार	शुक्लागण्डकी ७	१४० ,,	६ लाख			१२

२.	स्वास्थ्य						
१	केशवटार स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण		१९४	२०लाख	केन्द्र		१
२	व्यास न.पा. र केशवटारमा पायक पर्ने ठाउम प्रसुती गृह निर्माण			२०लाख	केन्द्र		१
३	व्यास १४ को स्वास्थ्य भवन निर्माण			२०लाख	केन्द्र		१
४				१०लाख	केन्द्र		१
५	स्वास्थ्य चौकी पुलीमन्याङ्ग भुकम्पबाट क्षेती	रिस्ती, सतिश्वारा, तनहुँसुर, मिल्नुङ्ग		२०००००००	केन्द्र		२
६	सतिश्वारा स्वास्थ्य चौकी नयाँ भवन निर्माण	सममुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन सतिश्वारा १			केन्द्र		२
७	स्वास्थ्य चौकीमा विभिन्न रोगहरुको निदानको लागि आवश्यक	प्रयोगशाला शहिद कर्मचारी दरबन्दीको माग		५००००००	केन्द्र		२
८	वेनिवगर जुवेफाँट खा.पा.यो.	पुर्कोट ५ र ६	१०५	५००००००	जि.वि.स./जि.शि.का.		
९	मलेते खाला सुन्दरवस्ती खा.पा. सरसफाई योजना	रुपाकोट ७-९	३५०	१०५००००	केन्द्र/जि.खा.पा.		
१०	उपस्वास्थ्य चौकी निर्माण, वसन्तपुर ४	वसन्तपुर ४,३,५,७	३००	१००००००	जि.वि.स./केन्द्र		३
११	हस्पिटल भवन निर्माण, चोकचिसापानी	चाक १देखि ९	८००	१०५०००००			३
१२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, कोटा	कोटा				२	६
१३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, छिपछिपे	छिपछिपे				३	६
१४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, बैदी	बैदी				१	६
१५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, देवघाट	देवघाट				४	६
१६	स्वास्थ्य चौकी भवन	राम्जाकोट	गा.वि.स.पुरै	आवश्यक	जिल्ला/केन्द्र	१	७
१७	"	भिरकोट	"	"	"	१	७
१८	"	काहुँशिवपुर	"	"	"	१	७
१९	आयुर्वेद भवन मर्मत	भिरकोट	"	"	"	१	७
२०	हेल्थपोष्ट भवन निर्माण	कोटदरवार	३०००	५ करोड	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१	८
२१	हेल्थपोष्ट भवन निर्माण	रानीपोखरी	३०००	१ करोड	जि.वि.स.	२	८
२२	हेल्थपोष्ट स्तरोन्नती	भगवतीपुर	५०००	१ करोड	"	३	८
२३	उपस्वास्थ्य चौकी	रानीपोखरी ९	१०००	५० लाख	"	४	८
२४	स्वास्थ्य ईकाई भवन माझकोट १	वडा नं १,२,३,८ अरुणोदय ६	६००	३,०००,०००	जिल्ला,केन्द्र	१	९
२५	स्वास्थ्य ईकाई भवन गजरकोट भवन निर्माण	४,५,६,७,२ ए न.पा	१५००	२ करोड	केन्द्र	२	९
२६	स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण	१,२,३	४००	२ करोड	केन्द्र	३	९
२७	आयुर्वेदीक औषधालय गजरकोट ७	६,७,२	६००	१करोड,५०लाख	केन्द्र	४	९

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२८	उपस्वास्थ्य चौकी निर्माण	भानुमति १	१०००	५००००००		१	१०
२९	स्वास्थ्य चौकी स्तर उन्नती	अरुणोदय				२	१०
३०	राडरुड उपस्वास्थ्य चौकी स्थापना	भिमाद	४००	६००००००		३	१०
३१	उप स्वास्थ्य चौकी स्तर उन्नती	किहु ४				४	१०
३२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, फिरफिरे	फिरफिरे		२०लाख	जिल्ला	१	११
३३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, राईपुर	राईपुर		२०लाख	जिल्ला	२	११
३४	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक तालिम भवन निर्माण, शु.न.पा. १३	शु.न.पा. १३		२०लाख	जिल्ला	३	११
३५	प्युरीदोभान स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण, फिरफिरे	फिरफिरे ८,९		२०लाख	जिल्ला	४	११
३६	गर्ववती तथा सुत्केरी सेवा	उपस्वास्थ्य चौकी जामुने	२०००	२०००००	जिल्ला	१	१३
३७	स्वास्थ्य चौकी क्यामीन	१,२,४,५,९	४०००	३५००००	केन्द्र		१३
३८	स्वास्थ्य चौकी श्याम्घा		३००००	२०००००	केन्द्र	२	१३
३९	विद्यालयमा किसोरीहरुको लागि शिक्षा	क्यामीन ६,७,८			जिल्ला		१३
४०	स्वास्थ्य चौकी भवन	घाँसीकुवा					४
४१	कुकुरदि सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	वन्दिपुर २					४
४२	भानुडाँडा स्वास्थ्य इकाई भवन	भानु ९ र ४					४
४३	पुरान डि.प्राथमिक स्वास्थ्य उपकरण						४
४४	आवुँखैरेनी स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नती	आवुँखैरेनी न.पा. अन्य गा.वि.स.	२००००	५० लाख	केन्द्र		५
४५	प्युघरफाँट उप स्वास्थ्य चौकी निर्माण	देउराली लगायत ५ गा.वि.स.	५०००	३ करोड	केन्द्र		५
४६	धरमपानी स्वास्थ्य चौकी फर्निचर उपकरण	धरमपानी, देउराली	१५००	२० लाख	जि.वि.स.		५
४७	छिम्केश्वरी उप स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	छिम्केश्वरी, आवुँ न.पा.	१५००	५ लाख	केन्द्र		५
४८	फर्निचर खरिद स्वास्थ्य चौकी	थप्रेक, मनपाङ्ग	४ लाख	जि.वि.स.			१२
४९	थर्पु हे.पो.स्तर वृद्धि भवन	छाङ्ग	२ करोड	जि.वि.स.			१२
५०	ज्झ एण्डस तथा त्थ रोगी लाई जनचेतना	सवै गा.वि.स.		जि.वि.स.			१२
५१	खैरेनीटार स्वास्थ्य चौकी कोठा थप	शुक्लागण्डी ७	१० लाल	जि.वि.स.			१२

क्र.स	महिला बालबालिका र जेष्ठ नागरिक (महिला विकास कार्यालयबाट)	इलाका नं.	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	महिलाहरुलाई शिप मूलक तालिम	इलाका नं. १		२लाख		१
२	महिलाहरुलाई शिप मूलक तालिम	व्यास १४				१
३	महिला बालबालिका नेतृत्व विकास तालिम	सवै गा.वि.स.		५००००००	केन्द्र	२
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान भत्ता व्यवस्था	"				२
५	महिला बालबालिका र जेष्ठ नागरिक तालिम	रुपाकोट १देखि९	१५००	५००००००	जि.वि.स./जि.स्वा.का.	३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
६	महिला सचेतना प्रशिक्षण तथा आयआर्जन कार्यक्रम	पुर्कोट १देखि ९	१९००	५००००००	जि.वि.स./जि.स्वा.का.		३
७	महिला सीपमूलक तालिम	वसन्तपुर १देखि ९	१२००	४००००००	जि.वि.स./म.वि.का.		३
८	चार गा.वि.स.मा नै वृद्धाश्रम निर्माण	रुपाकोट, चोक, वसन्तपुर, पुर्कोट	५००००	१०००००००	केन्द्र		३
९	महिला सञ्जाल भवन निर्माण, देवघाट	देवघाट				१	६
१०	महिला भवन निर्माण, बैदी	बैदी				४	६
११	सरसफाई तालिम, छिपछिपे ९	छिपछिपे				२	६
१२	सिलाई बुनाई तालिम, कोटा	कोटा				३	६
१३	सचेतना कार्यक्रम	३ वटै गा.वि.स.		१ लाख	जि.वि.स.		७
१४	आय आर्जन सहयोग	"		१ लाख	"		७
१५	संकल्प म.वि.व.तथा ऋण सह.सं.को भवन निर्माण	रानीपोखरी ९	२००	५० लाख	जि.वि.स.	१	८
१६	जनकल्याण आमा समूह कुटानी पिसानी	कोटदरवार	४७	३ लाख	"	२	८
१७	महिला सचेतीकरण एवं आयमूलक कार्यक्रम	३ वटै गा.वि.स.	१५०	३ लाख	"	३	८
१८	बालबालिका नेतृत्व विकास तालिम	३ वटै गा.वि.स.	१५०	३ लाख	"	४	८
१९	आमा समूह भवन निर्माण धिरिङ्ग ९कोलडाडा	वाड नं ९	१००	२,०००,०००	जि.वि.स,तनहु	१	९
२०	थानीदेवि आमा समूह भवन	वाड नं ७	१६	५,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२१	गजरकोट महिला वहु उदेशिय भवन निर्माण	वाड नं ८,२,३,१,९	९००	५,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र	२	९
२२	जनजाति आमा समूह भवन निर्माण	वाड नं ५	७५ घर	५,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र	३	९
२३	समता आमा समूह भवन निर्माण गलौडी	वाड नं ८	५०	५,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र	४	९
२४	आमा समूह भवन निर्माण गजरकोट	वाड नं ४,५	२५०	५,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र	५	९
२५	साहारा बचत सहकारी भवन निर्माण	किहुं ४	४००	२०००००		१	१०
२६	महिला शसक्तिकरण भवन	अरुणोदय ५				२	१०
२७	अरुणोदय महिला उद्यमशिल तालिम	अरुणोदय ७				३	१०
२८	उनकृ स्वीटर बुन्ने हाते होजियारी	भिमाद ४	१००	५०००००		४	१०
२९	बनमाराबाट कोईला उत्पादन तालिम	सवै गाविस		४०००००		५	१०
३०	सीपमूलक तालिम (वायोवृकेट)	शुक्ला १३,३		५लाख	जिल्ला	१	११
३१	खेलौना बनाउने तालिम	राईपुर		२लाख	जिल्ला	२	११
३२	मैनवत्ति बनाउने तालिम	राईपुर		२लाख	जिल्ला	३	११
३३	महिला मवनको अफिस तथा फर्निचर व्यवस्थापन	फिरफिरे		२लाख	जिल्ला	४	११
३४	मुढा बुन्ने तालिम	राईपुर		२लाख	जिल्ला	५	११
३५	नागरिक सचेतना केन्द्रका सदस्यलाई सशक्तिकरण तालिम	शु.न.पा. १-१७		१०लाख	जिल्ला	६	११

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३६	वाराही महिला व.स. संस्था भवन निर्माण		२४००	२००००००	जिल्ला	१	१३
३७	मादी गंगा आमा समुह भवन	क्यामीन ७	१५००	१०००००	जिल्ला	२	१३
३८	जल देवी वाखा बंगुर पालन	जामुने ९		५०००००	जिल्ला	३	१३
३९	लाली गुंरास आमा समुह भवन		१५०	२५०००००	जिल्ला	४	१३
४०	मौरी घर वितरण	जामुने १-९	२४००	१०००००	जिल्ला	५	१३
४१	एकल महिला तालिम	जामुने, श्याम्घा		२५०००००		६	१३
४२	वन्दिपुर महिला बहुउद्देश्य सहकारी संस्था	वन्दिपुर १					४
४३	बरभन्ज्याङ्ग महिला विकास ऋण तथा वचत सहकारी						४
४४	महिलाको लागि विपन्न विकास तालिम	१,६,५ घाँसीकुवा					४
४५	भानु महिला बहुउद्देश्य संस्था						४
४६	शिवलय आमा समूह	वन्दिपुर ४					४
४७	वानियाटार आमा सूरु भवन	घासीकुवा १					४
४८	महिलाको लागि अभिमुखिकरण	आवाँ, छिम्केश्वरी, देउराली, धरमपानी		५ लाख	जि.वि.स.		५
४९	सिद्धि वाराही महिला भवन	मनपाङ्ग ६	२००	१० लाख	जि.वि.स.		१२
५०	इमान्दार आमा समूह फर्निचर	शुक्लागण्डकी ७ दगाम	३००	२ लाख	जि.वि.स.		१२
५१	छाङ्ग मनपाङ्ग महिला समुह भवन निर्माण	थप्रेक १ सेरावेशी	२००	१० लाख	जि.वि.स.		१२
५२	शिवशक्तिल महिला समुह भवन प्लाष्टर	छाङ्ग ४ मनहरी	३००	३ लाख	जि.वि.स.		१२
५३	ज्योति युवा क्लव भवन निर्माण	मनपाङ्ग ८ हर्कपुर	१२५	१० लाख	जि.वि.स.		१२

बैकल्पिक

१	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मनपाङ्ग					१२
---	------------------------------	---------	--	--	--	--	----

क्र.स	गै.स.स.बाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरु :						
१	केशवटार गा.वि.स.मा जनचेतनामूलक तालिम			२लाख	जि.वि.स.		१
२	व्यास ५ सेवरमा जनचेतनामूलक तालिम			२लाख	जि.वि.स.		१
३	सतिश्वारा १ टुहुरे पसलमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण						२
४	पशु तथा फलफुल तालिम	छिपछिपे, वैदी				१	६
५	भूक्षय नियन्त्रण, देवघाट	देवघाट				२	६
६	कृषि कार्यक्रम, कोटा	कोटा				३	६
७	स्वावलम्बन समूह	३ वटै गा.वि.स.		३ लाख	जि.वि.स.		७
८	स्वावलम्बन सचेतना कानूनी	"		५ लाख	"		७
९	मनो सामाजिक सहयोग	"		५ लाख	"		७
१०	पशुपालन सम्बन्धी तालिम	३ वटै गा.वि.स.	३००	१५ लाख	जि.वि.स.	१	८

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
११	गा.वि.स.स्तरीय विपत् जोखिम न्यूनीकरण योजना	३ वटै गा.वि.स.	३५००	१ लाख ५० हजार	„	२	८
१२	दिपक मा.वि.मा पू.वि.	रानीपोखरी ९	१५००	२ करोड	भारतीय दुतावास	३	८
१३							९
१४	महिला शसक्तिकरण एवं क्षमता विकास तालिम	भिमाद				१	१०
१५	महिला शसक्तिकरण एवं क्षमता विकास तालिम	किहुं ४				२	१०
१६	महिला शसक्तिकरण एवं क्षमता विकास तालिम	अरुणोदय				३	१०
१७	महिला शसक्तिकरण एवं क्षमता विकास तालिम	भानुमती				४	१०
१८	लामनासा सामुदायिक संस्था, फिरफिरे	फिरफिरे		२लाख			११
१९	वातावरण संरक्षण तथा सामुदायिक दिगो विकास	शु.न.पा.		१०लाख			११
२०	सडक छेउमा वृक्षारोपण						११
२१	बाराही महिला व.स. संस्था कम्प्यूटर खरीद		२४०००	५०००००	जिल्ला	१	१३
२२	बाराही महीला व.स. संस्था सदस्यहरुलाई तालिम	श्याम्घा, जामुने, क्यामीन, ब्यास ६,७,८			जिल्ला	२	१३
२३	कृयापानी आमा समुह भवन	श्याम्घा ५	३००००	५०००००	जिल्ला	३	१३
२४	प्रगतीसिल आमा समुह	क्यामीन ९	३००	३०००००	जिल्ला	४	१३
२५	शहिद स्मारक कम्पाउण्ड निर्माण	भानु २					४
२६	भोला बुनाई तालिम	घाँसीकुवा ७ र २					४
२७	महिला शसक्तीकरण नेतृत्व विकास वन्दिपुर	वन्दिपुर १					४
२८	डुम्रे सांस्कृतिक भवन मर्मत						४
२९	स्थानीय प्रयासमा जिविको पार्जन सुधार परियोजना (साहस नेपाल) छिमेकी समाज	वन्दिपुर, धरमपानी आवुँखैरेनी, छिम्केश्वरी, देउराली	९९८				५
३०	सुधारिएको चुल्हो निर्माण	छाङ्ग, मनपाङ्ग,थप्रेक, शुक्लागण	४०००	२० लाख	जि.वि.स.		१२
३१	सामुदायिक विकास कोष निरन्तरता	थप्रेक	७५०		जि.वि.स.		१२
३२	नागरिक सचेतना भवन निर्माण	छाङ्ग, मनपाङ्ग,थप्रेक,					१२

बैकल्पिक योजना

१	गैर सरकारी संस्था नागीला सेवा समुह भवन निर्माण	श्याम्घा ४		५०००००			१३
---	--	------------	--	--------	--	--	----

५.	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, आदिवासी/जनजाती, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक, मुस्लिम) (जि.वि.स.)						
क	महिला विकास कार्यक्रम						
१	आमा समुह भवन निर्माण	केशवटार ९		२०लाख			१

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२	टिपाटिपे आमा समुह भवन निर्माण	व्यास ५		१०लाख			१
३	सिपमूलक तालिम खेलकूद सामाग्री संग्राहालय	सवै गा.वि.स.					२
४	चार गा.वि.स.मा बाखापालन, आयआर्जन कार्यक्रम, विउपुजी	रुपाकोट, चोक, वसन्तपुर, पुर्कोट	५०००	२०००००००	जि.वि.स./केन्द्र		३
५	महिला सशक्तिकरण कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	देवघाट, वैदी, छिपछिपे, कोटा					६
६	सिलाई बुनाई	३ वटै गा.वि.स.		२५००००	"		७
७	अपाङ्गतालाई मैनवती तालिम	"		५ लाख			७
८	महिला विकास नेतृत्व विकास तालिम	रानीपोखरी ९	५०	५० हजार	जि.वि.स.	१	८
९	महिला विकास नेतृत्व विकास तालिम	भगवतीपुर ६	५००	५० हजार	"	२	८
१०	महिला विकास नेतृत्व विकास तालिम	कोटदरवार पुरै	५००	५० हजार	"	३	८
११							९
१२	महिला विकास क्षमता बृद्धि	सवै गाविस					१०
१३	सिप विकास तथा अभिमुखीकरण तालिम	सवै गाविस					१०
१४	गुर्दम सामुदायिक भवन निर्माण, शुक्ला १२	शुक्ला १२		१०लाख			११
१५	महिला बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण, फिरफिरे, वेमौसमी तरकारी प्रवर्द्धन, राईपुर	फिरफिरे, राईपुर		१०लाख			११
१६	शसक्तिकरण तालिम	वाराही संस्था-जामुने, मादीगंगा-व्यास, कालीका-क्यामिन					१३
१७	महिला कृषक आय अर्जन समुह	क्यामीन, क्यामीन, श्याम्घा					१३
१८	चुँदीवेसी मर्मत	भानु ५					४
१९	बेलघारी	घाँसीकुवा २					४
२०	महिला सिप विकास कार्यक्रम	आवुँ, वन्दिपुर न.पा.	५०००	२ लाख	जि.वि.स.		५
२१	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	देउराली	२०००	२ लाख			५
२२	सीप मूलक तालिम तथा आर्य आर्जन				जि.वि.स.		१२
२३	श्रृष्टी आमा समूह जगा संरक्षण तारवार	शुक्लागण्डकी ३		२ लाख	जि.वि.स.		१२

ख	बालबालिका विकास कार्यक्रम						१
१	बालमैत्री सचेतना कार्यक्रम, केशवटार						१
२	बालमैत्री सचेतना कार्यक्रम, व्यास न.पा.			२लाख			१
३	आवश्यक खेलकूद सामाग्री	सवै गा.वि.स.					२
४	बालउद्धान निर्माण, महन्ते हटिया		२००००	१०००००००	जि.वि.स./केन्द्र		३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
५	बाल संजाल भवन निर्माण	देवघाट, वैदी, छिपछिपे, कोटा					६
६	सरसफाई कार्यक्रम	३ वटै गा.वि.स.		५ लाख	जि.वि.स.		७
७	गा.वि.स.स्तरीय बाल विकास कार्यक्रम	३ वटै गा.वि.स.	३००	२ लाख		१	८
८							९
९	बाल पोषण कार्यक्रम	सवै गाविस					१०
१०	बाल क्लव भवन निर्माण	अरुणोदय					१०
११	बालमैत्री कार्यक्रम, शुक्ला प्रा.वि. १५, कालिका १३			५लाख			११
१२	कक्षा कक्षा खटाई व्यवस्थापन रजस्थल १७			५लाख			११
१३	विपन्न बाल पौष्टिक कार्यक्रम जामुने गाविस सवै						१३
१४	किसोरी शिक्षा तालिम	क्यामिन, जामुने, श्याम्घा		४००००००	केन्द्र		१३
१५	हिमचुलि शिशुस्याहार केन्द्र	वन्दिपुर					४
१६	लामीडाँडा बाल विकास केन्द्र						४
१७	आवुंनगर स्तरी बाल सुचना केन्द्र	आवुंखैरेनी न.पा.		५० लाख			५
१८	लक्ष्मी मा.वि.सोलार तथा कम्प्यूटर	देउराली		३ लाख			५
१९	प्रत्येक बाल विकास केन्द्र वसाई व्यवस्था	इलाका नं १२ सवै			जि.वि.स.		१२

ग	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम						
१	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण, केशवटार			२०लाख			१
२	दरै समाज भवन निर्माण, व्यास ५ सेवर			२०लाख			१
३	आदिवासी जनजातीको लागि आत्मनिर्भर बन्नको लागि तालिमको व्यवस्था	सवै गा.वि.स.					२
४	मुडा बुन्ने, विजुली वयरिङ्ग						२
५	बासखर्क होमस्टे सामुदायिक भवन निर्माण, रुपाकोट ८	रुपाकोट ८	२५०	१००००००	जि.वि.स./केन्द्र		३
६	पुर्कोट आदिवासी जनजाती भवन निर्माण	पुर्कोट ३					३
७	आर्थिकोपार्जन कार्यक्रम	देवघाट, वैदी, छिपछिपे, कोटा					६
८	जनजागृती महिला सञ्जाल भवन निर्माण	भिरकोट ३	१००	५ लाख	जि.वि.स.		७
९	फर्निचर खरिद	राम्जाकोट ५		७० हजार	”		७
१०	गा.वि.स.स्तरय जनजाती साँस्कृतिक कार्यक्रम प्रर्दशन	३ वटै गा.वि.स.	२००	६ लाख	जि.वि.स.	१	८
११	तमु छोंज धिं गुरुङ्ग समाज घर निर्माण	माभ्रकोट ५,६		५,०००,०००			९

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१२	नेवारी संस्कृतिक प्रवर्द्धन, माभकोट, सुनाकोट ७	माभकोट, सुनाकोट ७		७३०००००			९
१३	जनजाति उत्थान कार्यक्रमहरु	घिरिङ्ग, गजरकोट		२ करोड			९
१४	मगर श्रृजनाशील संपदा भवन निर्माण	अरुणोदय ६					१०
१५	मगर संग्रालय रघु	अरुणोदय, ७, ८, ९					१०
१६	लाखे नाच संरक्षण	भानुमति, भिमाद					१०
१७	पिपलछाप युवाक्लव भवन निर्माण, राईपुर ५			२०लाख			११
१८	कुमाल समाज भवन निर्माण, शुक्ला १३			१०लाख			११
१९	लमनासा सा.स. भवन निर्माण, फिरफिरे			१०लाख			११
२०	बाखा पैचो कार्यक्रम, शु.न.पा.						११
२१	न्यू भिजन युथ क्लव भवन निर्माण	जामुने ४	५००	१५०००००	जिल्ला	१	१३
२२	मगर संग्रालय भवन		३००	६०००००	केन्द्र	२	१३
२३	दुरा सेवा समाज भवन	श्याम्घा		७०००००	जिल्ला	३	१३
२४	कुमाल संग्रालय भवन	भानु ४					४
२५	नेत्रत्व विकास तालिम	घाँसीकुवा ५					४
२६	आवुँ नगरपालिका स्तरीय सिपमूलक तालिम	आवुँ न.पा.		५ लाख			५
२७	जनजाती संस्कृति संरक्षण	४ गा.वि.स. न.पा.			जि.वि.स		१२
२८	सशक्तिकरण कार्यक्रम						१२

घ	अपङ्गता विकास कार्यक्रम						
१	व्यास न.पा. र केशवटारका अपाङ्गता भएकालाई हवील कुर्चि			२लाख			१
२	आय आर्जन सिपमूलक तालिम व्यवस्था गर्ने	सबै गा.वि.स.					२
३	चारैगा.वि.स.मा परिचयपत्र वितरण गरी आयमूलक कार्यक्रम लागु गर्ने	रुपाकोट, चोक, वसन्तपुर, पुर्कोट		१००००००	जि.वि.स./केन्द्र		३
४	आर्थिकोपार्जन कार्यक्रम	देवघाट, वैदी, छिपछिपे, कोटा					६
५	मैनवती तालिम	३ वटै गा.वि.स.		५ लाख			७
६	आय आर्जन मूलक कार्यक्रम	३ वटै गा.वि.स.	३००	६ लाख	जि.वि.स.	१	८
७	अपङ्गता मैत्री कार्यक्रम	घिरिङ्ग, गजरकोट, माभकोट	३८००	५ करोड	जि.वि.स, केन्द्र	१	९
८							१०
९	ठोरफिदी स्वावलम्बन कार्यालय भवन निर्माण, शु.न.पा. १३	शु.न.पा. १३		१५लाख	जिल्ला		११
१०	सहजीकरण तालिम, राईपुर, फिरफिरे	राईपुर, फिरफिरे					११
११	विभिन्न सिप मूलक तालिम	जामुने गाविस सबै				१	१३
१२	बाखा पालन तालिम					२	१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१३	भानु न.पा. (१-९)अप्टीकल फाइबर विस्तार	घाँसीकुवा १-९					४
१४	चतनामूलक तालिम	वन्दिपुर १-११					४
१५	व्यवसाय विकास कार्यक्रम	आवुँ, छिम्केश्वरी, देउराली		५ लाख			५
१६	अपाङ्गलाई सहयोगी सामाग्री				जि.वि.स.		१२

क्र	जेष्ठ नागरिक विकास कार्यक्रम						१
१	जेष्ठ नागरिक आवास भवन निर्माण			५लाख			१
२	निःशुल्क औषधी उपचार सम्मान भत्ताको व्यवस्था इलाका स्तरीय वृद्धाश्रम						२
३	वृद्धाहरुलाई सम्मान गर्ने योजना	रुपाकोट, चोक, वसन्तपुर, पुर्कोट	५०००	५०००००	जि.वि.स.		३
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	देवघाट, वैदी, छिपछिपे, कोटा					६
५	सम्मान कार्यक्रम एवं भवन निर्माण	राम्जाकोट	१ देखि ९	१५ लाख	जिल्ला		७
६	बुद्धाश्रमको निर्माण	३ वटै गा.वि.स.	३००	५० लाख	जि.वि.स.	१	८
७	देशदर्शन चारधाम भ्रमण	"	३००	५ लाख	"	२	८
८	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	गजरकोट, माभकोट	३८००	५ करोड	जि.वि.स,केन्द्र	१	९
९	जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण	गजरकोट ७	२५०	१००,०००	जि.वि.स,केन्द्र	२	९
१०	जेष्ठ नागरीक मैत्रीक पार्क	भिमाद १					१०
११	८० वर्ष भन्दा जेष्ठनागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	शु.न.पा., राईपुर, फिरफिरे		१०लाख			११
१२	सम्मान कार्यक्रम	सवै गाविसहरु		२५०००००	जिल्ला	१	१३
१३	भ्रमण कार्यक्रम	जामुने १,९		५०००००	जिल्ला	२	१३
१४	वृद्ध तथा योग आश्रम भवन निर्माण	वन्दिपुर १					४
१५	भानु विपन्न जेष्ठ नागरिक वृद्ध आश्रम	भानु ४					४
१६	धर्मशाला निर्माण	आवुँ, छिम्केश्वरी, देउराली धरमपानी		२० लाख			५
१७	असहाय वृद्धलाई वृद्धाश्रम व्यवस्था				केन्द्र		१२

क्र	दलित विकास कार्यक्रम						१
१	केशवटार ९ मा भवन निर्माण			२०लाख			१
२	चेतनामूलक तालिम आय आर्जन हुने खालको तालिम, आरन मेशिन, सिलाई मेशिन उपलब्ध गराउने						२
३	दलितहरुको लागि आयआर्जन तालिम	रुपाकोट, चोक, वसन्तपुर, पुर्कोट					३
४	रातमाटा दलित वस्तीमा आरन निर्माण						३
५	दलित क्षमता अभिवृद्धि तथा आर्थिकोपाजन कार्यक्रम	देवघाट, वैदी, छिपछिपे, कोटा					६

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
६	दलित भवन निर्माण	देवघाट					६
७	शिपमूलक तालिम	३ वटै गा.वि.स.	सबै	१० लाख	जिल्ला		७
८	पशुपालन कार्यक्रम	३ वटै गा.वि.स.	३००	९ लाख	जि.वि.स.		८
९	दलित उत्थान विकास कार्यक्रम	गजरकोट, घिरिङ्ग	३,८००	५ करोड	जि.वि.स.केन्द्र	१	९
१०	दलित चेतना भवन		२००	३००००००			१०
११	आरान आधुनिक मेशिन खरीद						१०
१२	दलित जनचेतना विकास कार्यक्रम	शु.न.पा.					११
१३	आरान संरक्षण, दलित समाज भवन निर्माण	फिरफिरे, राईपुर, शु.न.पा. १,१२,१७					११
१४	बाख्रे गांऊ क्लिनिक	जामुने	१००	५००००	जिल्ला	१	१३
१५	सिर्जन सिल बचत तथा ऋण स. भवन	जामुने ९	१००	४००००	जिल्ला	२	१३
१६	आरान सुधार कार्यक्रम	भानु १-९					४
१७	दलित शसक्तिकरण तालिम						४
१८	सिपमूलक तालिम	आवुँ, देउराली, छिम्केश्वरी, धरमपानी		१० लाख			५
१९	दलित भवन अधुरो पुरा गर्न	मनपाङ्ग					१२
२०	परम्परागत पेशा संरक्षण						१२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	मुस्लिम विकास कार्यक्रम						१
१	मदर्शा भवन निर्माण, वसन्तपुर ७	वसन्तपुर ७		२००	५०००००	जि.वि.स.	३
२	मस्जिद निर्माण	किहुं ४					१०
३	मुस्लिम शसक्तिकरण कार्यक्रम						१०
४	मुस्लिम समाज भवन निर्माण, शु.न.पा. ४, बेलचौतारा	शु.न.पा. ४, बेलचौतारा		१०लाख			११
५	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	श्याम्घा	१००	५००००	जिल्ला	१	१३
६	जनचेतना कार्यक्रम	क्यामीन	१००	४००००	जिल्ला	१	१३
७	मस्जिद मर्मत	भानु १					४
८	क्रिस्थन भवन	घाँसीकुवा					४
९	धार्मिक शिक्षाको लागि	थप्रेक					१२

बैकल्पिक योजनाहरु

सडक सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	गाउँसेवा मोटर मार्ग	मिल्डुङ्ग ५					२
२	भि.सी. शेरबहादुर मोटर मार्ग	मिल्डुङ्ग ३					२
३	खड्गकाली मोटर मार्ग	तनहुँसुर					२
४	राजापानी सिस्नेरी	दलभञ्ज्याङ्ग					२
५	विरेन्द्र मोटर मार्ग, मिल्डुङ्ग १,२						२
६	व्यासखण्ड कालिका मार्ग, रस्ती						२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
७	भानु सतिशवाँरा भोर्ते मोटर मार्ग, सतिशवाँरा						२
८	जनहित मोटर मार्ग, रिस्ती ८						२
९	पण्डितथर आमडाँडा मोटर मार्ग, तनहुँसुर						२
१०	चन्द्रावती मिलुङ्गकोट पर्यटन मार्ग, मिलुङ्ग ६						२
११	बागेश्वरी, गणतान्त्रिक कालिका मार्ग	रुपाकोट १-९	१३०००	२करोड	जिल्ला		३
१२	रानीपानी देउराली ढकाल गाउँ महन्तेहटीया मोटरमार्ग	पुर्कोट, वसन्तपुर	१५०००	१करोड	„		३
१३	पाँचसयफाँट महन्तेहटीया टुहुरेपसल मार्ग	पुर्कोट, वसन्तपुर	१५०००	५करोड	केन्द्र		३
१४	छत्रेपुल दुधेकुना गा.वि.स. भवन थानीथान मोटरमार्ग	चोक वसन्तपुर	१६०००	५करोड	केन्द्र		३
१५	अर्चलधारा लौडारीभञ्ज्याङ्ग हुँदै गहतेरी मोटरमार्ग	पुर्कोट, वसन्तपुर	१००००	५करोड	केन्द्र		३
१६	पुर्कोट २ वाट संगेलेवगर मोटरमार्ग	पुर्कोट २	१०००	३०लाख	„		३
१७	पाँचसय रैकरे तिनपिप्ले मोटरमार्ग	पुर्कोट, वसन्तपुर	१२००	२करोड	„		३
१८	ज्वालादेवी महिला भवन निर्माण, पुर्कोट १	पुर्कोट १	२००	१०लाख	जिल्ला		३
१९	जनजाती मोटरमार्ग, रुपाकोट ८	रुपाकोट ८		५०लाख	जिल्ला		३
२०	पाउदीखोला देखी चिती खोला घाट संचालन	चोक ६ र ७					३
२१	फाउदी भाट्टारी पुर्कोट मा.वि. हुँदै थानीथान मोटरमार्ग	वसन्तपुर		२०लाख	जिल्ला		३
२२	देउराली ढकालगाउँ मोटरमार्ग	पुर्कोट		१० लाख	जिल्ला		३
२३	महन्ते मुडुलीचौर तिनपिप्ले मोटरमार्ग	पुर्कोट, वसन्तपुर		२०लाख	जिल्ला		३
२४	बाइसजगार देउरालीटार मोटरमार्ग	पुर्कोट		१०लाख	जिल्ला		३
२५	चन्द्रावती थानीथान मोटरमार्ग	वसन्तपुर		१०लाख	जिल्ला		३
२६	मदर्शा वग्दादी भवन निर्माण	वसन्तपुर		१०लाख	जिल्ला		३
२७	बाइसजगार क्याम्पस हुँदै दमौली मोटरमार्ग	पुर्कोट		२०लाख	जिल्ला		३
२८	अर्चलधारा भण्डारी गाउँ हुँदै कालीका उ.मा.वि. मोटरमार्ग	पुर्कोट		१०लाख	जिल्ला		३
२९	गाउँ गाउँ सम्म जाने कृषि सडक निर्माण	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
३०	गडिमाईस्थान भ्यूटावर तथा गोरेटो बाटो निर्माण		२५०	२५०००००			३
३१	ढाँडफेदी केउरपानी मोटरमार्ग मर्मत, रुपाकोट ९						३
३२	टुहुरेपसल मयाखु लाम्पाटा मोटरमार्ग, रुपाकोट ७						३
३३	ज्योति मोटर मार्ग						४

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३४	वरटार चिहानडाँडा मुच्चुक देखि मुकुन्देश्वरी मन्दिर गोरेटो बाटो						४
३५	कमलवारी देखि गा.वि.स. भवन मोटर मार्ग						४
३६	चन्द्रावाटिका मोटर मार्ग						४
३७	मस्याङ्दीघाट-खहरे-दोरदोरचण्डीयोक मोटर बाटो मर्मत	भानु ३				जिल्ला	४
३८	मोहरिया जलजले-फुर्लुङ्ग छाव्दी मोटर मार्ग	घाँसीकुवा ५					४
३९	गोल्ला हुलाके छाव्दी मोटर मार्ग						४
४०	भगवती रङ्गपथ	भानु ६ ७ ८ र ९)					४
४१	गौमती चण्डी देउराली मोटर मार्ग	भानु ८ र ९					४
४२	सतीघाट मरेवाटो मोट बाटो	भानु २					४
४३	बाखाफाराम कौसेनी छाप हुँदै रामकोट केशवटार कृषि मोटर मार्ग	वन्दिपुर					४
४४	धारापानी कवाही कुकुदी-सुखौरा कृषि मोटर मार्ग	वन्दिपुर २, ३ हुँदै					४
४५	भानु रङ्गशाला देखि विरुवा ढाँडखोला नारायणी नि.मा.वि.हुँदै वाराही मार्ग						४
४६	छिर्कने तामुङ्ग मोटर मार्ग	घासीकुवा २ र ८					४
४७	मोहोरिया जलजले भलाया डाँडा हुँदै छाव्दी मोटर मार्ग						४
४८	शहिद स्मारक कम्पाउण्ड	भानु २					४
४९	सुकुँचौतारा हुँदै भगवती रङ्गपथ जोड्ने मार्ग						४
५०	ज्यामिरे साम्दी मोटर मार्ग	वन्दिपुर, धरमपानी	५ सय	१० लाख	जिल्ला		५
५१	घुमाउने छिम्केश्वरी मोटर मार्ग	देउराली, छिम्केश्वरी	४ सय	१५ लाख	„		५
५२	पुलजिप घुमाउने कृषि ग्रामिण मोटर मार्ग	आँवु न.पा. छिम्केश्वरी	३ सय	१६ लाख	„		५
५३	प्युघर, सेप्राडमोटर मार्ग	छिम्केश्वरी, धरमपानी	३ सय	१२ लाख	„		५
५४	डुम्रे, वन्दिपुर हिलेखर्क, छिम्केश्वरी, लाव्दी हुँदै आवुखैरेनी मार्ग				केन्द्र		५
५५	कर्ताप देखि फो सेपाप्री हुँदै देवघाट सम्मको माटर मार्ग						६
५६	कठनटोल हुँदै तल्लो पुछार आँपटार जोड्ने माटर मार्ग	कोटा १,२,३					६
५७	दूई घरे देखि सिंचाइगडी सम्म सिंडी मार्ग निर्माण, देवघाट १,३,५						६
५८	कोटा गा.वि.स. देखि, कोटा ९ हुँदै भिकोट सिंचाइ जोड्ने कृषि मोटरमार्ग निर्माण						६
५९	श्रृङ्ग मोटर मार्ग	राम्जाकोट १	१०० घर	५ लाख	जि.वि.स.		७
६०	सिद्ध मोटर मार्ग	काहुँशिवपुर १	१०० घर	५ लाख	जि.वि.स.		७
६१	मिलन मोटर मार्ग	काहुँशिवपुर १	२०० घर	२ लाख	जि.वि.स.		७
६२	ग्वास्लुङ्ग दिउलखोला मोटर मार्ग काहुँशिवपुर						७

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
६३	कोइदिम घाट देखि स्वामीभञ्ज्याङ्ग मोटर मार्ग काहुँशिवपुर						७
६४	चौकी चालिसे मोटर मार्ग, राम्जाकोट						७
६५	सालीकराम करिडोर						७
६६	श्रङ्गशान्ति मोटर मार्ग, राम्जाकोट						७
६७	ग्वास्लुङ्ग कोइदिम मोटर मार्ग, काहुँशिवपुर						७
६८	पालिङ्गटार मोटर मार्ग, भिरकोट						७
६९	सुक्रेपोखरी चारघरे मोटर मार्ग, काहुँशिवपुर						७
७०	हरियाली मोटर मार्ग, भिरकोट						७
७१	भिरकोट श्रीकोट मोटर मार्ग, भिरकोट						७
७२	नारायणीटार मोटर मार्ग, भिरकोट						७
७३	गुम्लेक बुद्धसिङ्ग मोटर मार्ग, भिरकोट						७
७४	श्रङ्ग मार्ग कालो पत्रे						८
७५	डुकुडाँडा मोटर मार्ग, कोटदरवार ८,९						८
७६	अषिङ्गपाटन, नेपालडाँडा, वनडाँडा मोटर मार्ग, भगवतीपुर २,३						८
७७	सतिकोट पनिथोक मोटर मार्ग, रानीपोखरी १,४						८
७८	आमडाँडा, ऋषिङ्गपाटन मोटर मार्ग, रानीपोखरी ९						८
७९	श्रङ्ग काफलडाँडा मोटर मार्ग, कोटदरवार १-४						८
८०	रानीपोखरी, दारेगौडा मोटर मार्ग, कोटदरवार ४						८
८१	धारुङ्गभञ्ज्याङ्ग, गोर्दी मोटर मार्ग, भगवतीपुर ४						८
८२	ढाब्दी गल्कोट मोटर मार्ग, भगवतीपुर ५						८
८३	कान्छे जलदेवी मोटर मार्ग, कोटदरवार ६						८
८४	पाखरीभञ्ज्याङ्ग लिभाङ्ग मोटर मार्ग, कोटदरवार १-३						८
८५	कल्याणदेवी मोटर मार्ग, कोटदरवार ७						८
८६	रिसिङ्गपाटन धारुङ्गभञ्ज्याङ्ग मोटर मार्ग	साभुङ्ग			„	४	८
८७	धारुङ्गभञ्ज्याङ्ग देखि चैते हुदै सिन्धुरसम्म मोटरको लागि तारजाली	रानीपोखरी					८
८८	काठेकोट अत्रौली मोटर मार्ग	पाल्पा,तनहुँ		३००० १० लाख	जिल्ला केन्द्र	१	९

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
८९	चक्रदेवि उत्तर दक्षिण मोटर मार्ग	तनहुँ, स्याङ्जा, कास्की	५०००	१ करोड	जिल्ला केन्द्र	२	९
९०	गावु डाडा नयाटार मोटर मार्ग	तनहुँ, नवलपरासी	५००	२० लाख	जिल्ला केन्द्र	३	९
९१	मदन मोटर मार्ग	घिरिङ्ग, नवलपरासी, पाल्पा	३०००	२० लाख	जिल्ला केन्द्र	४	९
९२	गा.वि.स भवन डुम्रे बेसी मोटर मार्ग	गजरकोट २, ९	४००	१० लाख	जिल्ला केन्द्र	५	९
९३	भैरव मोटर मार्ग (घि.सु ४)	घिरिङ्ग, माभकोट, किहु, अरोणदय	२०००	१५ लाख	जिल्ला केन्द्र	६	९
९४	पशुपति मोटर मार्ग	भिरकोट गड्यौलीटार	१०००	१० लाख	जिल्ला केन्द्र	७	९
९५	माभकोट मोटर मार्ग	माभकोट १ २	५००	५ लाख	जिल्ला केन्द्र	८	९
९६	वायाँतारी सुखेभ्याल मोटर मार्ग	गजरकोट ६				१	९
९७	राधा कृष्ण मोटर मार्ग						९
९८	लोकतान्त्रीक मोटर मार्ग	माभकोट ८					९
९९	भिम गोमा मोटर मार्ग बैकल्पिक मार्ग रजीडाडा						९
१००	हरसिङ डाडा मोटर मार्ग	सुन्धारा ६					९
१०१	माभकोट घिरिङ्ग मोटर मार्ग						९
१०२	डुम्रे बेसी बेलादी कटहरे मोटर मार्ग						९
१०३	मनकामना अकलादेवि मोटर मार्ग	घिरिङ्ग, माभकोट, अरोणदय					९
१०४	देव तमन्ती मोटर मार्ग	माभकोट					९
१०५	दारेगौडा सिदुरी पुच्छार मोटर मार्ग						९
१०६	अन्नपूर्ण मोटर मार्ग						९
१०७	कोल डाडा दुरपति मोटर मार्ग						९
१०८	खान्तावारी चिसापानी तिमिल्लीना घाट सडक निर्माण						९
१०९	कृष्ण मोटर मार्ग						९
११०	कोल डाडा दुरपति पुट्टार मोटर मार्ग	सुन्धारा ९					९
१११	जनहित मोटर मार्ग	माभकोट ८					९
११२	सेका पिपल भञ्ज्याङ कृषि मोटर मार्ग	माभकोट ७					९
११३	रिखै हुदै माभकोट मोटर मार्ग	माभकोट					९
११४	साउने सेका कृषि मोटर मार्ग	माभकोट ७, ९					९
११५	सुधार मार्ग	माभकोट					९
११६	कुमाल गाउँ ठूलो फेडी मोटर मार्ग	गजरकोट ५					९
११७	कोट भैरव मोटर मार्ग	सुन्धारा ४					९
११८	क्यादी देउराली मो.मा	भानुमति		५००००००	जिल्ला	२	१०
११९	सिद्ध गुफा मोटर मार्ग कालोपत्रे	भिमाद, भानुमति, अरुणोदय		५००००००	केन्द्र	३	१०
१२०	मालेवगर खेक्रेटार जलोदी मो.मा	भिमाद १			जिल्ला		१०
१२१	अर्खला डुम्री डाडा मो.मा.	अरुणोदय ६			केन्द्र		१०
१२२	भिसी मो.मार्ग ग्रयावल	अरुणोदय			केन्द्र		१०
१२३	अरुण मोटर मार्ग	किहुं			केन्द्र		१०

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१२४	बडहर भञ्ज्याङ उडसीड कुलांग खोला मो.मा	किहुं			जिल्ला		१०
१२५	हुक्का कुलाङ कृषि मार्ग	किहुं			केन्द्र		१०
१२६	रिठा भञ्ज्याङ मा. कृषि मार्ग	भानुमति			जिल्ला		१०
१२७	भिमाद सिम्ले मा.मार्ग स्तरउन्नती	भिमाद ३,२,१,७			केन्द्र		१०
१२८	भिमाद बस पार्क लाईन सडक पिच						१०
१२९	उडसिड चनौटे डुम्रिवेसी मोटर मार्ग नयां ट्रयाक						१०
१३०	भिमाद बजार कच्ची साईड कालोपत्रे						१०
१३१	मोहोरिया चिपुङ भञ्ज्याङ बाटो मर्मत र विद्युत विस्तार						१०
१३२	गाविस चोक माभटार हुदै धर्म मावि नारायण चोक सडक पिच	भिमाद					१०
१३३	अशोपारी भागर फास्ट ट्रयाक						१०
१३४	हुक्का बडहरे नरथान मार्ग	किहुं ८					१०
१३५	सिद्ध गुफा मार्ग भिमाद महोरिया माडमी बुचा						१०
१३६	शान्ती मार्ग भिमाद ग्रामीण तालिम केन्द्र						१०
१३७	मानपुर टेके सिमभञ्ज्याङ मो.मा.	सावुङ, अरुणोदय, किहुं					१०
१३८	पिउरी दोभाव कृषि मो.मार्ग	भानुमति खैरेनी					१०
१३९	छिपुङ स्याखुर मो.मार्ग						१०
१४०	काहुले बेलडाडा मो. मार्ग	किहुं ६					१०
१४१	भिमा देउराली मो.मार्ग	भिमाद ८					१०
१४२	भृगु ऋषि मोटर मार्ग						१०
१४३	हुक्का पोखरी भञ्ज्याङ छिपुङ हुदै डुम्री वेसी नयां ट्रयाक	किहुं					१०
१४४	मनकौरी मोटरमार्ग शुक्ला १						११
१४५	फिर्दी वरादखोला कृषि सडक, शुक्ला १३						११
१४६	फिरफिरे वडा नं. ५, २, ३ जोडने धारेखोला मोटरमार्ग						११
१४७	प्युरीदोभान माटरमार्ग, फिरफिरे						११
१४८	चन्द्रमुखी मोटरमार्ग, फिरफिरे						११
१४९	परिवर्तन मोटरमार्ग, फिरफिरे						११
१५०	बाघभैरव मोटरमार्ग स्तरउन्नती, शुन.पा. १						११
१५१	गुदरे पाटनडील बाटो मर्मत एवं स्तरवृद्धि			५लाख			११
१५२	लोकतान्त्रिक गणतन्त्र मार्ग स्तरवृद्धि			५लाख			११
१५३	वाङ्गेखोला मालडाँडा जोडने बाटोमा कलभर्ट निर्माण, शुक्ला १३,१५			५लाख			११

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१५४	ज्ञानज्योति मोटरमार्ग मर्मत स्तरवृद्धि			५लाख			११
१५५	अब्दी चापशवाँखा हुँदै पौडा मोटरमार्ग, शुक्ला १४			३लाख			११
१५६	दाण्डरभाटडाँडा लिलाचोक मार्ग स्तरवृद्धि			५लाख			११
१५७	भीमभैरव बुचाखानी मोटरमार्ग, राईपुर २						११
१५८	प्रगतिशिल मोटरमार्ग, राईपुर ३						११
१५९	तिलहार बोमा, मोटरमार्ग, राईपुर ३						११
१६०	कल्याणकारी मोटरमार्ग, राईपुर ३						११
१६१	एक्लेचौतारा डाडागाम बरभन्ज्याङ्ग मार्ग, राईपुर ३						११
१६२	दरवारथोक पिपलडाँडा चण्डीथान मोटरमार्ग, राईपुर ४						११
१६३	चण्डीथान मोटरमार्ग, राईपुर ४						११
१६४	दारपानी समिबोट हुँदै छाक्रा मार्ग, राईपुर ५						११
१६५	गा.वि.स. भवन, दुर्गे काल्खु कौडुङ्ग मार्ग, राईपुर ५-९						११
१६६	सालडाँडा थुम्की डाँडा मार्ग, राईपुर ६,७						११
१६७	गोकुलजोशी मार्ग, राईपुर ६						११
१६८	जानकी मोटरमार्ग, राईपुर १						११
१६९	नमूना मोटरमार्ग, राईपुर २						११
१७०	स्याहीभन्ज्याङ्ग रातीभारी मार्ग, राईपुर ९						११
१७१	दुर्गे कौडुङ्ग धैनडाँडा फुलवारी मोटरमार्ग, राईपुर ९						११
१७२	राईपुर विसौना काल्खु मार्ग, राईपुर ९						११
१७३	विसौना सौरबोट मोटरमार्ग, राईपुर ९						११
१७४	राईपुर वराही मोटरमार्ग, राईपुर ८,६						११
१७५	कृषि रजस्थल मोटरमार्ग						११
१७६	शुक्ला मोटरमार्ग, शुक्लागण्डकी १३,१५						११
१७७	मदनआश्रीत मोटरमार्ग, शुक्लागण्डकी २,४,८						११
१७८	तिनखोले मोटर मार्ग स्तरोन्नती	शुक्लागण्डकी न.पा. ६ -९					१२
१७९	दुलेगौडा हर्कपुर मोटर मार्ग स्तरोन्नती मोटर मार्ग	शुक्लागण्डकी न.पा.६, ८ मनपाङ्ग					१२
१८०	जनसहयोग मोटर मार्ग	मनपाङ्ग ८					१२
१८१	सरस्वती मोटर मार्ग	शुक्लागण्डकी न.पा.११					१२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१८२	हरियाली मोटर मार्ग	मनपाङ्ग ८					१२
१८३	सेराफाँट क्षेत्रेभन्ज्याङ्ग मोटर मार्ग	मनपाङ्ग ३,५					१२
१८४	ठाँटीभन्ज्याङ्ग कोलथुम्की विलमादे हरित मोटर मार्ग	थप्रेक					१२
१८५	ज्योति मार्ग (तिलाहार हर्कपुर हुँदै घुम्ती)	मनपाङ्ग ८					१२
१८६	तल्लीपोखरी राङ्गी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	थप्रेक शुक्लागण्डकी नपा जोड्ने					१२
१८७	वयम राङ्गी मोटर मार्ग ट्याक निर्माण पुरा गर्ने शुक्लागण्डकी ७, ८						१२
१८८	थप्रेक गैह्रीस्वारांरामादी मोटर मार्ग निर्माण						१२
१८९	जनता मार्ग स्तरान्ती	मनपाङ्ग					१२
१९०	मदन आश्रित मोटर मार्ग स्तरोन्नती शुक्लागण्डकी १०, ५						१२
१९१	हरियाली मोटर मार्ग मनपाङ्ग ४ बाट श्याम्घा जोड्ने ट्याक निर्माण						१२
१९२	थर्पु बजार देखि मिन उच्च मा.वि. सम्म जाने बाटो कालोपत्रे						१२
१९३	डाडडुङ्गे टुडा देखि शान्तिनगर सम्म मोटर बाटो नाला निर्माण तथा स्तरोन्नती	शुक्लागण्डकी ११					१२
१९४	ग्रामिण वस्ती विकास कृषि मोटर मार्ग स्तरोन्नति	मनपाङ्ग					१२
१९५	जौ खोला धैरेनी मोटर मार्ग स्तरोन्नती	मनपाङ्ग १					१२
१९६	कुम्लेमनपाङ्ग मोटर मार्ग स्तरोन्नती	शुक्लागण्डकी ९					१२
१९७	ज्योति मोटर मार्ग स्तरोन्नति	मनपाङ्ग ८					१२
१९८	कुम्ले रिठाबोटे सालथुम्की अर्चले मोटर मार्ग मर्मत तथा ट्याक खोल्ने	शुक्लागण्डकी ९					१२
१९९	जामुने बाट घोरे हुँदै छाङ्ग १ पाडेथोक मोटर मार्ग विस्तार	छाङ्ग					१२
२००	कुम्ले रिठाबोटे सालथुम्की अर्चले मोटर मार्ग मर्मत	शु.न.पा. ९					१२
२०१	माहेन्द्री मार्ग (ग्रामीण सडक)						१३
२०२	क्यामीन मोटर मार्ग						१३
२०३	धयरे किल्योक हुँदै कोटदरवार मो.मा						१३
२०४	हरियाली मोटर मार्ग श्याम्घा ८ देखि मनपाङ्ग ८	श्याम्घा ८					१३
२०५	लम्साल डांडा मोटर मार्ग	क्यामीन ६					१३
२०६	पिपल डिही मोटर मार्ग	जामुने ४					१३
२०७	बडहरे काफले थोक परिचौर हुँदै जुँदै ४ हजार बाध						१३
२०८	गोल्दी मोटर मार्ग	क्यामीन ३					१३
२०९	सिवालय मोटर मार्ग	श्याम्घा ६					१३
२१०	कला मार्ग	व्यास ६					१३
२११	जोते रह मोटर मार्ग	श्याम्घा ८, ९					१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२१२	धयरे किल्लोक कोटदवार बाटो विस्तार	जामुने, कोटदरवार					१३
२१३	जामुने खहरे बहपुर हुँदै सेती जलविद्युत जाने बाटो						१३
२१४	घुम्ती बेलटार कालो पत्रे	जामुने ७					१३
२१५	जामुने बजार देखी गाविसव भवन जोने मोटरबाटो						१३
२१६	जामुने पृथ्वी राजमार्ग देखी दक्षिण तर्फको रिडराड नयां ट्याक						१३
२१७	बाह्रविसे शिशाघाट ग्रामीण मोटरमार्ग						१३
२१८	जामुने बडहरे काफले थोक हुँदै सांगे बाटो निर्माण				केन्द्र		१३
२१९	घुम्दी बेलटार मोटर मार्ग पिच गर्ने	जामुने ७			केन्द्र		१३

विद्युत सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	चिसापानी विद्युतिकरण	वन्दिपुर ८		३७ १० लाख			५
२	वायो उर्जा, बैदी ५			७० १५ लाख	जिल्ला		६
३	घत्ते खोला लघु जलविद्युत् मर्मत जि.वि.स	सुन्धारा १					९
४	घट्टे खोला लघु जलविद्युत्	सुन्धारा १ गदौलीटार					९
५	सामुदायिक फलामे विद्युत पोल व्यवस्था, फिरफिरे						११
६	खैरेनीटारको घुम्ती देखि तल कुम्ले खोला पुल सम्म पोल तथा तारको व्यवस्थापन	शुक्लाण्डकी ११					१२
७	सोलार, गोवरग्यास	मनपङ्ग सवै वडामा		८०० १६ लाख	उर्जा/ वन/ जि.वि.स.		१२

पुल सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	विमलनगर भानु मोटर मार्ग पक्कपुल निर्माण						४
२	डाँडे जानको लागि भल्याङ्खोल्सामा कल्भर्ट निर्माण						६
३	चारघरे सिंचाई योजना, देवघाट ८						६
४	देवघाट धरमपानी जोडने पुल सेती नदी माथी देवघाट ८						६
५	मोटेरेवल पुल						९
६	तिमिल्लीना घाट मोटेरेवल पुल निर्माण, गजरकोट, ६	गजरकोट					९

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
७	गोफ तथा सियालदी खोला मोटररेवल पुल निर्माण, घिरिङ्ग, माभकोट	घिरिङ्ग,माभकोट					९
८	वालीघाट मोटररेवल पुल	सुन्धारा,पाल्पा,नवलपरासी, तनहूँ					९
९	वदहरे खोला मोटररेवल पुल	गजरकोट ६,२					९
१०	अर्याल खोला मोटररेवल पुल	गजरकोट ६,५					९
११	दुमीघाट मोटर रेवल पुल	गजरकोट ५ केन्द्र					९
१२	चोपाघाट भो. पुल	सुन्धारा ८ किंहु ६					९
१३	शान्ती नगर जलौदी कचवे	भिमाद बजार जलौदी			जिल्ला		१०
१४	शान्ती नगर जिदी खोला कचवे	भिमाद १	५००	१०००००००	केन्द्र	४	१०
१५	नेपाल केबुलकार (मेकनाइज) वृज स्तरोन्नती, शुक्ला १, ले.न.पा. १६						११
१६	कात्रे शु.न.पा. १ देखि ले.न.पा. १६ जोडने पक्की पुल निर्माण						११
१७	वरखोला राईपुर १ र भानुमति जोडने पुल निर्माण						११
१८	भरौटाबाट सेतीगंगा अस्पताल जाने भरौटा खालामा मोटररेवल पुल निर्माण	शुक्लागण्डकी १०, ५					१२
१९	व्यास ७ र १० जोडने मादी नदि पक्की पुल						१३

भो.पु. सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	चोपखोला भोलेङ्गेपुल, कोटा १	कोटा १					६
२	रिस्ती खोलामा देवघाट छिपछिपे जोडने भो.पु. निर्माण						६
३	दलडाँडा र तल्लो शाराङ्गघाट सेती नदी माथी भो.पु. निर्माण						६
४	भिमाद भोलेङ्गे पुल संरक्षण	भिमाद					१०

खानेपानी सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	केशवटार जलजले ३ धारा लिफ्टीङ्ग खा.पा.यो., केशवटार ५ अधुरो						१
२	धरादी लिफ्ट खा.पा., व्यास १४						१
३	बेलटारी जामुने डिसबोरिङ्ग, व्यास ४ (क्रमागत)						१

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४	फराकचौर डिपबोरिङ्ग व्यास ४ (क्रमागत)						१
५	अग्नेनी खा.पा. व्यास १						१
६	कोकोलडाडा खा.पा. पुर्ननिर्माण व्यास ३						१
७	रानीगाउँ डिपबोरिङ्ग योजना, व्यास ३						१
८	छाब्दी खा.पा. केशवटार ७, छाब्दी						१
९	ठूलोधारा लिफ्टसिस्टम खा.पा.यो., व्यास १४						१
१०	सतिशवाँरा ९-४, ८ खा.पा. विस्तार						२
११	चन्द्रावती खा.पा.यो मर्मत						२
१२	दुहुरेपसल खा.पा.यो. मर्मत						२
१३	घलेगाउँ खा.पा. योजना	रुपाकोट ५	५०	१०लाख	„		३
१४	चण्डीखोला खा.पा.यो.	रुपाकोट ५	५००	५०लाख	जिल्ला		३
१५	फेदी खा.पा. योजना	रुपाकोट ४	२०००	२०लाख	जिल्ला		३
१६	कालो खोला खा.पा.योजना	रुपाकोट ४		५०लाख	जिल्ला		३
१७	राम्चे खा.पा.योजना	रुपाकोट १		५०लाख	जिल्ला		३
१८	कोर्लान्चे खोला खा.पा. यो., पुर्कोट ३ र ५	पुर्कोट ३,५	१८०	१०००००००	केन्द्र		३
१९	केउरेपानी मधेरा खोला खा.पा.यो., रुपाकोट ९		२००	५०००००	जि.वि.स./जि.खा.पा.		३
२०	बाँसपानी खा.पा.यो., पुर्कोट ५ र ६		१५०	२००००००	जि.वि.स.		३
२१	राधेखोला फेदी खा.पा.यो., रुपाकोट ४		१००	२००००००	„		३
२२	थपलीयादी खा.पा. मर्मत, पुकोट ३				„		३
२३	वतासेडाँडा खाल्टे फाँट खा.पा., चोक ७				„		३
२४	पुर्कोट रैकरे कुसुले बेलटार खा.पा., पुकोट ८						३
२५	बगलेफाँट खानेपानी, पुर्कोट ५						३
२६	इशवरी खा.पा. मर्मत, पुर्कोट ३						३
२७	सिमलपानी लौडारी गाउँ खा.पा.	भानु ४					४
२८	शिवालय चिसापानी खा.पा.(लिफ्ट)	वन्दिपुर ४ डुम्रे					४
२९	जमबुद्ध चण्डीस्थान खा.पा. मर्मत सम्भार						४
३०	रातोमाटो खा.पा.मर्मत सम्भार	भानु ५					४
३१	ढकालथर खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाई विस्तार	भानु ५					४
३२	काफलश्वारा ओख्ले खा.पा.	वन्दिपुर १०	६४	१० लाख	जिल्ला		५
३३	हिलेखर्क वतासेठूलोस्वाँरा डाँडास्वाँरा वेलस्वारा खा.पा.	देउराली ४	५०	५० लाख	केन्द्र		५
३४	डाँगी खोला खा.पा.	देउराली २	३०	२ लाख	जि.वि.स.		५
३५	छिम्केश्वरी चिउरीवास खा.पा.यो.	छिम्केश्वरी १,२	१८०	२०लाख	जिल्ला		५

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३६	एक्लेफाँट खा.पा.यो.	व्यास ३	८४	२०लाख	जिल्ला		५
३७	देवघाट २ र ४ वृहत्खा.पा. योजना	देवघाट ४ र २					६
३८	कालिका टार वृहत्खा.पा. योजना, कोटा १						६
३९	कोटा ८ र ९ वृहत् खानेपानी योजना						६
४०	रातापानी खा.पा.यो., देवघाट ७						६
४१	चिसापानी खा.पा.योजना, कोटदरवार ५,६						८
४२	रानीपोखरी खा.पा.योजना, रानीपोखरी ३,४						८
४३	गुरुङ्गपानी खा.पा. लिफ्टिङ्ग, कोटदरवार ५,६						८
४४	कोटपखेरा खा.पा.योजना, रानीपोखरी ९						८
४५	वाह्रमुले खा.पा	गजरकोट ८					९
४६	डुम्रे घाट मोटररेवल पुल निर्माण, गजरकोट ५	गजरकोट ५					९
४७	कालीपधेरो गडौलीटार टंकी निर्माण	सुन्धारा १					९
४८	सिन्धीत खा.पा.यो.	माभकोट २					९
४९	गजरकोट आत्मनिर्भर खा.पा.यो.	गजरकोट ६					९
५०	घाते खोला लघु जलविद्युत टंकी निर्माण						९
५१	ऐसेलु पानी खा.पा सोलार लिफ्टिङ	सुन्धारा ५					९
५२	आइल खा.पा टंकी मर्मत गजरकोट						९
५३	कयाउरा खा.पा	माभकोट ५					९
५४	रजि डाडा खा.पा	माभकोट २					९
५५	आधामारा खा.पा लिफ्टिङ	गजरकोट ९					९
५६	सुनौली खा.पा नयाटार	सुन्धारा १					९
५७	कटहरे हरिडाडा सिमडाडा खा.पा	गजरकोट २,					९
५८	आचामबास खा.पा	सुन्धारा ४					९
५९	ठूलीफेडी खा.पा	गजरकोट ५					९
६०	आहाल खा.पा टंकी मर्मत	गजरकोट ८					९
६१	धारादी पँधेरा मर्मत	सुन्धारा					९
६२	भदौरे खा.पा	गजरकोट ८					९
६३	सिपिल खा.पा	माभकोट ४					९
६४	बाघ खोला आरी रह खा.पा	सुन्धारा ३					९
६५	लमादी खा.पा मर्मत	गजरकोट ५					९
६६	डाडा थोक खरी डाडा खा.पा मर्मत	सुन्धारा १					९
६७	पश्चिम नेपाल खा.पा. योजना निरन्तरता दिने	अरुणोदय सवै वडाहरु		१०००००००	केन्द्र	४	१०
६८	कालीमाटी खा.पा.	भिमाद		२००००००	जिल्ला		१०
६९	ढल निकास योजना	भिमाद बजार वागटार माभटार			केन्द्र		१०

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
७०	थिदु गैरीस्वारा खा.पा.	किहुं २			केन्द्र		१०
७१	धारादी खा.पा. लिफटीङ	किहुं ख			जिल्ला		१०
७२	गोवर वास खा.पा. योजना	किहुं १,२,३			जिल्ला		१०
७३	छिपुड आमडाँडा खा.पा. योजना	किहुं ७			जिल्ला		१०
७४	सालिमे मैदान खा.पा. यो	अरुणोदय			केन्द्र		१०
७५	भिमाद शान्तिनगर, गाविस चोक माभटार बागटार चौतारी सडक निर्माण						१०
७६	जलौदी सिम्वोट दाहोरो नालि निर्माण						१०
७७	घोर्दी लिफटीङ खापा योजना	भिमाद ४,५,६,७,८,९					१०
७८	कोयकाठ खा.पा. योजना निर्माण	किहुं १					१०
७९	चाम्बोटा खा.पा. योजना	किहुं ४					१०
८०	ताकुडाँडा खा.पा.यो., शुक्ला १						११
८१	पातीस्वारा खा.पा.यो. टंकी निर्माण						११
८२	कुरकुरे खा.पा.यो., राईपुर ९				केन्द्र		११
८३	टमुरफेद खा.पा.यो., राईपुर ९				"		११
८४	भर्लादी खा.पा., पम्प गरी उपलब्ध गर्ने, शुक्ला १२						११
८५	ढरढाङ्गदी खा.पा.यो., शुक्ला १४						११
८६	ग्याग्दी खा.पा.यो मिनमखानी, पातीस्वारा, खोरादी, भलडाँडा, शुक्ला १५						११
८७	दहखोला खा.पा.यो., राईपुर ९						११
८८	भिरपानी ज्याउने छहरा पम्पीङ्ग खानेपानी निर्माण, फिरफिरे ८						११
८९	किसेदी खानेपानी आयोजना, फिरफिरे ४						११
९०	तारेपानी खानेपानी आयोजना, फिरफिरे १						११
९१	भदौरे खा.पा.यो., शुक्ला १२			१०लाख			११
९२	काउरेखोला खा.पा.यो., शुक्ला १४			१०लाख			११
९३	छव्दी कालीमाटी खा.पा.यो., शुक्ला १४			१०लाख			११
९४	रजस्थल कोटदरवार संरक्षण खानेपानी	शु.न.पा. १७		१०लाख	केन्द्र		११
९५	रिपको ठूलो पँधेरो ट्याङ्की मर्मत	शुक्लागण्डकी ७					१२
९६	धोवीखोला खा.पा.यो. पनु निर्माण मनपाङ्ग ६						१२
९७	थर्पु कालगाउँ खा.पा.यो.	छाङ्ग ३					१२
९८	टुनीखोला खा.पा.यो. पन निर्माण	मनपाङ्ग १					१२
९९	जौपानी खा.पा.यो.	मनपाङ्ग					१२
१००	धरादी खा.पा.यो. लिफ्टिङ्ग	मनपाङ्ग ९					१२
१०१	चिम्ने खा.पा.यो. लिफ्टिङ्ग	मनपाङ्ग २					१२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१०२	बेलौटे खा.पा.यो. अर्चले	शुक्लागण्डकी ९					१२
१०३	ग्यारसिङ्ग खा.पा.यो.	शुक्लागण्डकी ८					१२
१०४	मकैमुरो खा.पा.यो. लिफ्टिङ्ग मर्मत सुधार	थप्रेक					१२
१०५	लम्साल डिही खा.पा. योजना मर्मत	क्यामी ७					१३
१०६	मानुङकोट देउराली मैदान लिफ्ट खा.पा.						१३
१०७	कोटथोक खा.पा. लिफ्टिङ	क्यामीन ६					१३
१०८	थुम्की धारापानी खा.पा.	श्याम्घा ६					१३
१०९	भक्फेर खा.पा. योजना	श्याम्घा ७					१३
११०	भैसी खर्च ट्यांकी निर्माण	जामुने ८					१३
१११	अधिकारी थोक खा.पा. विस्तार	जामुने ७					१३
११२	केवासे खा.पा. मर्मत	जामुने ३					१३
११३	नयां बजार पसले खा.पा. योजना	जामुने ७					१३
११४	बेफ्रे नरंगा फांट खा.पा. योजना मर्मत	क्यामीन १					१३
११५	भयांडदी बास खा.पा. योजना	जामुने ९					१३
११६	चुदेर लिफ्ट खा.पा. योजना	ब्यास ६					१३
११७	अलैचे खा.पा. योजना	ब्यास ७					१३
११८	कन्टार चापाघाट खा.पा. स्तरोन्ती	ब्यास ८					१३
११९	जामुने भिरपानी खा.पा. पुन निर्माण	जामुने ४,५,७,८					१३
१२०	आहाले गैह्रा खा.पा. योजना	जामुने ८					१३
१२१	हयोसिवास खा.पा.	जामुने ९					१३
१२२	धारादी मानुङ लिफ्ट खा.पा. निर्माण ट्रान्समिटर खरीद						१३
१२३	तारे पहरा फच्याङ लिफ्ट खा.पा. योजना	जामुने २					१३
१२४	अकला लिफ्ट खा.पा. मर्मत एवं विस्तार	जामुने ६					१३
१२५	वेल्टार खा.पा. योजना मर्मत विस्तार	जामुने ७					१३
१२६	केवासे खा.पा. मर्मत विस्तार	जामुने ३					१३
१२७	पधेरी खोला खा.पा. मर्मत	जामुने ३					१३
१२८	पसले खा.पा. योजना	जामुने ३					१३
१२९	सिदुर खोला खा.पा. योजना निर्माण	क्यामीन ९					१३
१३०	कल्सखोला खानेपानी तान्ने पम्प सेट	जामुने					१३

सिंचाई सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	सुखौरा सिंचाई बरा कुलो	केशवटार भालुखोला	३००	१०लाख	सिंचाई		१
२	गैह्री बगुवा कुलो निर्माण - रिस्ती						२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३	चुँदीखोला ठाडो खेत - तनहुँसुर						२
४	संग्रामटार विरुवावारी कुलो मर्मत - रिस्ती						२
५	सागवारी कुलो निर्माण - सतिश्वारा						२
६	मानमूले कुलो निर्माण - मिल्नुङ्ग ३						२
७	हुङ्गेखेत कुलो निर्माण - सतिश्वारा ३						२
८	जुडीखेत सिंचाई योजना	रुपाकोट ४		५००	१०लाख	जिल्ला	३
९	वलीफाँट लिफ्ट सिस्टम सि.यो.	पुर्कोट ७		१५००	२करोड	केन्द्र	३
१०	पुर्कोट १ र २ का फाँटमा लिफ्टसिस्टमबाट मस्यार्ङ्गदीको पानी तानि सिंचाई गर्ने योजना	पुर्कोट १ र २				जि.वि.स./केन्द्र	३
११	सेराफाँट सिंचाई योजना, बसन्तपुर १				३००००००		३
१२	बगुवा सिंचाई योजना	भानु १					४
१३	खहरे सतिघाटफाँट सिंचाई योजना	भानु २					४
१४	ठाँटी बोटे बाँध कुलो निर्माण	भानु ८					४
१५	तल्लो बालुवा लिफ्ट सिंचाई	भानु १			७५ लाख	जिल्ला	३
१६	शिखरडाँडा खहरे सिंचाई योजना	वन्दिपुर ४			१० लाख		४
१७	बसाहा लिफ्ट सिंचाई योजना	वन्दिपुर २			१० लाख		४
१८	साम्दीखालो ठूलोढुङ्गा कुलो मर्मत	वन्दिपुर ७			५ लाख		४
१९	बराहाफाँट कुलो निर्माण	वन्दिपुर ५			१० लाख		४
२०	कलौदी अमरुडि कुलो निर्माण	भानु ६			१० लाख		४
२१	एक्लेफाँट तरकारी खेती सिंचाई योजना		२५० सय		१५ लाख	केन्द्र	५
२२	डिहीखेत कुलो	देउराली ५	३२ घर		१० लाख	केन्द्र	५
२३	डाँडासाली सातविसे कुलो	कोटदरवार ९				२	८
२४	अजम्बरी मन्दिर मुनी तारजाली	रानीपोखरी ४				३	८
२५	सातविसे बाध	माभकोट ९					९
२६	जोगी डाडा सिंचाई	सुन्धारा ८					९
२७	बाँध खोला आधि रह खुस्लीटार सिंचाई	सुन्धारा ३					९
२८	कैडले कुलो निर्माण	माभकोट २					९
२९	बाह्रविसे कुलो	सुन्धारा ४					९
३०	वगर कुलो	सुन्धारा १					९
३१	मसादी कुलो मर्मत	गजरकोट २					९
३२	जिदी खोला घदुक सिम्बोट खेत सिंचाई						१०
३३	सिसेरी लिफ्टीङ सिंचाई योजना	भिमाद २		२००	५००००००	केन्द्र	५
३४	घमाउनेघाट नौविसेटार कृषि सिंचाई समुह भवन निर्माण, शुक्ला १५						११
३५	भैरवखोला सातविसे बाँध कुलो मर्मत, शुक्ला १७						११

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३६	नौविसे खेत सिंचाई योजना, फिरफिरे ७						११
३७	क्याङ्गदी खेत सिंचाई योजना, फिरफिरे २,५						११
३८	वराहचौर सिंचाई योजना, राईपुर २						११
३९	साँखेफाँट सिंचाई योजना, राईपुर ३						११
४०	जुडीखेत सिंचाई योजना						११
४१	दगिदफाट ठूलो फाँट सिंचाई योजना, राईपुर ५						११
४२	दुर्गेखेत सिंचाई योजना, राईपुर ३						११
४३	ढारफिर्दी वस्ती संरक्षण, बाङ्गेखोला			५लाख			११
४४	चोखीमाटी कूलो मर्मत			२लाख			११
४५	बाङ्गुडी गोमती बगर सिंचाई बाँध कूलो मर्मत	शुक्लागण्डकी १०,					१२
४६	राजेटारी कूलो मर्मत	मनपाङ्ग ८					१२
४७	बेलबोटे कूलो मर्मत	मनपाङ्ग ८					१२
४८	बगर कूलो मर्मत	मनपाङ्ग ८					१२
४९	बेलबोटे खेत बाँध कूलो मर्मत	शुक्लागण्डकी १०					१२
५०	अंचुरेसिंचाई योजना	मनपाङ्ग १					१२
५१	विर्ताको कूलो मर्मत	मनपाङ्ग ८					१२
५२	छाङ्गपाटन सिंचाई नहर निर्माण	छाङ्ग ८					१२
५३	वाग्लेटार सिंचाई योजना	मनपाङ्ग ६					१२
५४	लामोखेत बाँध कूलो निर्माण तथा मर्मत	मनपाङ्ग ७					१२
५५	शेरावेशी सिंचाई लिफ्टीङ्ग योजना	थप्रेक					१२
५६	बङ्गे विडीखोला निर्माण तथा बगर खेत सिंचाई योजना	शुक्लागण्डकी १०					१२
५७	बेलबोटे खेत बाँध कूलो मर्मत	शुक्लागण्डकी १०					१२
५८	जिल्ला स्तरीय वगुवाखेत बाँध कूलो मर्मत	शुक्लागण्डकी ९					१२
५९	कूलो बाँध मर्मत	क्यामीन १					१३
६०	काफ्ले अग्नेनी फाट सिंचाई योजना	श्याम्घा					१३
६१	सांगे पतेनी नहर मर्मत एवं निर्माण	ब्यास ८					१३
६२	मादी नदि सिंचाई योजना	क्यामीन ७,९, १,२			जिल्ला, केन्द्र		१३
६३	सांगे पतेनी नहर निर्माण	ब्यास ६,८			जिल्ला, केन्द्र		१३
६४	बरचौर चैनपुर खानेपानी, सिंचाई	ब्यास ८			जिल्ला, केन्द्र		१३
६५	माथिल्लो लामे बाध निर्माण	जामुने ३					१३
६६	बेमौसमी तरकारी खेती सिंचाई टंकी	जामुने ९					१३
६७	खार बाध निर्माण (निरन्तरता)	जामुने ७					१३
६८	कलेस्ती खोलावाट लिफ्ट सिंचाई	क्यामीन २					१३
६९	चिन्तुटार सिंचाई आयोजना	ब्यास ६					१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
-------	-------------------------------------	-------------------	------------------	----------------	------------------------------	------------------	-----------

संचार सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	भानु न.पा. (१-९)अप्टिकल फाइबर विस्तार	भानु ४		२० लाख			४
२	टेलिफोन लाईन विस्तार, फिरफिरे						११

अन्य बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	शहिद स्मारक निर्माण अधुरो भएको हुँदा पुरा गर्ने	रिस्ती ७, १					२
२	महत्वपूर्ण ऐतिहासिक मठमन्दिर पाटीपौवा, गुम्बा, मस्जिद संरक्षण	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
३	आधुनिक चुलो र ब्रिकेट निर्माण तथा तालिमको कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
४	पुर्कोट ४ महादेव चौर क्षेत्रमा आधुनिक पार्क निर्माण याजना	पुर्कोट ४			जि.वि.स./केन्द्र		३
५	रुपाकोट वडा नं. ९ ढाडफेदीमा सार्वजनिक पार्क निर्माण	रुपाकोट वडा नं. ९			जि.वि.स./केन्द्र		३
६	पुर्कोट ९ मुडुली चौरमा शान्तिवाटीका निर्माण	पुर्कोट ९			जि.वि.स./केन्द्र		३
७	पञ्चमन्दिर वेनीवगर पुनः निर्माण गर्ने केन्द्रमा माग गर्ने						३
८	बागेश्वरी मन्दिर निर्माण, रुपाकोट ५			५०००००			३
९	मर्स्याङ्दी उपत्यका विकास आयोजना (स्मार्ट सि.टि.)						४
१०	डुम्रे बजारमा वन्दिपुर, भानु घाँसीकुवा प्रवेशद्वार	वन्दिपुर १ डुम्रे		५० लाख	जिल्ला	१	४
११	नावरुङ्ग मैवल कालिका मन्दिर बाटो तथा निर्माण	भानु ६, ९		५० लाख	जिल्ला	२	४
१२	चन्दनीकोट कालिकादेवी पुनः निर्माण	भानु ४		५ लाख			४
१३	भिमसेन थुम्की मन्दिर पुनः निर्माण	भानु १		५ लाख			४
१४	दोरदोर कोटकालिका मन्दिर निर्माण	भानु ३ चण्डीथोक		१० लाख			४
१५	जयपानी वगैचा पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	भानु ३		१० लाख			४
१६	सि.के.वि.के	वन्दिपुर १					४
१७	प्रतिक्षालय निर्माण	भानु ८					४

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१८	खेलकुद मैदान निर्माण	आवुँ न.पा., वन्दिपुर, धरमपानी, छिम्केश्वरी		५० लाख			५
१९	चोया बुनाई कार्यक्रम, कोटा	कोटा		२लाख			६
२०	कामधेनु मन्दिर जाने सिंढी निर्माण	भगवतीपुर ६	३२५	१२ लाख	जि.वि.स.		८
२१	कोटडाँडा भ्यूटावर निर्माण	रानीपोखरी ७	५००	२५ लाख	"		८
२२	थर्पा डि छ्योलिङ्ग गुम्बा परिसरमा सभाकक्ष निर्माण	रानीपोखरी ५	३५०	२५ लाख	"		८
२३	साल खोल्सी ट्यूमपाईप	गजरकोट ६					९
२४	वालीघाट संरक्षण क्षेत्र	सुन्धारा १					९
२५	घुमाउने ताल निर्माण	सुन्धारा ४, माभकोट ४					९
२६	भैरव मन्दिर निर्माण र शिव मन्दिर निर्माण	गजरकोट ६, ८		१०लाख		२	९
२७	अकला देवि मन्दिर निर्माण	माभकोट २ रजिडाडा		५ लाख	उद्योग मन्त्रालय	३	९
२८	जलदेवि मन्दिर निर्माण	माभकोट गा.वि.स		५ लाख	जि.वि.स	७	९
२९	अकला देवि मन्दिर निर्माण	घिरिङ्ग सुन्धारा १		५ लाख	जि.वि.स	८	९
३०	सिन्दुर पुच्छर बाल उद्यान निर्माण	गजरकोट २, भन्टार		५ लाख	जि.वि.स.		९
३१	सार्वजनिक सौचालय निर्माण	घरिङ्ग ४, ८, १		३,०००,०००	जि.वि.स, केन्द्र		९
३२	भिमाद १ पोखरी टोल पछाडीको डांडा व्यवस्थापन			१०००००००	केन्द्र	१	१०
३३	देवालय मन्दिर संरक्षण	भिमाद २					१०
३४	शिव मन्दिर निर्माण	अरुणोदय ५					१०
३५	विश्वशान्ती बौद्ध गुम्बा निर्माण	भिमाद १					१०
३६	हाट बजार व्यवस्थापन	भिमाद १					१०
३७	भिमाद शहिद पार्क निर्माण						१०
३८	भिष्म नेवार समाज भवन निर्माण	भिमाद					१०
३९	लाटी बाराही मन्दिर संरक्षण तथा विकास	भिमाद ७					१०
४०	कोट देवी मन्दिर	भिमाद ७					१०
४१	शिव पाञ्चायन मन्दिर निर्माण	भिमाद १					१०
४२	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत संहार	अरुणोदय १					१०
४३	ओराले देवी मन्दिर निर्माण	अरुणोदय ९					१०
४४	तमु गुरुड कोईवो तथा गुम्बा मन्दिर निर्माण						१०
४५	सृजनसिल मगर संपदा भवन निर्माण						१०
४६	नवदुर्गा मन्दिर संरक्षण	किहुं					१०
४७	शिव पाञ्चायन मन्दिर निर्माण	भिमाद १					१०
४८	कौरा नाच संरक्षण	भिमाद १					१०
४९	मगर नास भ्यूटावर	फिरफिरे ७		१०लाख	केन्द्र		११
५०	ढोरवाराही मन्दिर संरक्षण	शु.न.पा. १६		५लाख	जिल्ला		११
५१	शु.न.पा.मा ल्याण्डफिल्डसाईट निर्माण			५०लाख			११

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
५२	वराही टोल विकास योजना सरसफाई योजना		शु.न.पा. १३	४३	१लाख		११
५३	अग्नेनी भ्यूटावर निर्माण		मनपाङ्ग				१२
५४	सिद्धी वराही मन्दिर र भक्तीथान गुफा निर्माण		मनपाङ्ग				१२
५५	मनकामना मन्दिरमा भ्यू टावर निर्माण		मनपाङ्ग				१२
५६	थप्रेक ७ डाँडाटोलमा भ्यूटावर निर्माण		थप्रेक				१२
५७	पूर्ण सरसफाई लागि डष्टपिन		थप्रेक	१६००	घरधुरी		१२
५८	पूर्ण सरसफाई लागि डष्टपिन		मनपाङ्ग	१८००,,			१२
५९	गैरीस्वारा खेलकुद मैदान		थप्रेक ७			जि.वि.स.	१२
६०	शहीद स्मृती पार्क संरक्षण		श्याम्घा ४				१३
६१	बेल्टार पञ्च मन्दिर		जामुने ७				१३
६२	बेल्टार रुद्र पार्क		जामुने ७				१३
६३	बेल्टार सुवर्ण स्मारक पार्क		जामुने ७				१३
६४	बाखे विश्वकमा मन्दिर निर्माण		जामुने ९				१३
६५	दलाली डाँडा पार्क निर्माण		जामुने ४	२००	३०००००	केन्द्र	१३

खेलकुद सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	कोलहुंगा खेलमैदान, व्यास ४						१
२	निवुवाटार खेल मैदान, व्यास ५						१
३	व्यास १३ मा खेल मैदान						१
४	व्यास १४ मा खेल मैदान						१
५	मिर्लुङ्ग खेलकुद मैदान निर्माण, मिर्लुङ्ग						२
६	बा थोक खेल मैदान		सुन्धारा ७				९

भवन सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	मिर्लुङ्ग, सतिश्वारा, तनहुँसुर, रिस्ती गा.वि.स. भवन निर्माण						२
२	टुहुरेपसल प्रहरी चौकी भवन, सतिश्वारा १ टुहुरेपुल						२
३	सतिश्वारा गा.वि.स. भवन निर्माण						२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४	चेपाङ्ग विकास भवन, तनहुँसुर ९ बडोर						२
५	रिस्ती गा.वि.स. भवन निर्माण						२
६	राजापानी महिला विकास बहुउद्देश्यीय सरकारी भवन, सतिश्वारा						२
७	थानीमाई बचत तथा ऋण सहकारी भवन निर्माण (महिला)	वसन्तपुर ३	५०००	३करोड	केन्द्र		३
८	नाउदी बचत तथा ऋण सहकारी (महिला)	रुपाकोट	८००	१करोड	जिल्ला		३
९	इलाकास्तरीय भवन निर्माण	चोक, रामपुटार	६००००	५०करोड	केन्द्र		३
१०	वसन्तपुर गा.वि.स. भवन निर्माण	वसन्तपुर	१५०००	२करोड	केन्द्र		३
११	क्षेत्र नं. १ क्वर्डहल निर्माण	पुर्कोट		१करोड	केन्द्र		३
१२	पुरकोट ८ बेलटार यूवाक्लव भवन निर्माण	पुरकोट ८		२०लाख	जिल्ला		३
१३	मुडुलीचौर सामुदायिक भवन कम्पाण्ड तथा शौचालय निर्माण	पुरकोट ९		१० लाख	जिल्ला		३
१४	सार्कीगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	पुर्कोट ४		१०लाख	जिल्ला		३
१५	बेलटार युवाक्लव भवन निर्माण, पुर्कोट ८						३
१६	जम्मादेवी युवा क्लव भवन निर्माण	आवुखैरेनी ८	१५०	५ लाख	जिल्ला		५
१७	कोटा गा.वि.स. भवन निर्माण						६
१८	गा.व.स. भवन निर्माण	काहुँशिवपुर	१२०० घर	५० लाख	केन्द्र	१	७
१९	गा.वि.स. भवन निर्माण	राम्जाकोट	१२०० घर	५० लाख	केन्द्र	२	७
२०	सामुदायिक भवन	काहुँशिवपुर १	५००	२० लाख	जिल्ला		७
२१	ऋषिङ्ग सभा हल भवन	रानीपोखरी १-४				२	८
२२	गा.वि.स. भवन निर्माण	भगवतीपुर, कोटदरवार, रानीपोखरी				१	८
२३	प्रहरीचौकी भवन निर्माण	रानीपोखरी				३	८
२४	थपाङ्गी छोलुङ्ग गुम्बा भवन					४	८
२५	बल्तीगोडा प्रतिकालय र सार्वजनिक शौचालय, भगवतीपुर ३						८
२६	भयरथान सभाहल, भगवतीपुर २						८
२७	बडा भवन निर्माण	गजरकोट ५					९
२८	कोट घर निर्माण	माभकोट ८					९
२९	जन एकता युवा क्लव भवन निर्माण	माभकोट ६					९
३०	सामुदायिक भवन	गजरकोट ४,५					९
३१	मदन आश्रित स्मृती रंगशाला			२००००००	जिल्ला	१	१०
३२	विश्वशान्ती बौद्ध गुम्बा निर्माण	भिमाद			केन्द्र		१०
३३	तमु गुरुड कार्डब्रो तथा गुम्बा मन्दिर						१०
३४	नेवा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन						१०
३५	नागरीक सचेतना केन्द्र भवन योजना						१०

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३६	अरुणोदय समाजिक उद्यमी महिला सहकारी संस्था भवन	अरुणोदय ६					१०
३७	नेवा बहुउद्देश्य भवन	भानुमति ३,७					१०
३८	भिष्मा नेवार समाज भवन	भिमाद मालेवगर					१०
३९	दरवारथोक युवाक्लव भवन निर्माण, राईपुर ४						११
४०	पिपलछाप युवाक्लव भवन निर्माण, राईपुर ५						११
४१	सामुदायिक भवन निर्माण, शुक्ला १						११
४२	क्याम्पस वस्ती सामुदायिक भवन निर्माण, शुक्ला ५						११
४३	राईपुर बचत तथा ऋण स.सं.लि. भवन निर्माण, राईपुर ४						११
४४	हरेचौर सामुदायिक भवन निर्माण, शुक्ला २						११
४५	सामुदायिक भवन निर्माण, दम्घा र नसीकोट, राईपुर १						११
४६	अर्चले सामुदायिक भवन निर्माण, राईपुर २						११
४७	जनएकता सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड, राईपुर ३						११
४८	दलित सामुदायिक भवन निर्माण, राईपुर ७						११
४९	शहिद राजन स्मारिका सामुदायिक भवन निर्माण, राईपुर ३						११
५०	किमलडाँडा भिरसटार भवन निर्माण, शु.न.पा. १३			१०लाख			११
५१	गा.वि.स.भवन पुनः निर्माण	छाङ्ग					१२
५२	गा.वि.स.भवन पुनः निर्माण	मनपाङ्ग					१२
५३	पराशर क्षेत्र भित्र मत्स्य कुण्ड र बृद्धाश्रम भवन	ब्यास ७					१३
५४	पुरानो गाविस भवन	जामुने	१००००	२५०००००	जिल्ला	१	१३
५५	संयुक्त जागृती उत्थान मन्च भवन	क्यामीन १		५०००००			१३
५६	गाविस सभा हल	बडहरे ४		३००००००	केन्द्र		१३

बन सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	डडेलो र वन्यजन्तु संरक्षण	४ वटै गा.वि.स.	३८७८	१०००००००	जिल्ला वन कार्यालय		२
२	अगनीरेखा सबै सामुदायिक वनमा गर्ने	”	३८७८	२००००००	”		२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
३	जैविक विविधता संरक्षण मार्फत स्थानीय विउ संरक्षण तथा सामुदायिक विउ बैंक व्यवस्थापन योजना, पुर्कोट						३
४	चुँदीखोला तटबन्धन	वन्दिपुर १, ४		५० लाख	,,		४
५	सौरी र अमरिसो खेती	आवुँ ५	४७ घर	१० लाख	जिल्ला		५
६	समूह वन क्षेत्र विस्तार, देवघाट २,४	देवघाट २,४					६
७	इलाका वन कार्यालय भवन मर्मत, देवघाट २						६
८	कोटढाड वृक्षारोपण	रानीपोखरी ७,८	१७०		जि.वि.स.	१	८
९	वन दर्ता घिरिङ्ग १,९				वन कार्यलय	१	९
१०	वन दर्ता माभकोट १,९				वन कार्यलय	२	९
११	वन दर्ता गजरकाट १,९				वन कार्यलय	३	९
१२	सेरा सामुदायिक वन वृक्षारोपण	अरुणोदय, ६	५००	२००००००	जिल्ला	६	१०
१३	वन मासाबाट कोईला उत्पादन	भिमाद, किहुँ अरुणोदय, भानुमति			जिल्ला		१०
१४	अग्निसो रोपण	किहुँ र अरुणोदय			जिल्ला		१०
१५	मैदान वनलाई सामुदायिक वन बनाउने	किहुँ २ र ९			जिल्ला		१०
१६	कसेरी सामुदायिक वन संरक्षण	शु.न.पा. १४	१००	५ लाख			११
१७	वृक्षारोपण डढेलो नियन्त्रण व्यवसायिक खेतीको लागि विरुवा उपलब्ध गराउने ।	सवै इलाका क्षेत्रमा					१२

भूसंरक्षण सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	सतिशवाँरा ८,९ ओम सिदेश्वर राजापानी महादेव मन्दिर संरक्षणको लागि तारजाली माग गर्ने		३८७८	५०००००	भु संरक्षण कार्यालय		२
२	रिस्ती २ अर्चलखोला तटबन्धनको लागि तारजाली		३८७८	२००००००	,,		२
३	सतिशवाँरा गा.वि.स.मा पानीको अभाव भएकाले ठाउँ हेरी पोखरी निर्माण गर्ने ५ वर्षे कार्यक्रम माग गर्ने			५००००००	,,		२
४	सालबोटे तटबन्धन	वसन्तपुर २,३	१००	२००००००	,,		३
५	पुर्कोट र महन्तेहटिया पहिरो नियन्त्रण	पुर्कोट, वसन्तपुर	५००	२००००००	,,		३
६	लौसेखोला तथा पिपलटारी नाउदीखोला नियन्त्रण,	रुपाकोट ७	५००	५००००००	,,		३
७	चोक पुर्कोट चितीखोला तटबन्धन	६,१,३	१०००	२००००००			३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
८	नाउदीखोला लाउरेकोट रहवाट तल सवादी खोलासम्म तटबन्धन	रुपाकोट ४	२००	५००००००			३
९	पैहो नि.यो.डाँडागाउँ	छिम्केश्वरी १,२	१००	५ लाख	„		५
१०	पैहो नि.यो.दुराङ्ग	छिम्केश्वरी ३	३०	३ लाख	„		५
११	भुतखोला तटबन्धन	देउराली १,६	६५	२ लाख	„		५
१२	पेन्की खोला तटबन्धन	देउराली १,४	१००	३ लाख			५
१३	खानीखोला जौचर तटबन्धन	आवुँ न.पा. ३	५०	१० लाख			५
१४	देवघाट ३ र ५ जोडने, भिर नियन्त्रण		१००	१३लाख	जिल्ला		६
१५	वर्षा खोला तटबन्ध, कोटा २		८०	३०लाख	जिल्ला		६
१६	ज्वालाखोला तटबन्धन निर्माण	भिरकोट १,२	२०	१२ लाख	जि.वि.स.		७
१७	पोखरीथोक पहिरो नि.	काहुँशिवपुर ७	७१	५० हजार	„		७
१८	पल्लो भिरकोट पहिरो नियन्त्रण	भिरकोट ३	७५०	२ लाख	„		७
१९	सेतो पहिरो नियन्त्रण	भिरकोट ८	३००	६ लाख	„		७
२०	डाँडाश्वारा पैरो रोकथाम	कोटदरवार ६					८
२१	पैरो नियन्त्रण माभकोट १,९				वन कार्यलय	४	९
२२	मालेटार विरौटा कुलो पैरो नियन्त्रण				वन कार्यलय	५	९
२३	भलाई गैरा पैरो नियन्त्रण				वन कार्यलय	७	९
२४	आल्छी चौतारी पैरो नियन्त्रण				वन कार्यलय	८	९
२५	डोडे खोला तटबन्धन	अरुणोदय	५००	१०००००००	केन्द्र	१	१०
२६	जिदी खोला सिम्बोट खेत तटबन्धन	भिमाद १	१००	३००००००	जिल्ला	१	१०
२७	पृथ्व मा. प्रगति प्रा.वि. ज्ञान ज्योती प्रा.वि. तटबन्धन	किहु	९००	५००००००	जिल्ला	२	१०
२८	क्यादी क्षेत्र संरक्षण परियोजना	भानुमति ज,द,घढ	१५००	४००००००	जिल्ला	३	१०
२९	बरखोला तटबन्धन योजना	भानुमति	१५०	२००००००	जिल्ला	५	१०
३०	जिग्दी खोलावागटार ग्रामीण तालिम केन्द्र पछाडी तटबन्धन	भिमाद १			केन्द्र		१०
३१	मनकामना, अकलादेवी सिद्ध गुफा आपस्वारा जाली				जिल्ला		१०
३२	राईपुर २ को वराहचौर तटबन्ध	राईपुर २	२७	५०लाख	„		११
३३	वाडोखोला, मान्द्रेखोला वस्ती संरक्षण	शु.न.पा. १२	४०	४०लाख	„		११
३४	क्याङ्गदी खोला तटबन्ध	फिरफिरे, राईपुर, शु.न.पा.		१करोड	„		११
३५	चासिखोला तटबन्ध	शु.न.पा. १२	१००	५०लाख			११
३६	भोर्लेखोला तटबन्ध	फिरफिरे ५,६	१००	१०लाख			११
३७	कुम्लेखोला नियन्त्रण तथा भू-संरक्षण घुमौरी देखि म्याग्दे दोभान सम्म	शुक्लागण्डकी ८,९,१०,११					१२
३८	बौलाहा ओढार भो.पु.तटबन्ध	छाङ्ग ९	१५०	२० लाख	भु संरक्षण/जिविस		१२
३९	अर्तराष्ट्रिय युवा वर्ष प्रा.वि. तटबन्ध	थप्रेक १	१००	१० लाख	जल उत्पन प्रकृप		१२
४०	सेतीनदी/कुम्लेखोला तटबन्ध	शुक्लागण्डकी १,३,४,५,१०,११	१०००	५० लाख	भु संरक्षण/जिविस		१२
४१	ठूलो डाडडुडे तटबन्ध	शुक्लागण्डकी ११					१२
४२	धारापानी खेत तटबन्धन	क्यामीन ६					१३
४३	कलेस्ती खोला तटबन्धन	क्यामीन २	१०००	५०००००	जिल्ला	१	१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
४४	भालाङ्गे खोला तटबन्धन	ब्यास ६	२०	५०००००	केन्द्र	१	१३
४५	सांगे खोला बराहा, सोसादी तटबन्धन	श्याम्घा ९	३००	१०००००	जिल्ला	४	१३
४६	स्याङ्गदे खोला तटबन्धन	जामुने ९	१००	१५००००	केन्द्र		१३
४७	सांगे खोला तिरसे तटबन्धन	जामुने ९	२००	१५०००	जिल्ला	२	१३
४८	कवाडी खोला तटबन्धन	क्यामीन २	१५००	२०००००	केन्द्र	२	१३
४९	मदुवा सा.व.उ	जामुने ७	४२६	२०००००	जिल्ला	३	१३

कृषि सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	कृषि मेला प्रदर्शनी	इलाका नं. २ सबै गा.वि.स.					२
२	माटो परीक्षण	,					२
३	माछा पालन	”					२
४	हरीयाली कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण, पुकोट				जि.वि.स./केन्द्र		३
५	आधुनिक कृषि औजार अनुदान कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
६	माछापालन, मौरीपालन, च्याउ खोती कार्यक्रम	४ वटै गा.वि.स.			जि.वि.स./केन्द्र		३
७	पुकोट २,३, ४,९ मा प्लास्टिक पोखरी निर्माण	पुकोट २,३, ४,९			जि.वि.स./केन्द्र		३
८	पुष्पखेती	घाँसीकुवा २,३,५		१२ लाख	जिल्ला	५	४
९	प्रकाश एग्रीकल्चर गोठसुधार कार्यक्रम	भानु ९		२० लाख			४
१०	सुन्तला पकेट सुचिकरणको भौतिक पूर्वाधार	आवुँ न.पा. ७ भाँगे	१७५	१२ लाख	जिल्ला		५
११	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी	आवुँ न.पा.१,२,३	३ वटा वडा	१० लाख	जिल्ला		५
१२	मौरी पालन कार्यक्रम	देउराली गा.वि.स.	५० घर	५ लाख	जिल्ला		५
१३	चिराईतो र च्याउ खेती	देउराली गा.वि.स.	५० घर	५ लाख			५
१४	कफि, लिची आँप खेतीको पूर्वाधार विकास	छिम्केशवरी		५ लाख			५
१५	तरकारी विउविजन	देवघाट, छिपछिपे, कोटा, बैदी		२लाख			६
१६	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम	देवघाट, छिपछिपे, कोटा, बैदी		२लाख			६
१७	अलैचीखेती तालिम तथा विउ खरिद	रानीपोखरी ५	३००	२ लाख	”		८
१८	च्याउखेती तालिम	कोटदरवार, रानीपोखरी, भगवतीपुर	४०००	२ लाख ५० हजार	”		८
१९	कृषिसेवा केन्द्र मर्मत	रानीपोखरी ४ रानीपोखरी ५				३	८

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
२०	कृषिमा आधारित युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	माभकोट गा.वि.स		२० लाख	जि.वि.स कृषि विकास मन्त्रालय	१	९
२१	सामूहिक माछा पालन	माभकोट गा.वि.स		२० लाख	कृषि विकास मन्त्रालय	५	९
२२	पुख खेति सम्भाव्यता अध्ययन	माभकोट गा.वि.स		५ लाख	जि.वि.स	६	९
२३	व्यवसायीक किसान प्रोत्साहन	सवै गाविस				१	१०
२४	उन्नत घांस विऊ विजन	सवै गाविस				३	१०
२५	च्याउ खेती तालिम विऊ वितरण	सवै गाविस				५	१०
२६	तरकारी संकलन केन्द्र	भानुमति १,३,७					१०
२७	अदुवा वेसार विउ खरिद	शु.न.पा. १२,१३		८लाख	जिल्ला		११
२८	गोठ सुधार	शु.न.पा.		५लाख	जिल्ला		११
२९	कालीमाटी तरकारी उत्पादन	शु.न.पा. १४		१लाख	जिल्ला		११
३०	च्याउ खेती तालिम	फिरफिरे		१लाख	जिल्ला		११
३१	उच्च भूभागमा फल्ने धान विउ	राईपुर		१लाख	जिल्ला		११
३२	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	राईपुर		५०हजार	जिल्ला		११
३३	मकै विउ उत्पादन	शु.न.पा., राईपुर, फिरफिरे		५लाख	जिल्ला		११
३४	उन्नत मर्क, धानको विउ उत्पादन	थप्रेक, मनपाङ्ग, छाङ्ग, शुक्लागण्डकी ६ देखि ११					१२
३५	हाते टेक्टर माग	थप्रेक					१२
३६	भुसिथुम्की, सिरुवारी, ना.स.के. को लागि तरकारी फुलफुल खेती	श्याम्घा			जिल्ला, केन्द्र		१३

पशु सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	वाखा पालन	देवघाट, छिपछिपे, कोटा, बैदी		२०लाख			६
२	पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम ए आई	सवै गाविस				२	१०
३	पशु विकास श्रोत केन्द्र स्थापना	सवै गाविस				४	१०
४	सिद्ध गुफा ईको पार्क	भानुमति					१०
५	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	फिरफिरे, राईपुर		१लाख	जिल्ला		११
६	पशु औषधी कोषको स्थापना	शुक्लागण्डकी न.पा. ६ देखि ११					१२
७	वाखा पालनको लागि उन्नत बोक व्यवस्थापन	शुक्लागण्डकी ६ देखि ११					१२

पर्यटन सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरू

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
-------	-------------------------------------	-------------------	------------------	----------------	------------------------------	------------------	-----------

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	ओम सिद्धेश्वर राजापानी महादेव पञ्च मन्दिर स्थापना						२
२	पंचमन्दिर संरक्षण	रुपाकोट ४		५०लाख	जिल्ला		३
३	दुधेन गुम्बा निर्माण तथा मर्मत	रुपाकोट २		५०लाख	जिल्ला		३
४	थानीमाई मन्दिर निर्माण	बसन्तपुर १		१करोड	केन्द्र		३
५	पेमा छोलिङ्ग गुम्बा निर्माण	पुर्कोट ७		५०लाख	केन्द्र		३
६	भानुजन्मस्थल शिखर कोटी संग्रालय तथा साहित्यिक पर्यटन प्रवर्द्धन केन्द्र	भानु ५		५० लाख	जिल्ला	४	४
७	मैवल पर्यटन प्रवर्द्धन होमस्टे	भानु ६		२०लाख			४
८	आदिवासी जनजाती खुर्साना गैह्रा महोत्सव	भानु ९		५लाख			४
९	नावरुङ्ग पर्यटन प्रवर्द्धन र होमस्टे	भानु ९		२०लाख			४
१०	आवुं छिम्केश्वरी पर्यटन विकास	आवुं न.पा. छिम्केश्वरी		६० लाख	केन्द्र		५
११	छिम्केश्वरी पर्यटन विकास	आवुं ५		१० लाख			५
१२	अकला पर्यटन क्षेत्र	आवुं २		१० लाख			५
१३	ज्यामिरे होमस्टे विकास कार्यक्रम	साविक धरमपानी ७		१२ लाख			५
१४	पर्यटन गाइड तालिम	देवघाट, छिपछिपे, कोटा, बैदी		२लाख			६
१५	नमुना होमस्टे	देवघाट, छिपछिपे, कोटा, बैदी		१५लाख			६
१६	श्री तुलसी देवि मन्दिर सिद्धि निर्माण	माभकोट ४					९
१७	नाउँ थान पर्यटन स्थल निर्माण	गजरकोट					९
१८	पर्यटकीय क्षेत्र एवं गुठी संरक्षण	अरुणोदय					१०
१९	होम स्टे संचालन	भानुमति ७,५					१०
२०	सिद्ध गुफा आपस्वारा पर्यटन मो.मा.	अरुणोदय ६					१०
२१	खोरादीकोट पर्यटन प्रवर्द्धन	शु.न.पा. १५		२लाख	जिल्ला		११
२२	विसौना पर्यटकीय विकास	राईपुर विसौना		१०लाख	केन्द्र		११
२३	भुजिकोट पर्यटन प्रवर्द्धन	शु.न.पा. १		२लाख	जिल्ला		११
२४	तिनखोले देवी पर्यटन केन्द्र	शुक्लागण्डकी ८					१२
२५	पर्यटनमैत्री बहुउद्देशिय सांस्कृतिक भवन	थप्रेक ७					१२
२६	होमस्टे संचालन	मनमपाङ्ग ५ र ८ मा					१२
२७	देउराली फेदी, अर्चले थप्रेक पर्यटकीय मार्ग मर्मत	थप्रेक ५					१२
२८	धार्मिक रामकुवा संरक्षण तथा प्रचार प्रसार	मनपाङ्ग ४					१२
२९	मानुङ्कोट क्षेत्र विकास बृद्ध गुरु योजना निर्माण						१३
३०	ब्यास पराशर ऋषि पुरातात्विक संग्रालय						१३
३१	क्यास्मीरी पर्यटन पदमार्ग	क्यामीन, रिस्ती, सतीस्वारा, मिल्नुड					१३
३२	परासर गुफा रेलिङ्ग निर्माण	जामुने ९					१३

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
-------	-------------------------------------	-------------------	------------------	----------------	------------------------------	------------------	-----------

घरेलु सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	वन्दिपुर नगर स्तरिय यूवा स्वरोजगार तालिम	वन्दिपुर, भानु, घाँसीकुवा		३० लाख			४
२	घरेलु विकास केन्द्र स्तर ईलाका स्तरिय स्थापना	गजरकोट २ मन्टार		५ लाख	कृषि विकास मन्त्रालय	४	९
३	मुडा बुन्ने मैन बक्ति तालिम	सवै गाविस					१०
४	बेरोजगारी युवाहरुलाई आय आर्जन तालिम	छाङ्ग र थप्रे					१२
५	उद्घोषक तथा लेखा सम्बन्धी तालिम	थप्रेक, मनपाङ्ग, छाङ्ग, शुक्लागण्डकी ६ देखि ११					१२
६	व्युटिसियन तालिम	छाङ्ग					१२

शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	प्रभात मा.वि. भवन निर्माण, तनहुँसुर २						२
२	मनोहर उ.मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	पुर्कोट ८	१७०				३
३	सुरक्षा मा.वि. भवन निर्माण	रुपाकोट ७		४०लाख	जिल्ला		३
४	त्रिभुवन क्याम्पस पुस्तकालय भवन निर्माण			५०लाख	जिल्ला		३
५	पुर्कोट मनोहर उ.मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	पुर्कोट ८		५०लाख	जिल्ला		३
६	वन्दिपुर नगर खेलकुद विकास समिति (खेलकुद सामाग्री वितरण	वन्दिपुर		२० लाख			४
७	विष्णु मा.वि.	घाँसीकुवा १-९					४
८	महाकाली प्रा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	छिपछिपे ७					६
९	कालिका प्रा.वि. फर्निचर, छिपछिपे ७						६
१०	कालीगंगा मा.वि. भवन निर्माण, बैदी ४						६
११	गणेश प्रा.वि. कम्पाउण्ड घेरावार						६
१२	सरस्वती नि.मा.वि. कम्पाउण्ड	भिरकोट १	२८०	३ लाख	„		७
१३	धर्म नि.मा.वि.	कोटदरवार १	२००	१ लाख	जि.वि.स.		८
१४	दिपज्योती प्रा.वि.	रानीपोखरी ९	२५०	१० लाख	„		८
१५	कामधेनु मा.वि. भवन निर्माण, भगवतीपुर ६						८

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१६	सृजना प्रा.वि. भवन निर्माण, भगवतीपुर ८						८
१७	कृष्ण उ.मा.वि भवन निर्माण कम्पाउन्ड	गजरकोट ५		५,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र		९
१८	लक्ष्मी प्रा.वि भवन निर्माण	गजरकोट २		२५००००	जि.शि.अ		९
१९	बाल शैक्षिक नि.मा.वि कम्पाउन्ड	माभकोट ८		५०००००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२०	दिपक मा.वि कम्पाउन्ड निर्माण	गजरकोट ७		५०००००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२१	बालज्योति प्रा.वि भवन निर्माण	सुन्धारा १		१५०००००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२२	महेन्द्र ज्योति मा.वि कम्पाउन्ड निर्माण	घिरिङ्ग १		१,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२३	दिपक मा.वि कम्पाउन्ड निर्माण	गजरकोट ७		५०००००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२४	पार्वती प्रा.वि भवन निर्माण कम्पाउन्ड	घिरिङ्ग ९		१५०००००	जि.शि.अ		९
२५	बाल निकेतन नि.मा.वि भवन निर्माण मर्मत	माभकोट ५		१,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२६	पार्वती मा.वि भवन निर्माण	माभकोट ५ धवाडी		३,०००,०००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२७	गुदिभञ्ज्याङ प्रा.वि फर्निचर निर्माण	गजरकोट ४ पुत गाउँ		५००,०००	जि.वि.स,केन्द्र		९
२८	धर्म मा.वि. को स्तर उन्नती तथा भौतिक पूर्वाधार	भिमाद					१०
२९	प्रगती प्रा.वि. भवन तथा कम्पाउन्ड	किहु					१०
३०	मंगलदय मा.वि. प्लास २ को पूर्वाधार	भानुमति					१०
३१	अकला प्रा.वि. भवन निर्माण	अरुणोदय ९					१०
३२	रघु मा.वि. भौतिक पूर्वाधार	अरुणोदय					१०
३३	जनज्योती क्याम्पस भवन निर्माण	भिमाद					१०
३४	अरुणोदय मा.वि. भवन निर्माण	अरुणोदय ६					१०
३५	जयनेपाल नि.मा.वि. भवन निर्माण	भिमाद					१०
३६	बाल विकास नि.मा.वि. स्तर उन्नती	अरुणोदय					१०
३७	पृथ्वी मा.वि. कम्पाउन्ड	किहु					१०
३८	जनज्योती उच्च मावि शौचालय	भिमाद					१०
३९	जनज्योती क्याम्पस फर्निचर	भिमाद					१०
४०	सिद्ध ज्योती प्रा.वि. भवन निर्माण	भिमाद					१०
४१	सिद्धार्थ उच्च मा.वि. स्तर उन्नती	किहु					१०
४२	बाल ज्योती प्रा.वि. कम्पाउन्ड निर्माण	भिमाद ३					१०
४३	हिमालय उ.मा.वि. भवन निर्माण	भानुमति					१०
४४	बुचाखानी उ.मा.वि. भवन निर्माण	भानुमति					१०
४५	कल्याण प्रा.वि. भवन निर्माण	अरुणोदय ६					१०
४६	मदर्शा गौसीया प्रा.वि. कम्पाउन्ड	किहु ५					१०
४७	जनता प्रा.वि. कम्पाउन्ड	किहु ७					१०
४८	सहिद कल्याण खनाल स्मृति पुस्तकालय	भिमाद १					१०
४९	जनजौ कुमारी प्रा.वि. कम्पाउण्ड	मनपाङ्ग ९			जि.वि.स.		१२

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
५०	जन प्रकाश प्रा.वि.छाना	छाङ्ग २			जि.वि.स.		१२
५१	अमरज्योति प्रा.वि.कोठा थप ८	शुक्लागण्डकी			जि.वि.स.		१२
५२	अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष प्रा.वि. २ कोठे भवन छाना टिन	थप्रेक			„		१२
५३	विजय नि.मा.वि. फर्निचर	जामुने १	२००	१०००००	जिल्ला	२	१३
५४	माहेन्द्री नि.मा.वि. कम्पाउण्ड	श्याम्घा ६		५०००००			१३
५५	अमृत नि.मा.वि. कम्पाउण्ड	श्याम्घा ५		२०००००			१३
५६	रत्न ज्योती नि.मा.वि. कम्पाउण्ड	श्याम्घा २	२००	३०००००	जिल्ला		१३
५७	अमर प्रा.वि. कम्पाउण्ड	श्याम्घा २	१५०	२०००००	जिल्ला		१३

स्वास्थ्य सम्बन्धी बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	वाग्थल उपस्वास्थ्य चौकी	धरमपानी ३		३० लाख	केन्द्र		५
२	स्वास्थ्य चौकी माग, कोटा ९						६
३	भिमकाली मार्ग बोमामा उपस्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण	किहुं ७					१०
४	महिला प्रजनन स्वा. तालिम	सवै गाविस					१०
५	अरुणोदय उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	अरुणोदय					१०
६	सामुदायिक हेल्थपोष्ट स्तरोन्नती			५लाख			११
७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	थप्रेक ३			„		१२

लक्षित वर्ग बैकल्पिक योजनाहरु

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
१	राजापानी सतिश्वोराको महिला विकास भवन निर्माण						२
२	मिलीजुली आमा समूह भवन निर्माण	रुपाकोट ७	५००	५०लाख	जिल्ला		३
३	जनचेतना आमा समूह भवन निर्माण	चोक ७	२००	१०लाख	जिल्ला		३
४	जनचेतना दलित आमा समूह भवन निर्माण, चोक ७						३
५	केउरेपानी आमा समूह भवन निर्माण, रुपाकोट ९						३
६	भानु विपन्न जेष्ठ नागरिक वृद्धाश्रम	भानु ४		२० लाख			४
७	महिलाहरुको लागि सिलाई कटिङ्ग तालिम	भानु ८					४

क्र.स	क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमको नाम	लाभान्वित क्षेत्र	लाभान्वित घरधुरी	माग गरिएको रकम	को सँग माग गरिएको हो खुलाउने	प्राथमिकता नम्बर	इलाका नं.
८	तिनधार महिला समूह मौरी पालन						४
९	बाल विकास केन्द्र	भानु ८					४
१०	पिछडा वर्ग लामिडाँडा भवन	घाँसीकुवा ८					४
११	बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	वन्दिपुर ६					४
१२	हरिहर महिला समूह भवन	१					४
१३	आमा समूहको भवन	भानु ६					४
१४	सृजना आमा समूह भवन	भानु १					४
१५	लालीगुराँस आमा समूह भवन निर्माण	आवुं न.पा. ३		८४	१० लाख	जिल्ला	५
१६	नव सन्देश अपाङ्ग भवन	भिरकोट १		२७८	५ लाख	„	७
१७	ममता आमा समूह भवन निर्माण	माभकोट ८					९
१८	शित्तल आमा समूह भवन निर्माण	गजरकोट ६					९
१९	आधुनिक आरन भवन निर्माण	सवै गाविस					१०
२०	जेष्ठ नागरीक कोटीहोम भवन निर्माण	भिमाद					१०
२१	सा. विकास आमा समूह						१०
२२	समाज सेवा आमा समूह भवन	भिमाद ५					१०
२३	दुर्गा देवी आमा समूह भवन	किहुं ९					१०
२४	जागरुकआमा समूह भवन	किहुं ४					१०
२५	नमुना आमा समूह भवन	किहुं ३					१०
२६	भिमाद दलित उत्थान भवन निर्माण						१०
२७	कुमाल समाज भवन निर्माण						१०
२८	महिला तथा बालबालिका भवन निर्माण, शुक्ला ५						११
२९	दलित भवन सामुदायिक, राईपुर ७						११
३०	दलित भवन सामुदायिक, शुक्ला १६						११
३१	दस्था समाजसेवी आमासमूह भवन निर्माण						११
३२	कालीका आमासमूह भवन निर्माण, शुक्ला १२						११
३३	सिर्जनशील महिला समाज भवन निर्माण, शु.न.पा. १३				१०लाख		११
३४	प्रगतीसिल आमा समूह भवन निर्माण	क्यामीन ९			३०००००		१३
३५	न्यू जागृती आमा समूह भवन	जामुने ३			३००००००	केन्द्र	१३
३६	बेल्टार आमा समूह भवन निर्माण	जामुने ७			३००००००	केन्द्र	१३
३७	बाराही आमा समूह भवन	जामुने १			१५००००	जिल्ला	१३
३८	बरचौर आमा समूह भवन निर्माण		२००		२००००००	जिल्ला	१३